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راه اندازی 3 مرکز تجمیعی 
واکسیناسیون در بندرعباس 

ضربه کرونا به بازار کار

گرانی ، دردی مشترک 

گروه گزارش // با افزایش دما و بالارفتن مصرف برق مشترکین ، استانهای گرمسیر کشور از جمله 
هرمزگان با مشکل کمبود برق و خاموشی های دوره ای مواجه گردیدند . 

    به گزارش خبرنگار دریا ؛ به همین دلیل احمد مرادی نائب رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی، با 
دعوت از اعضای کمیسیون انرژی مجلس، و حضور آنان در استان هرمزگان به بازدید از تاسیسات و نیروگاههای 
برق بندرعباس و قشم پرداختند تا از نزدیک با مشکلات حوزه تولید برق در اقلیم گرم و مرطوب هرمزگان آشنا 
گردند. در این سفر طرز طلب مدیرعامل شرکت تولید نیروی برق حرارتی کشور نیز به همراه اعضای کمیسیون 
به بندرعباس سفر نمود. اعضای کمیسیون ضمن بازدید از بخش های مختلف نیروگاه در جمع مدیران صنعت 

برق هرمزگان حضور یافته و طی نشستی کلیه مسائل و مشکلات و راهکارهای تامین برق پایدار در هرمزگان 
توسط مدیران صنعت برق هرمزگان و اعضای کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی مورد بحث و گفت گو 

قرار گرفت. 
   فریدون عباسي رئیس کمیسیون انرژي مجلس شوراي اسلامي در بازدید از تاسیسات نیروگاهي بندرعباس 
گفت: در فصل گرما و شرجي به هرمزگان سفر نمودیم تا شرایط اقلیمي و مشکلات مردم و حساسیت تامین 
انرژي در مناطق گرمسیر بیشتر درك شود و تصمیمات قانونگذاري نمایندگان با در نظرگرفتن شرایط کار و 

زندگي در این مناطق انجام شود.

گروه خبر // استاندار هرمزگان گفت: 
طبق جدید ترین رنگ بندی اعلام شده 
از سوی وزارت بهداشت، در هرمزگان، 
شهرستان های بندرعباس، میناب، رودان، 
جاسک، بندرخمیر و قشم در وضعیت قرمز، 
شهرستان های بندرلنگه، بستک و پارسیان 
در وضعیت نارنجی و شهرستان های 
حاجی آباد، سیریک، بشاگرد و ابوموسی در 

وضعیت زرد شیوع کرونا هستند.
   به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر فریدون 
همتی در نشست ستاد استانی مقابله با کرونا 
در هرمزگان با بیان اینکه از ۱۳ شهرستان 
در کشور که در حال حاضر در وضعیت 
قرمز شیوع کرونا هستند، شش شهرستان 
در استان هرمزگان است، عنوان کرد: این 
وضعیت به معنای عادی انگاری، عدم رعایت 
 پروتکل های بهداشتی، تجمعات و کم توجهی به 
فاصله گذاری در اماکن عمومی در هرمزگان 
است که موجب افزایش شیوع ویروس کرونا 
در این استان شده است. وی با بیان اینکه با 
توجه به گرمای هوا نگرانی از افزایش خطر 
انتقال ویروس کرونا در فضاهای بسته نیز 
 وجود دارد، ادامه داد: طبق جدید ترین 
رنگ بندی اعلام شده از سوی وزارت بهداشت، 
در هرمزگان، شهرستان های بندرعباس، میناب، 
رودان، جاسک، بندرخمیر و قشم در وضعیت 
قرمز، شهرستان های بندرلنگه، بستک و 
پارسیان در وضعیت نارنجی و شهرستان های 

حاجی آباد، سیریک، بشاگرد و ابوموسی در 
وضعیت زرد شیوع کرونا هستند.استاندار 
هرمزگان از اعمال مجدد محدودیت ها و 
تعطیلی مشاغل متناسب با وضعیت رنگ بندی 
شیوع کرونا در شهرستان های استان هرمزگان 
خبر داد و افزود: بر این اساس در شهرستان های 
بندرعباس، میناب، رودان، جاسک، بندرخمیر 
و قشم که در وضعیت قرمز قرار دارند، تنها 
مشاغل گروه یک مجاز به فعالیت هستند و 
مشاغل گروه های دو، سه و چهار ممنوع است 
و این مشاغل تعطیل خواهند بود. همتی تصریح 
کرد: همچنین در شهرستان های بندرلنگه، 
بستک و پارسیان که در وضعیت نارنجی 
هستند، فعالیت مشاغل گروه سه و چهار 
تعطیل است و در شهرستان های حاجی آباد، 
سیریک، بشاگرد و ابوموسی که در وضعیت 
زرد قرار دارند، مشاغل گروه چهار باید 
تعطیل باشند. وی همچنین از تداوم دورکاری 
کارکنان متناسب با وضعیت قرمز، نارنجی 
و زرد شیوع کرونا در شهرستان های استان 
هرمزگان خبر داد و گفت: در شهرستان های 
بندرعباس، میناب، رودان، جاسک، بندرخمیر 
و قشم که در وضعیت قرمز قرار دارند، ۵۰ 
درصد کارمندان دستگاه های خدمات رسان 
ضروری و دو سوم کارمندان سایر ادارات 
باید به صورت دورکاری وظایف خود را 
انجام دهند.استاندار هرمزگان خاطرنشان کرد: 
در شهرستان های بندرلنگه، بستک و پارسیان 
که در وضعیت نارنجی هستند، یک سوم 
کارمندان دستگاه های خدمات رسان ضروری 
باید به صورت دورکاری فعالیت کنند و در 
سایر ادارات هم باید ۵۰ درصد از کارمندان 
به صورت دورکاری کارهای خود را انجام 

دهند.همتی اظهار داشت: در شهرستان های 
حاجی آباد، سیریک، بشاگرد و ابوموسی 
 که در وضعیت زرد قرار دارند، کارمندان 
دستگاه های خدمات رسان ضروری به 
صورت کامل حضور خواهند یافت و در 
دیگر ادارات، یک سوم کارمندان به صورت 
دورکاری، فعالیت خواهند کرد. وی با بیان 
اینکه در هفته گذشته بیشترین میزان بستری 
بیماران مبتلا به کرونا حتی نسبت به اوج 
بیماری در سال گذشته را در هرمزگان شاهد 
بودیم، اضافه کرد: تعداد بیماران سرپایی 
مبتلا به کرونا در استان نیز افزایش یافته 
است که تمامی این موارد نشان دهنده کاهش 
رعایت پروتکل های بهداشتی در استان است. 
استاندار هرمزگان بیان داشت: با وجود تمامی 
درخواست هایی که برای عدم دید و بازدید در 
تعطیلات عید فطر و همچنین برگزاری نماز به 
صورت محدود داشتیم، اما باز هم شاهد عدم 
رعایت دستورالعمل های بهداشتی و افزایش 
بیماری به ویژه در روستاهایی هستیم که کمتر 
این موارد را رعایت کردند و دچار افزایش ابتلا 
به کرونا شده اند و حتی در نمازهای جماعت 
در روستاها نیز شاهد ابتلای افراد بوده ایم که 
نشان می دهد باید به طور جدی محدودیت ها 
و پروتکل های بهداشتی رعایت شود. همتی 
همچنین از ممنوعیت تردد و هرگونه سفر 
در تعطیلات پیش رو خبر داد و عنوان کرد: 
از چهارشنبه ۱۲ خرداد تا دوشنبه ۱۷ خرداد 
هرگونه تردد و مسافرت داخل استان از شهر 
به شهر، از شهر به روستا، از روستا به شهر 
و همچنین سفر به خارج استان و همچنین 
مسافرت از دیگر استان ها به هرمزگان ممنوع 
است و فرمانداران باید با قاطعیت و با همکاری 

نیروی انتظامی، هلال احمر و دانشگاه علوم 
پزشکی تمامی ورودی و خروجی های اصلی 
استان و تمامی شهرستان ها را به شدت به ویژه 
در مناطق قرمز همچون بندرعباس کنترل کنند.
وی یادآور شد: از مردم شریف هرمزگان به 
طور جدی درخواست می کنیم که همکاری 
لازم را با رعایت دستورالعمل های بهداشتی به 
ویژه استفاده از ماسک و فاصله گذاری و عدم 
هرگونه دورهمی و مهمانی را داشته باشند و در 
این تعطیلات حتما در خانه بمانند تا سلامتی 
خود، خانواده و جامعه حفظ شود و اگر در این 
ایام رفت و آمد غیرضروری صورت نگیرد، 
چرخه بیماری قطع و همانند گذشته با همکاری 
مناسب مردم شاهد کنترل بیماری کرونا در 
هرمزگان خواهیم بود.استاندار هرمزگان با 
تذکر جدی به فرمانداران برای کنترل و نظارت 
بر رعایت محدودیت ها و تلاش در راستای 
کاهش شیوع بیماری کرونا در شهرستان ها، 
تصریح کرد: فرماندارانی که در هفته آینده 
وضعیت قرمز شیوع کرونا در شهرستان تحت 
مدیریت آنها ادامه پیدا کند، توبیخ خواهند شد 
و حتی تداوم این روند منجر به عزل فرماندار 
می شود و باید اقدام قاطع در راستای جلوگیری 
از جابجایی و سفرهای غیرضروری داخل 
استان توسط فرمانداران با نظارت قوی و شدید 
صورت گیرد و از هرگونه تردد غیرضروری و 
مسافرت جلوگیری شود. همتی همچنین لزوم 
رعایت تمامی پروتکل های بهداشتی در ادارات، 
دستگاه ها، سازمان ها و نهادها را مورد تاکید 
قرار داد و در تذکری به مدیران، گفت: همه 
دستگاه ها موظف هستند تمامی مصوبات ستاد 
مقابله با کرونا را رعایت کنند و باید به تمامی 

دستورالعمل های بهداشتی پایبند باشند.

خط و نشان قرمز کرونایی استاندار ؛

توبیخ و عزل در انتظار فرمانداران

گروه خبر // مدیرکل بنیاد شهید و 
گفت:  هرمزگان  استان  ایثارگران  امور 
دفتر دوم »وصیت نامه کامل شهدای 
هرمزگان« تابستان سال 99 چاپ و 
همزمان با سوم خرداد 1400، با حضور 

جمعی از ایثارگران رونمایی شد.
    به گزارش خبرنگار دریا ، عطا ناوکی  
ضمن اعلام خبر انتشار و رونمایی از دفتر 
دوم »وصیت نامه کامل شهدای هرمزگان«، 
عنوان کرد: مجموعه »وصیت نامه شهدا« 
همراه با تصاویر اسکن شده اصل 
وصیت نامه شهدا، متن تایپ شده وصیت نامه، 
اطلاعات فردی شهید ازجمله نام، نام 
خانوادگی، نام پدر، نام مادر، تاریخ تولد، 
محل تولد، تحصیلات، ارگان اعزام کننده، 
تاریخ شهادت، محل شهادت، نحوه شهادت، 
مزار و عکس پرسنلی شهید منتشر شده 

است.مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران 
هرمزگان با اشاره به اینکه »وصیت نامه 
کامل شهدای این استان« از سوی نشر 
شاهد به چاپ رسیده است، یادآور 
شد: پیش از این نیز متن و تصویر اصل 
وصایای ۱۲۴ شهید استان در قالب دفتر 
اول »وصیت نامه شهدا« ویژه هرمزگان 
منتشر شده بود و اینک در دفتر دوم 
»وصیت نامه کامل شهدا« به وصایای ۱6۰ 
شهید پرداخته شده است.وی ثبت و انتشار 
خاطره ها، وصیت نامه و زندگی نامه شهیدان 
را یکی از کارهای ضروری فرهنگی دانست 
و افزود: این حرکت جزء فعالیت های ارزنده 
و ماندگاری است که برای نسل های آینده 
مؤثر خواهد بود، چرا که فرزندان این مرزو 
بوم  باید به راه و تفکر شهدا اقتدا کنند تا 
مسیر پیشرفت برایشان هموار شود.ناوکی 
با بیان اینکه آثار دوران دفاع مقدس 
گنجینه های ارزشمندی محسوب می شوند، 
گفت: کتاب هایی که در خصوص نشر 
ارزش های هشت سال دفاع مقدس هستند، 
بی شک ما را در رسیدن به اهداف والا و 
بزرگ کمک خواهند کرد.وی خاطرنشان 
کرد: یکی از سفارش های مهم شهدا در 
وصیت نامه هایشان اطاعت پذیری از ولی 
فقیه است که به اعتقاد ما راز موفقیت نظام 

جمهوری اسلامی ایران همین ولایت پذیری 
است.شایان ذکر است: انتشارات شاهد، 
کتاب »وصیت نامه کامل شهدای استان 

هرمزگان« را با شمارگان یک هزار نسخه، 
قطع وزیری، هزار و ۵۷ صفحه و به بهای 
۷۰۰  هزار ریال روانه بازار نشر کرده است.

گروه خبر //  معاون عمران و توسعه امور 
شهری و روستایی وزیر کشور و رئیس سازمان 
 شهرداری ها و دهیاری های کشور گفت: در راستای 
اجرایی شدن مجوز اخذ شده از سازمان اداری و 
استخدامی کشور، مجوز بکارگیری نیروی قرارداد 
کار معین در شهرداری ها برای شهرداری های استان 

هرمزگان صادر شد. 

  مهدی جمالی نژاد در تشریح این خبر با بیان خبر فوق، 
عنوان کرد: این مجوز برای بکارگیری افراد واجد شرایط که 
به صورت غیرمستقیم در شهرداری ها  ها در حوزه ستادی، 
مناطق و سازمان های وابسته در مشاغل کارمندی مشغول 
به کار بوده اند بر اساس ارزیابی شاخص های تعیین شده، 
مشتمل بر مدرك تحصیلی، سابقه خدمت و مصاحبه کتبی، 
به ترتیب نمره فضلی و رعایت شرایط احراز در سقف 

سهمیه تخصیصی سازمان اداری و استخدامی کشور اعطا 
گردیده است.به گزارش ایسنا ؛ وی ادامه داد: همچنین 
صدور مجوز برای بکارگیری نیروی قرارداد کار معین در 
 شهرداری بندرعباس پس از برگزاری آزمون کتبی و ارزیابی 
شاخص های مربوطه و انجام فرآیندهای لازم مورد بررسی 
و مجوز بکارگیری نیروی قرارداد کار معین در این شهرداری 

نیز در سقف تعیین شده صادر خواهد شد.

مدیرکل بنیاد شهید هرمزگان خبر داد

انتشار و رونمایی از دفتر دوم »وصیت نامه کامل شهدای هرمزگان«

صدور مجوز بکارگیری نیروی قرارداد کار معین برای شهرداری های هرمزگان 

ادامه درصفحه 8

رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی : 

برای درک مشکلات تامین برق مردم 
به هرمزگان آمده ایم

 در فصل گرما و شرجي به هرمزگان سفر نموديم تا شرايط اقليمي و مشکلات مردم و حساسيت تامين انرژي 
در مناطق گرمسير بيشتر درك شود 

ریا
: د

س 
عک



تبلیغ زودهنگام توسط نامزدها ممنوع است 
  گروه خبر // فرماندار بندرعباس گفت: هر نوع تبلیغ 
زودهنگام و خارج از وقت قانونی تعریف شده توسط نامزدها 
ممنوع است. عزیزاله کناری در خصوص تبلیغات زودهنگام 
داوطلبان شوراها اظهار کرد: هر نوع تبلیغ زودهنگام و خارج 
از وقت قانونی توسط هر نامزدی ممنوع است و به عنوان 
یک تخلف مستندسازی و از مبادی ذی ربط پیگیری خواهد 
شد.وی افزود: به همین منظور یک تیم قوی جهت رصد فضای 
مجازی و فیزیکی شهرستان تشکیل و کاملا حرکات و تحرکات 
نامزدهای محترم را رصد و مستندسازی می شود.به گزارش 
فارس ، فرماندار بندرعباس خاطرنشان کرد: زمان رسمی 
تبلیغات شوراها از ساعت صفر روز پنجشنبه ۲۰ خردادماه 
شروع و تا ساعت ۲۴ چهارشنبه ۲6 خردادماه ادامه دارد و 
نامزدها می توانند در چارچوب قانون و پروتکل های بهداشتی 
شرایط کرونایی تبلیغات خود را انجام دهند و از ساعت صفر 
روز پنجشنبه ۲۷ خردادماه هر گونه تبلیغ ممنوع و بعنوان زمان 

سکوت تبلیغات می باشد.

 بازدید کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی 
از پالایشگاه نفت بندرعباس 

  گروه خبر //  اعضای کمیسیون انرژی مجلس شورای 
اسلامی با حضور در شرکت پالایش نفت بندرعباس از 
این پالایشگاه بازدید کردند.به گزارش خبرنگار دریا ؛ 
رییس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی گفت: 
هدف از این بازدید بررسی روند اجرای طرح های توسعه  و 
اقدامات صورت گرفته در تولید و آشنایی با دستاوردهای 
پالایشگاهی است.فریدون عباسی افزود: صنعت نفت یک 
صنعت حرکت زا است و با توجه به شرایط کشور استفاده از 
ظرفیت های ملی در توسعه پالایشگاه ها ضروری است.وی 
در بخشی دیگر از سخنان خود با اشاره به شرایط سیاسی 
کشور تصریح کرد:  امروز دشمن در حال ترویج تفرقه داخلی 
است و تاکید می کنم با توجه به شرایط،  امروز کشور نیاز به 
انسجام مدیریتی حول محوریت رهبری دارد.رئیس کمیسیون 
 انرژی مجلس شورای اسلامی در جمع مدیران شرکت های 
 نفتی استان هرمزگان افزود:  امروز رهبری موجب گسترش 
 وحدت در بین مردم و همچنین جلوگیری از بسیاری 

لغزش ها شده است.

 راه اندازی 3 مرکز تجمیعی واکسیناسیون 
در بندرعباس 

  گروه خبر // دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان اعلام کرد: 
 سه مرکز تجمیعی واکسیناسیون کووید ۱۹ درشهر بندرعباس 
راه اندازی شده است.  دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
اعلام کرد: ۳ مرکز تجمیعی واکسیناسیون کرونا در مسجد 
قدس، دانشکده پیراپزشکی و دانشگاه آزاد اسلامی است. 
سرعت در تزریق واکسن و جلوگیری از تجمع از مهمترین 
 مزایای راه اندازی مراکز تجمیعی واکسیناسیون است.به زودی 
مراکز تجمیعی در شهر های بزرگ از جمله میناب، رودان، 
بندرلنگه و قشم نیز راه اندازی می شود و با راه اندازی 
 مراکز تجمیعی، دیگر در مراکز بهداشتی و درمانی در شهر ها 
واکسن تزریق نمی شود.به گزارش فارس، تاکنون به ۲۷ هزار 
و ۹۵۰ نفر در استان که بالای ۷۰ سال هستند واکسن تزریق 

شده است.

خبر

خبری
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سال بیستم شماره 3614

    
سرمقاله

  پزشکان محرومان را رایگان ویزیت ودرمان کنند. وقتی مادر 
 دخترجوانی که سرپرست خانواده است، تماس می گیرد وگریه 
می کند که دخترش هفته ها بیمار است و دارو ودرمان فایده نداشته 
و حالا گفته اند عمل جراحی شود و حتی پول عملش را هم ندارد. 
وقتی مادر یک خانواده سه روز در خانه خونریزی می کند و پول 
ندارند که او را به بیمارستان برسانند. وقتی دختر ۱6 ساله ای از 
پشت بام افتاده و ماه ها نیاز به درمان داشته و غیرارادی شده و نیاز 
به پوشاك و پمپرز دارد و خانواده اش توان مالی ندارند . وقتی 
بچه سه ساله ای را خانواده ای بخاطر فقر نمی توانند درمان کند 
ویا مادر بارداری که نمی تواند آزمایش های لازم را انجام داده و 
درمان های لازم را دریافت کند. وقتی کودك چندماهه روستایی 
بعد از تولد، مشکلی در سرش بوده و فقر خانواده هم باعث شده 
که برای درمان با مشکل مواجه شوند. وقتی سرپرست خانواده 
بدلیل مشکلات پوستی و پیرزنی بخاطر مشکلات قلبی و... توان 
پرداخت هزینه های سنگین دارو ودرمان را ندارند و... . روزانه 
چند تماس و پیام و... را می بینم و می شنوم و چندین مورد هم 
در گروه های مجازی و رسمی می خوانم که نیاز به کمک دارند و 
زمانی هم که به مراکز نیکوکاری می روم، مشاهده می کنم چندین 
نفر این مشکل را دارند و حتی این مراکز نیکوکاری وخیریه ها هم 
نمی توانند مشکلات شان را بطور کامل برطرف کنند؛ می بینیم که 
فرمایش مقام معظم رهبری را هنوز دولت نتوانسته محقق کند که 
فرمودند: خانواده مریض به غیر از رنج مریض داری، نباید رنج 
دیگری داشته باشد. در این بخش همگان بایستی سهیم شوند. 
هرچند گروه های جهادی وبسیجی جامعه پزشکی گهگاهی 
درمناطق محروم حضور می یابند؛ اما بایستی مشارکت ها بیشتر 
 شود و پزشکان محترم هر روز حداقل یکی دو بیمار محروم 
 و فقیر را می توانند در مطبشان رایگان ویزیت کنند و 
آزمایشگاه ها، داروخانه ها، مراکز درمانی و... نیز این رویه را 
داشته باشند و از آن طرف هم برخی از روزها را در مساجد و 
مراکز نیکوکاری و خیریه و... حضور داشته باشند و بیماران محروم 
را درمان کنند. یاد آن پزشکی که چند ماه پیش به رحمت خدا 
رفت و ویزیتش همچنان ۵۰۰ تومان بود، بخیر که برای رضای 
خدا بیماران را همیشه اینگونه ویزیت ودرمان می کرد. برخی برای 
کسب رضای خدا و اندوختن ذخیره ای برای قبر وقیامت در هر 
جایگاهی که هستند تلاش می کنند گره ای از محرومان و فقرا 
باز کنند و این روزها که هزینه درمان سربه فلک کشیده است، 
بهتر است جامعه پزشکی در استان هرمزگان که همچنان در فقر 
خوراکی در صدر استان های کشور است و در بخش بهداشت 
و درمان کاستی های فروان وجود دارد و بسیاری از محرومین 
بخاطر مشکلات مالی قادر به درمان نیستند، بخشی از وقت خود را 
برای درمان این قشر مستضعف اختصاص دهند و حداقل هفته ای 
یک روز را برای این موضوع اختصاص دهند تا دعای محرومان 

آبرومند شامل حال شان شود.
    علی زارعی

گروه خبر // استاندار هرمزگان گفت: با اجرای لزوم درمان رایگان فقرا
اقدام ملی ساخت  از جمله  طرح های مختلف 
مسکن، 20 هزار واحد مسکونی جدید در 

هرمزگان، احداث می شود.
   به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر فریدون همتی در 
نشست ستاد بازآفرینی شهری و شورای مسکن استان 
هرمزگان با اشاره به گزارش طرح اقدام ملی ساخت 
مسکن در هرمزگان، عنوان کرد: از ۲۹ هزار و ۷۷6 
نفر که در مرحله فراخوان این طرح ثبت نام کردند، 
پس از پایش طبق شرایط تعیین شده، تعداد به هفت 
هزار و 68۰ نفر رسید و پنج هزار و ۵۵۴ نفر تایید 
نهایی شدند.وی ادامه داد: چهار و ۵۵۵ نفر مبالغی را 

به حساب واریز کردند که چهار هزار و ۲۱۱ نفر سهم 
آورده ۴۰ میلیون تومانی را واریز و به عنوان متقاضی 
اصلی و واجد شرایط شناخته شدند که سه هزار و 
۷۰۰ مورد در شهر بندرعباس است و عملیات اجرایی 
دو هزار و ۴۹6 واحد در این شهر آغاز شده است. 
استاندار هرمزگان افزود: عملیات احداث ۱۰ هزار 
واحد مسکونی در منطقه ۳۵۰ هکتاری بندرعباس نیز 
در حال اجراست و شش هزار واحد هم سهم طرح 
اقدام ملی ساخت مسکن در استان هرمزگان است 
که به تدریج و بخشی از آن هم توسط ستاد اجرایی 
فرمان حضرت امام)ره( ساخته می شود.همتی تصریح 
کرد: چهار هزار واحد مسکونی نیز در مجموعه شهید 
چمران متعلق به ارتش احداث می شود که مسائل 
اسناد آن با پیگیری حل شد و اقدامات تامین آب، 
برق و زیرساخت های آن انجام شده است.وی گفت: 
با مسئولیت معاونت عمرانی استانداری، تعاونی 

مسکن شهید چمران، ادارات کل راه و شهرسازی و 
بنیاد مسکن، بررسی آخرین وضعیت مالکیت زمین و 
برنامه ریزی برای شروع ساخت و ساز این مجموعه 
انجام می شود و برای پرداخت تسهیلات ۳۰۰ میلیون 
تومانی به هر واحد در مجموعه شهید چمران آمادگی 
داریم و شهرداری را مکلف کردیم که با معرفی تعاونی، 
پروانه ساختمانی اعضا را صادر کند و به دنبال این 
هستیم، تخفیف هایی از جمله مزیت های مشمول طرح 
اقدام ملی ساخت مسکن را برای آنها اعمال کنیم.
استاندار هرمزگان خاطرنشان کرد: مجموعه شهید 
چمران برای شروع عملیات ساختمانی آماده است و 
اگر تعاونی با اعضا به توافق برسد، بنیاد مسکن می تواند 
مجری ساخت واحدهای مسکونی این مجموعه باشد و 
خود صاحبان هر قطعه نیز می توانند پروانه و تسهیلات 
بانکی برای ساخت دریافت کنند. همتی اظهار داشت: 
با مجموع این اقدامات در هرمزگان، ۲۰ هزار واحد 

مسکونی جدید احداث خواهد شد و سه هزار واحد 
مسکن اقشار محروم روستاها نیز در هرمزگان در 
حال احداث است که بخشی از آن در حال آماده شدن 
برای تحویل است و در مراحل مختلف تسهیلات آن 
پرداخت شده است. وی اضافه کرد: از حدود ۳8 هزار 
واحد مسکن مهر که در استان هرمزگان آغاز شده 
بود، ۲8 هزار واحد در دولت های یازدهم و دوازدهم 
پیگیری و بخش زیادی به خصوص در دولت  دوازدهم 
با تمام زیرساخت ها و روساخت های لازم تکمیل 
و بهره برداری شد. استاندار هرمزگان بیان داشت: سه 
هزار و ۳۰۰ واحد از کل مسکن مهر در استان باقی 
مانده است که هزار و ۴۰۰ واحد در قالب چند تعاونی 
مشکل حقوقی دارند و پرونده آنها در دستگاه قضایی 
مطرح و در حال بررسی است و هزار و ۱۰۵ واحد نیز 
در قالب تعاونی ها و خود مالکی تا هفته دولت و پایان 

سال جاری به بهره برداری می رسند.

استاندار هرمزگان خبر داد

احداث 20 هزار واحد مسکونی در هرمزگان 

گروه خبر // رئیس کل دادگستری هرمزگان 
تأکید کرد: بی تردید در صورت مشاهده هرگونه 
ترک فعل و اقدام منجر به خسارت یا نارضایتی 
مردم در نتیجه قطعی های مکرر برق ، متخلفین 

تحت پیگرد قضایی قرار خواهند گرفت.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ رئیس کل دادگستری 
هرمزگان از صدور دستور قضایی به منظور  
جلوگیری از قطعی های مکرر برق در این استان 
خبر داد.وی خاطرنشان کرد: با توجه به شرایط جوی 
ناشی از شروع فصل گرما در هرمزگان و قطعی های 
مکرر برق که موجبات نارضایتی شهروندان و بعضاً؛ 
بروز مشکلات متعددی در صنوف مختلف را سبب 
شده است ، رسیدگی ویژه به این موضوع در دستور 

کار دستگاه قضایی استان قرار گرفت.علی صالحی 
در ادامه افزود: در راستای احقاق حقوق عامه به 
دادستان عمومی و انقلاب بندرعباس مأموریت 
داده شد تا ضمن هماهنگی با دستگاه های متولی ، 
تمهیدات لازم را به منظور جلوگیری از تضییع حقوق 
مردم در موضوع قطعی های مکرر برق مشترکین 

اتخاذ نماید.
  رئیس کل دادگستری استان هرمزگان تصریح کرد: با 
ورود مدعی العموم به موضوع قطعی های مکرر برق 
و در راستای عمل به دستور العمل نظارت و پیگیری 
حقوق عامه ، فوراً دستوراتی به  منظور مدیریت 
مصرف برق در سراسر استان با هدف جلوگیری 
از قطع برق مردم و مشترکین خانگی صادر و ابلاغ 

شد.وی همچنین اظهارداشت: دستورات ویژه ای نیز 
برای مقابله با استحصال غیر مجاز رمز ارزها و جمع 
آوری مزرعه های استخراج ارز دیجیتال ، خطاب به 
مأمورین پلیس امنیت اقتصادی و فرماندهی انتظامی 
استان صادر شده است.علی صالحی یادآور شد : 
براساس وظیفه ذاتی قوه قضاییه در صیانت از حقوق 
عامه مقرر شد ؛ با اتخاذ تدابیر  لازم ، نسبت به 
جلوگیری از قطع برق مشترکین خانگی به سرعت 
اقدام شود و در صورت اضطرار و لزوم  قطع برق 
، قبل از هر گونه اقدام ، توجیه فنی آن به دادستانی 
مرکز استان اعلام گردد.رئیس کل دادگستری استان 
هرمزگان همچنین تأکید کرد: بی تردید در صورت 
مشاهده هرگونه ترك فعل و اقدام منجر به خسارت 

 یا نارضایتی مردم در نتیجه قطعی های مکرر 
برق ، متخلفین تحت پیگرد قضایی قرار خواهند 

گرفت.

پشت پرده سیاست 

  
تقابل تند توئیتری مهرعلیزاده

در این بین و درحالی که جریان راست اصلاح طلبی تمایل خود را به همتی نشان می 
دهد، محسن مهر علیزاده دیگر چهره تایید صلاحیت شده این دور انتخابات، با توئیت 
های اخیر خود در تلاش است که بتواند حمایت اصلاح طلبان را به دست بیاورد. اودر 
تازه ترین توئیت جنجالی خود در واکنش به بازدید سید ابراهیم رئیسی از بیمارستان 
میلاد و گفت وگوی این نامزد با کادر درمان این بیمارستان نوشته است: »عیادت بیمار، 
تجمع در فضای بسته، نمایش چهره بیمار و مراجعه بی مورد به بیمارستان ها ممنوع است! 
با این نمایش ها  کادر درمان را فرسوده نکنید، اصلاح تعرفه و هزینه درمان پیشکش!« 
مهرعلیزاده در بخش دیگری از صحبت هایش تأکید کرد: کلید رفع مشکلات اقتصادی 
کشور مسئله توجه جدی به تولید است. ما باید تمام توجه مان را روی مسئله تولید و رفع 

موانع آن بگذاریم. آن چه تولید را قفل کرده، موانع بوروکراتیک است.
رئیسی: می دانم ارز ۴۲۰۰ تومانی به جیب چه کسانی رفت

سید ابراهیم رئیسی در اولین برنامه تبلیغاتی خود در رادیو اقتصاد گفت: آقایان برای 
ارز ۴۲۰۰ تومانی توجیهاتی دارند اما باید دید چه اندازه از آن به سفره مردم رفته است؟ 
این ارز به جیب افراد خاصی رفته که به تعداد انگشت های یک دست یا دو دست و 
سه دست هستند. البته تعداد آن ها برای من مشخص است. مثلا کسانی که واردکننده 
نهاده دامی اند، مشخص هستند. در این باره باید اقدام متفاوتی صورت گیرد. او تأکید 
کرد: به عقیده من دولت دارد پر هزینه اداره می شود که باید از هزینه هایش کاسته شود 
و به عبارت دیگر نرخ تورم باید کاهش یابد. این که باید تورم یک رقمی شود بله، 
خیلی بایدهای دیگر وجود دارد اما برنامه هایی داریم که این ها امکان پذیر خواهد بود.

جلیلی: مسکن چه ربطی به تحریم دارد؟!
سعید جلیلی نیز در گفت وگویی تصویری با عنوان »روایت مسکن« گفت: مهم 
ترین حقوق شهروندی و وظایف قانونی دولت، تامین مسکن مورد نیاز مردم است. 
با ساخت مسکن نه تنها نیاز مردم برطرف می شود بلکه این صنعت به علت در 
ارتباط بودن با بیش از ۱۰۰ صنعت دیگر، رابطه مستقیم با بحث اشتغال دارد. او در 
بخش دیگری از سخنان خود تأکید کرد ، وقتی گفته می شد که چرا وضعیت بازار 
مسکن این گونه است، می گفتند اثر تحریم است؛ زمین، مصالح تولید داخل و نیروی 
انسانی دخیل در صنعت مسکن چه ربطی به تحریم دارد؟! هر یک واحد مسکنی 
که متناسب با نیاز جامعه ساخته نمی شود، یعنی یک خانواده امید صاحبخانه شدنش 
کمتر می شود. جلیلی همچنین در رشته توئیتی از طرح »سبد غذایی« دولت خود 

رونمایی کرد.
رضایی: به بانوان خانه دار، حقوق می دهم

محسن رضایی هم تأکید کرده که دولت من »دولت اقدام و تحول« است و خانه 
داری را شغل می دانیم و به بانوان خانه دار، حقوق خواهیم داد. او تصریح کرده که در 
دولت ما هیچ تصمیمی بدون پژوهش و مطالعه انجام نخواهد شد و این گونه نیست 
که مردم را به بورس بیاوریم و بورس راه بیفتد و از جیب مردم مشکلات خود را 
برطرف و مردم را به حال خود رها کنیم. رضایی معتقد است که یکی از مشکلات 
اساسی ما در توسعه روابط اقتصادی این است که بسیاری از سفارتخانه های ما فاقد 

رایزن اقتصادی هستند. او قول اصلاح این مسئله را هم داده است.

طرح »ممنوعیت خروج مسئولان پس از اتمام مسئولیت از کشور« در دستورکار مجلس 
رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس با اشاره به این که »طرح ممنوعیت 
خروج مسئولان و مدیران نظام جمهوری اسلامی پس از اتمام مسئولیت از کشور« 
در دستور کار این هفته کمیسیون قضایی قرار دارد، برخی از جزئیات آن را تشریح 
کرد. موسی غضنفرآبادی در گفت و گو با ایسنا در خصوص این طرح اعلام کرد: 
کلیات و جزئیات این طرح در جلسات این هفته کمیسیون حقوقی و قضایی 
مجلس شورای اسلامی بررسی می شود تا کارشناسی های انجام شده به بحث 
گذاشته شود و اعضای کمیسیون نظر خود را مطرح کنند. وی  افزود: این طرح 
موارد و مباحث مفصلی دارد که فعلا به جزئیات کامل آن نمی پردازم، هدف این 
طرح این است که مدیران و مسئولانی که خدایی نکرده اتهامی متوجهشان باشد تا 
مدتی نتوانند از کشور خارج شوند، موضوع اتهام ها و جزئیات این موضوع هم از 
سوی طراحان مشخص شده است. در واقع این طرح متوجه مسئولان و مدیرانی 
است که اتهام متوجه آن ها باشد و در خصوص مدیران و مسئولانی که شرایط 
مدنظر این طرح را نداشته باشند، چنین بحثی مطرح نیست. حسینعلی حاجی 
دلیگانی عضو کمیسیون قضایی مجلس نیز در گفت  و گو با خانه ملت  درباره 
این طرح گفت: بر اساس قانون نظارت بر اموال مسئولان که مسئولیت نظارتی 
آن بر عهده رئیس قوه قضاییه است، مدتی پیش نامه ای را تهیه و آماده کردیم و 
نمایندگان در قالب طرحی به این موضوع ورود کردند تا برای صیانت از نظام و 
بیت المال، مسئولان تا سه سال پس از اتمام مسئولیت حق مسافرت به خارج 
از کشور را نداشته باشند و در صورت ضرورت هم خروج باید با هماهنگی ها 
باشد. به گفته حاجی دلیگانی، برای بسیاری از کارکنان نیروهای مسلح هم چنین 
 شرایطی وجود دارد و برای مسئولی که اختیارات و جایگاه بالاتری در کشور 
دارد این طرح می تواند در جهت شفافیت کمک کند تا مشکلات ناشی از حضور 
نداشتن شان در کشور کاهش یابد. وی یادآور شد: در این باره اگر مسئولی قصد 
سفر به خارج از کشور را داشت، باید نیروهای اطلاعاتی و امنیتی از سفر و زمان 

خروج و بازگشت مطلع شوند.
زاکانی : برنامه های خود را برتر می دانم

علیرضا زاکانی در نشست خبری گفت: دولت من، دولت ژنرال های خسته یا 
غلامان حلقه به گوش نیست و دولت جوانان فرهیخته است. او در بخش دیگری 
از صحبت هایش تأکید کرد که هرکسی شعار بدهد دولت هیچ کاره است ، نشانه 
بی کفایتی اوست. زاکانی همچنین گفت: دوران بخور در رو هم برای رانت خواران 
را خاتمه می دهیم. دو روز قبل گفتم که دو آپارتمان ۹۵ متری دارم و همسرم هم 
یک آپارتمان ۷۵ متری در پردیسان دارد که بعدا دختر و دامادم آن جا ساکن 
خواهند شد. بعد حاشیه درست کردند که دو همسر یکی در تهران و یکی در قم 
دارم؟ شرم نمی کنند؟ من چه خاری در گلوی آن ها هستم؟ وقتی روی کار بیایم، 
آن ها را راحت نمی گذارم هر چه خوردند و بردند از گلویشان بیرون می کشم. 
وی همچنین درباره تحصیل دختر خود در خارج از کشور گفت که او بورسیه بوده 
و ریالی از بیت المال خرج نکرده است. زاکانی در توئیتی نیز نوشت: برای چهار 
نامزد دیگر جریان انقلاب، طلب موفقیت می کنم ولی برنامه های خود را برتر و 

تحول گراتر می دانم.

همتی: سالی ۵ درصد رشد اقتصادی ایجاد می کنم
همتی دیگر نامزد ریاست جمهوری نیز گفت: راه ایجاد ثبات در اقتصاد، همان 
تولید است و برنامه داریم که با رونق تولید حداقل در چهار سال آینده، سالی 
۵ درصد رشد اقتصادی را محقق کنیم. او همچنین در برنامه »گفت وگو با 
دوربین« افزود: جایگاه اقتصادی ایران متناسب با جایگاه ملت ایران نیست؛ 
اختیاری فراتر از بانک مرکزی نیاز دارم. در چهار سال می شود بسیاری از 
مشکلات اقتصادی را حل کرد مگر این که درگیر بحث سیاسی شویم. همین 
بحث های سیاسی به صورت جدی باعث شده نتوانیم در پیشبرد اقتصادی و 
افزایش رفاه مردم موفق باشیم. مردم دیگر خسته شده اند، من صدای خاموش 
مردمی هستم که رای نمی دهند اگر مردم به صحنه بیایند مطمئن باشند تحول 

مهمی در انتخابات رخ خواهد داد.
 قاضی زاده: وقت جراحی های بزرگ رسید!

سیدامیرحسین قاضی زاده هاشمی نیز در گفت وگوی تلویزیونی خود با مردم 
اظهار کرد: تومورهای بزرگ کشور با مُسکّن حل نمی شود و امروز وقت 
جراحی های بزرگ رسیده است. ارز ۴۲۰۰ تومانی یک نمونه از غارت اموال 
مردم است، برخی توانستند خود را به این شاه لوله برسانند و از این رانت 
استفاده کنند. او در گفت وگویی دیگر تصریح کرد که این دولت نسبت به ضربه 
خوردن مردم بی رگ بود و آن ها را بدون حفاظت رها کرد. وی همچنین 
گفت: به وقتش درباره منابع وام ۵۰۰ میلیون تومانی ازدواج خواهم گفت؛ آن 
هایی که عجول هستند، قضاوت های خود را انجام دهند فقط امیدوارم بعد 

از آن شرمنده نشوند.
از گوشه و کنار انتخابات

*  دبیر ستاد انتخابات صداوسیما درباره زمان پخش مناظره ها و رقابت های 
فوتبال مقدماتی جام جهانی بیان کرد که تلاش می شود ساعت پخش این دو 

با هم تلاقی نداشته باشد.
*  محمود زمانی قمی عضو ارشد بنیاد باران و استاندار استان مرکزی در 
دولت حسن روحانی نیز به عنوان رئیس ستاد محسن مهرعلیزاده منصوب 
شد. همچنین مهرعلیزاده در حکمی حسین معینی را به عنوان مشاور عالی و 

معاون ستاد مرکزی خود منصوب کرد.
*  فعالان مجازی نزدیک به سعید محمد با انتشار توئیت هایی خبر از 
 اتفاقی دادند که جزئیاتی درباره آن ذکر نشده اما باعث جنب و جوش در 
بدنه حامیان وی شده است. با این که هنوز زمان و جزئیات اتفاق مذکور 
 روشن نشده اما تعدادی از این افراد، تصویر مشترك سعید محمد را در 
کنار آیت ا... رئیسی منتشر کرده و خبر از فصل جدید فعالیت های انتخاباتی 

داده اند.
*  نتایج یک افکارسنجی آنلاین در ایرنا نشان می دهد:  6۴.۲ درصد 
پاسخ گویان، تاثیر مناظره های انتخاباتی را در پیروزی داوطلبان »زیاد« 
می دانند. همچنین  ۴8.۵ درصد اعلام کردند »شبکه های اجتماعی« موثرترین 

راه برای انجام تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری است.

ورود دستگاه قضایی به موضوع قطعی های مکرر برق در هرمزگان

در راستای حمایت از ایجاد اشتغال صورت می گیرد 

 معافیت کارفرمایان هرمزگان 
از پرداخت حق بیمه

مدیر ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد 
هرمزگان خبرداد

 برگزاری دوره مجازی حفظ صحيفه سجاديه 
با حضور اساتيد مجرب

گروه خبر //  ابراهیمی گفت: در راستای 
اجرای طرح مشوق ها و معافیت 
از  و همچنین حمایت  کارفرمایی  بیمه 
 ایجاد اشتغال، کارفرمایانی که از بین 
فارغ التحصیلان دانشگاهی نیروی کار 
جدید جذب کنند، از پرداخت حق بیمه 

سهم کارفرما معاف می شوند.
  هادی ابراهیمی در تشریح این خبر اظهار 
کرد: طرح مشوق و معافیت بیمه کارفرمایی 
 یکی دیگر از طرحهای اشتغالزا ذیل 
سیاست های فعال بازار کار است که با هدف 
تحرك بخشی به بازار کار کشور، حمایت از 
کارفرمایان و صاحبان کسب و کارهای آسیب 
دیده از شیوع ویروس کرونا و ایجاد اشتغال 
با ترغیب و تشویق کار فرمایان کارگاه های 
تولیدی و خدماتی به استفاده از نیروی کار 
جدید تهیه و ابلاغ شده که در راستای اجرای 

 این طرح، کارفرمایان استان در صورت جذب 
فارغ التحصیلان دانشگاهی، از پرداخت ۲۳ 
درصد حق بیمه سهم کارفرما معاف می شوند.

وی، مدرك تحصیلی لیسانس یا بالاتر، داشتن 
حداکثر ۳8 سال سن که مدت زمان خدمت 
وظیفه به حداکثر سن افراد ذکور اضافه می شود، 
ثبت نام در سامانه )کارورزی( و داشتن سابقه 
بیمه تامین اجتماعی که حداکثر از ۳6 ماه تمام 
کمتر باشد را از شرایط احراز نیروی کار جدید 
و داشتن مجوز فعالیت از مراجع رسمی کشور و 
داشتن کد بیمه کارگاهی و ثبت نام در سامانه 
کارورزی را نیز از جمله شرایط کارفرما برای 
این طرح ذکر کرد.به گزارش  هرمز؛ مدیرکل 
تعاون،کار ورفاه اجتماعی هرمزگان، سهمیه 
استان هرمزگان در این طرح را در سال جاری 
۴۴۰ نفر عنوان و اضافه کرد: بنگاههای اقتصادی 

استان می توانند از این فرصت استفاده کنند.

  گروه خبر // حجت الاسلام پهلوانی از برگزاری دوره مجازی حفظ صحیفه سجادیه با 
حضور اساتید مجرب خبرداد و گفت: این دوره به همت کانون های فرهنگی هنری مساجد 

و با همکاری موسسه فرهنگی هنری اندیشه های اسلامی سجادیه برگزار خواهد شد.
   به گزارش  خبرنگار دریا ، حجت الاسلام » احمد پهلوانی « اظهار کرد: دوره مجازی حفظ 
صحیفه سجادیه ویژه خواهران و برادران ۱۵ تا ۳۵ سال برگزار می شود.وی با بیان اینکه هزینه 
شرکت در دوره برای داوطلبان کاملا رایگان است، افزود: با توجه به شرایط کرونایی و ضرورت 
رعایت فاصله گذاری اجتماعی، این دوره به صورت مجازی برگزار خواهد شد.مدیر ستاد 
هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد استان هرمزگان مهلت ثبت نام در این دوره را پایان 
خرداد اعلام و عنوان کرد: اولویت شرکت در این دوره با حافظان قرآن است.وی گفت: یکی از 
مزایایی شرکت در این دوره این است که علاوه بر اعطای مدرك پایان دوره، همه شرکت کنندگان 
که موفق به حفظ صحیفه شوند به سفر زیارتی مشهد مقدس اعزام می شوند.پهلوانی مدت زمان 
برگزاری دوره را از اول تیرماه تا دهم شهریور سال جاری ذکر کرد و گفت: افراد جهت شرکت در 
این دوره باید مشخصات کامل خود را به همراه شماره تماس به سامانه ۱۰۰۰8۹۴۰۷6۱ ارسال 
کنند.وی خاطرنشان کرد: آیین اختتامیه دوره مجازی حفظ صحیفه سجادیه همزمان با برگزاری 

یازدهمین کنگره بین المللی امام سجاد)ع( در ۲۵ محرم برگزار خواهد شد.

   گروه خبر // اخلاقی از اجرای طرح کشیک شبانه تاکسیرانان 
در این شهر خبر داد و گفت: با هماهنگی های صورت گرفته، 
تاکنون ۸0 تاکسی به صورت کشیک شبانه در خطوط مختلف 

فعالیت دارند.
 حسین اخلاقی در این ارتباط اظهار کرد: در راستای خدمات رسانی 
بهتر و مطلوب تر به شهروندان، تمهیدات لازم به منظور کشیک شبانه 
تاکسیرانان در دستورکار سازمان قرار گرفته است.وی با اشاره به 
وضعیت محدودیت ها و ممنوعیت تردد برای شهروندان در سطح شهر 

در راستای اجرایی کردن مصوبات ستاد شهرستانی و استانی کرونا، 
افزود: تاکسیرانان در خطوط تاکسی از روز سه شنبه مورخ چهارم 
خردادماه به صورت شبانه از ساعت هشت الی ۱۱ شب در راستای 
سرویس دهی به شهروندان در سطح شهر فعالیت دارند.رییس سازمان 
مدیریت حمل و نقل بارومسافر شهرداری بندرعباس ادامه داد: با 
هماهنگی های صورت گرفته، تاکنون 8۰ تاکسی  به صورت کشیک 

شبانه در خطوط مختلف فعالیت دارند.
   اخلاقی بیان کرد: ۲۵ دستگاه تاکسی خط هوایی، ۱۳ دستگاه 

تاکسی خط کوی ملت، ۱۱ دستگاه تاکسی خط ششصد دستگاه، 
۱۰ دستگاه تاکسی خط رجایی ،۱۰ دستگاه تاکسی خط باهنر و 
۱۱ دستگاه تاکسی در خط بلوار امام حسین فعالیت خواهند داشت.
وی تصریح کرد: اکیپ های بازرسی سازمان نیز به منظور نظارت بر 
نحوه فعالیت ناوگان تاکسی، شناسایی نقاط دارای ازدحام مسافر و 
روان سازی ترافیک،نظارت بر رعایت قوانین راهنمایی و رانندگی  
 و همچنین کنترل آرم و علائم رانندگان فعال در سطح شهر فعالیت 

دارند.
   به گزارش  هرمز؛ رییس سازمان مدیریت حمل و نقل بارومسافر 
شهرداری بندرعباس  خاطرنشان کرد: شهروندان می توانند هر گونه 
پیشنهاد و انتقاد خود را در خصوص ناوگان حمل ونقل عمومی به 
سامانه پیامکی سازمان به شماره ۳۰۰۰۷6۱۷6۱ جهت پیگیری 

مراتب را گزارش کنند.

رئیس سازمان مدیریت حمل و نقل بار و مسافر شهرداری بندرعباس خبر داد 

اجرای طرح کشيک شبانه تاکسيرانان در بندرعباس
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رادیو
بنده دقت کرده ام بر رادیو
تا ببینم چیست آخر رادیو

هست معمولا مکعب مستطیل
نیست معمولا مدور رادیو

نیست یک چیز محدب رادیو
نیست یک چیز مقعر رادیو

هست یک اعجوبه ی پر سر صدا
گوش را گاهی کند کر رادیو

گرچه پیدا نیست تصویری در آن
چشم را گاهی کند تر رادیو

ساخته در عین بی تصویری اش
سرنوشتم را مصور رادیو!

هر کسی را شد مقدر کاری و
شد برای ما مقدر رادیو

»آن یکی شیر است اندر بادیه«
این یکی شیر است اندر رادیو!

خواب یوسف شش برابر گشت و خورد
سی-چهل تا گاو لاغر رادیو!
بود دستش استخوانی از شتر
کار اگر می کرد ابوذر رادیو

کار اگر می کرد دکتر* می نوشت
اینچنین بود ای برادر رادیو!

پول کاری را که کردی مهرماه
می دهد در ماه آذر رادیو

ده برابر پول اگر در TV است
عشق دارد صدبرابر رادیو!

»لیس للانسان الی ما سعی«
در همه عالم به جز در رادیو!

شک ندارم حال و روزش دیدنی است
روی پل در روز محشر رادیو

گرچه اینجوری است وضع رادیو
! audio در نیاید از عزیزان

من نمی خواهم که حتی لحظه ای
خاطرش گردد مکدر رادیو

هرچه گفتم بود شوخی غیر از این
حرف من در بیت آخر رادیو:
آفرین! احسنت! مرسی! تنکیو!

مرحبا! الله اکبر رادیو!
  مهدی استاداحمد

***
مادر زن

ناامیدی؟ امید؛ مادرزن
قفل هستی؟ کلید؛ مادرزن
غیرِ ترشی درونِ یخچالش

هست کشمش، شوید، مادرزن
بچه داری، غذاپزی، حامی
هست خیلی مفید مادرزن

کارتِ! خود را به دستِ تو بدهد
وَ نخواهد رسید! مادرزن
حامله گر شود عیالِ شما

می کند هی خرید مادرزن
کم اثر چون چنار؛ خواهرزن!

پر ثمر مثلِ بید! مادرزن
ضعف های زنت اگر جِرمند
هست همچون اسید! مادرزن

وقت دیزی همیشه خواهد کرد
نانتان را تلید!! مادرزن

می نویسد علایقت را هی
داخلِ سررسید مادرزن

معنیِ مهربان، صمیمی، دوست
در کتابِ » عمید « مادرزن

آنقدَر هست بی نظیر؛ ای کاش
هی بگردد جدید!! مادرزن
گوش ها را گرفته بودند و

غصه ام را شنید مادرِ خودم…
  امیرحسین خوش حال

طنز

گروه گزارش // اگر به 20 سال پیش بازگردید 
خواهید دید، مشاغلی که در آن زمان رواج 
 داشتند، اکنون چگونه جای خود را به 

ماشین ها و تکنولوژی داده اند. 
  با مدرنیته شدن دنیا، ماشینی شدن اکثر کار ها 
و وابستگی مردم به تکنولوژی های روز، بیشتر 
افراد یا شغل خود را عوض می کنند یا روش های 
قدیمی را کنار گذاشته و وارد مرحله جدید از بازار 
کار خود می شوند.در این مسئله به خودی خود 
مشکلی وجود ندارد و یک اتفاق عادی است که 
در همه ی جوامع خواهد افتاد اما نکته قابل توجه 
این است که در یک سال گذشته آمار از بین رفتن 
مشاغل و بیکاری رشد چند برابری داشته است . 
در یک سالی که گذشت خیلی از مشاغل از بین 
رفتند و خیلی ها بیکار شدند و یا شغل خود را 
عوض کردند. اما داستان چه بود ؟چه اتفاقی افتاد؟ 
داستان از اسفند ۹8  با شیوع ویروسی نا شناخته 
شروع شد. ویروسی که مردم  تا به حال مانندش 
را به چشم ندیده بودند. ویروسی همه گیر که 
 درمانی برایش وجود نداشت و در همین حین جان 
میلیون ها نفر از مردم جهان را گرفت و از دست 
کسی کاری بر نمی آمد .دنیا در ترس و وحشت 
 از شیوع گسترده این ویروس و از بین رفتن 
انسان ها  به سر می برد. رفته رفته کادر درمان، 
مسئولین دولتی، وزارت بهداشت و سازمان جهانی 
بهداشت دست به کار شدند که تا رسیدن به راهی 
 برای درمان قطعی مبتلایان به ویروس کرونا، 
حداقل از شیوع ببیشتر آن جلوگیری کنند و با 
فرضیه شبیه بودن ویروس کرونا به ویروس های 
همه گیر گذشته دستورالعمل های بهداشتی از جمله 
استفاده از ماسک، شستن مکرر دست ها، رعایت 
فاصله اجتماعی و ... را راهی برای جلوگیری از 
ابتلا به ویروس کرونا اعلام کردند.اما به مرور زمان 
هرچه دانشمندان و پزشکان به راه حلی برای درمان 
این ویروس دست پیدا می کردند ویروس کرونا نیز 
جنبه های مختلفی از خود نشان می داد و تمام 

فرضیه ها را زیر سئوال می برد.مقابله با ویروس 
 با ضربه هایی که به ابعاد مختلف جوامع وارد 
می کرد بسیار دشوار بود.خلاصه تر بگویم آثار 
کرونا فقط محدود به آمار مرگ و میر در جهان 
نبود و در تمام آمار و ارقام های جهان دست 
 داشت.اقتصاد جهان را به کما برد، آمار طلاق و 
خشونت های خانگی افزایش پیدا کرد، آمار 
بیکاری روندی صعودی داشت، امید به زندگی 
در جوامع کاهش پیدا کرد، افسردگی و اختلالات 
روانی ناشی از بیماری و قرنطینه جوامع را فراگرفت 
و ... که تا ساعت ها می توان به نام بردن آن ها 
پرداخت.اما موضوعی که قرار است به آن بپردازیم 
ضربه ای بود که کرونا به مشاغل وارد کرد و ممکن 
است تاثیر این ضربات تا دوران پسا کرونا نیز ادامه 
پیدا کند . همه گیری ویروس کرونا سبب شد تا 
چهارمین انقلاب صنعتی زودتر اتفاق بیفتد و دنیا 
زمان لازم برای آماده شدن در مقابل این تغییرات 
را نداشته باشد. یکی از این تغییرات  از بین رفتن 
شمار زیادی از مشاغل در جهان است. مشاغلی که 
از این پس با کمک هوش مصنوعی و تکنولوژی 
روز دنیا اشغال می شود و زمینه ساز بیکاری 
نیروهای کاری خواهد شد.همانطور که گفته شد، 
شیوع کووید۱۹ شدید ترین ضربه را به بازار کار 
ایران وارد کرد. شاغلان بسیاری در سراسر دنیا 
دراثر کرونا شغل خود را ازدست داده اند، اما بازار 
کار ایران به دلیل شرایط خاصی که دارد، بیش از 
سایر کشورها از رکود کرونایی متأثر شد. براساس 
آمارهای تجمیعی ارائه شده از سوی نهادهای 
ذیربط، کرونا در یک سال گذشته بیش از دو میلیون 
شغل را از بین برده است. البته با توجه به اینکه 
بخشی از شاغلان به صورت غیررسمی و بدون بیمه 
در بازار کار ایران فعال هستند، باید به آمار بیکاران 

ناشی از کرونا افزود. برابر آمارها در شوك نخست 
کرونا دست کم یک میلیون و 6۰۰ هزار شغل دچار 
آسیب شدند و یک میلیون و ۳۰۰ هزار شغل در 
معرض تهدید قرار گرفتند که در پی آن و بر اساس 
اعلام وزارت تعاون،کار و رفاه اجتماعی بتدریج با 
ریزش حدود دو میلیون نفر در حوزه اشتغال مواجه 
شدیم.سال ها تحریم و نرخ رشد اقتصادی پایین 
باعث شده است تا بیکاری یکی از معضل های 
اقتصاد ایران باشد. برهمین اساس با وجود نرخ 
بیکاری تک رقمی ۹.6 درصدی سال گذشته 
به دلیل نرخ مشارکت اقتصادی پایین همچنان تعداد 
بیکاران قابل توجه است. این درحالی است که تمام 
اقتصادهای جهان برای مقابله با بحران کرونا اقدام 
به تزریق منابع مالی هنگفتی به اقتصادشان کردند 
تا دامنه آسیب های آن را کاهش دهند. درایران نیز 
با اینکه دولت به عنوان متولی این حوزه با مضیقه 
مالی مواجه بود، اما تسهیلات مالی مختلفی برای 
کاهش خسارات های اقتصادی کرونا و حمایت از 
کسب و کارها اختصاص داده است. باوجود این 
چشم انداز دقیقی برای پایان همه گیری کرونا دردنیا 
و بخصوص ایران وجود ندارد و حداقل تا پایان 
سال جاری باید کسب و کارها با همین شرایط 

دست و پنجه نرم کنند.
  آسیب پذیرترین مشاغل کدامند؟

یافته ها نشان می دهد به طور کلی نیروی کار مشغول 
در بخش موادغذایی، به خصوص بخش های 
عمده فروشی و مغازه های خرده فروشی، بیشترین 
آسیب را از این وضعیت متحمل خواهند شد، به این 
دلیل که کمترین امکان دورکاری و ارتباط از طریق 
اینترنت برایشان فراهم است. این به معنای آن است 
که ۲۰ میلیون نیروی کار نمونه مورد بررسی پژوهش 
این بخش ها در معرض از دست دادن مشاغل خود 

قرار دارند. نیروی کار جوان و آن گروهی که 
تحصیلات دانشگاهی ندارند به طور قابل توجهی در 
دورکاری مشاغل خود ناتوان ترند. این امر ریسک 
بالایی را متوجه دستمزد نیروی کاری می کند که 
در بخش های آسیب پذیر از تعطیلی ها و اقدامات 
فاصله گذاری اجتماعی مشغول کار هستند. بنابراین 
در مجموع این عوامل، بحران کرونا می تواند باعث 
تشدید شکاف و نابرابری درآمدی در مشاغل شود.

زنان نیز به خصوص در این وضعیت آسیب پذیر 
هستند، امری که می تواند دستاوردهای چند دهه 
اخیر را در ایجاد برابری جنسیتی در مشاغل خنثی 
کند. این به خاطر آن است که زنان اغلب به طور 
نامتناسبی در بخش های در معرض آسیب متمرکز 
هستند، مانند بخش خدمات موادغذایی. به علاوه 
بار مسوولیت های بیشتری همچون مراقبت از 
فرزندان و کارهای روزمره خانه برعهده زنان است، 
مسوولیت هایی که بازار خدمات آنها دچار اختلال 
بنگاه های  کارگران  و  پاره وقت  شده اند.نیروی کار 
کوچک و متوسط دیگر گروهی هستند که با 
خطر از دست دادن مشاغل خود مواجه هستند. 
به عقیده صاحب نظران در زمان نابسامانی های 
گروهی   نخستین  پاره وقت  نیروی های  اقتصادی، 
هستند که عذر آنها خواسته می شود و در زمان 
عادی شدن شرایط هم آخرین گروه به کار گرفته 
به شمار می روند. این گروه از نیروی کار همچنین 
دسترسی محدودتری به خدمات بهداشت و درمان 
و کانال های بیمه ای دارند، عواملی که در چنین 
بحران هایی برای نیروی کار بسیار کمک کننده 
خواهد بود. بنابراین نیروی کار پاره وقت و 
غیررسمی به ویژه در اقتصادهای درحال توسعه با 
خطر از دست دادن مشاغل خود و فرو رفتن در 
فقر قرار دارند. به عقیده صاحب نظران اثرات این 

تحولات به خصوص برای نیروی کار کم درآمد و 
آنها که امنیت شغلی ندارند می تواند سخت تر باشد، 
امری که منجر به تشدید نابرابری های اقتصادی 

خواهد شد.
  در دوران پسا کرونا چه تغییراتی متوجه 

دنیای کاری می شود؟
بعد از پایان همه گیری کرونا شرایط بازار کار 
 تغییر می کند. این تغییرات با سرعت زیادی اتفاق 
می افتد و زمینه را برای حذف شغل کارگران تولیدی 
و صنعتی فراهم می کند و بخشی از لایه های میانی 
 مدیریت را نیز از بین خواهد برد.  دور کاری 
اصلی ترین روش کاری خواهد بود.در پی پایان 
همه گیری ویروس کرونا شمار کمتری از مردم 
در دفاتر کاری مشغول خواهند بود و بخش اعظم 
نیروی کاری باید به صورت دورکاری مشغول 
باشند. اما آیا تمامی نیروها توانایی این نوع اشتغال 
را دارند؟ آیا همه می توانند مسولیتشان را در دفاتر 
خانگی انجام دهند؟ در دوره پسا کرونا  استفاده 
از تکنولوژی ها و رباتها در بخشهای تولیدی و 
کارخانه ها افزایش خواهد یافت و این مساله سبب 
می شود تا کارگران کمتری در کارخانه های تولیدی 
کار کنند. در واقع استفاده از نیروی بدنی انسانها کمتر 
می شود زیرا استفاده از رباتها باعث می شود تا 
آسیبهای وارد شده به بدن انسان در جریان کارهای 
سنگین کمتر شود و سرعت عمل و دقت کار هم 
افزایش یابد.از طرف دیگر به این دلیل خطراتی 
که حضور شمار زیادی از افراد در یک فضا برای 

سلامت آنها به همراه دارد، بالغ بر ۷۵ درصد از 
نیروهای کاری هر مجموعه به صورت دورکاری، 
 وظایفشان را انجام می دهند و این مساله سبب 
می شود تا بخشی از مشاغل مدیریتی از بین برود. 
در واقع شمار زیادی از مدیران میانی که نظارت 
 بر کار نیروهای کاری را بر عهده داشتند، حذف 
می شوند و افرادی به عنوان نیروی کار یک 
مجموعه استخدام می شوند که توانایی مدیریت 
کارشان را داشته باشند و بتوانند مسولیت خود را به 
خوبی انجام دهند.مدیران میانی حذف می شود. در 
جریان بحران مالی مدیریتی در شرکتها حذف شد 
زیرا شرکتها تصور می کنند برای مدیریت مجموعه 

خود به افراد کمتری نیاز دارند. 
  کم شدن لایه های مدیریتی از یک نظر خوب 
است زیرا باعث می شود تا ساختار شرکتها منسجم 
شود و هزینه های آنها نیز کمتر شود اما یک جنبه 
منفی هم دارد. با حذف شدن لایه های مدیریتی 
در مجموعه ها، افراد فرصت رشد و ارتقای شغلی 
کمتری دارند و این مساله می تواند در میان مدت 
انگیزه تلاش را در افراد از بین ببرد.اما مدیران 
توانمند همیشه مورد  نیاز هستند . شما نمی توانید 
کاری راه اندازی کنید و انتظار درآمد و سودآوری 
داشته باشید ولی یک مدیر یا گروه مدیریتی توانمند 
را نداشته باشید. بنابراین با وجود اینکه ممکن است 
لایه هایی از مدیریت در مجموعه ها حذف شود 
ولی باز هم تقاضا برای مدیران توانمند در دنیا بالا 

خواهد بود.
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این روزها قیمت اقلام اساسی نوسانات زیادی داشته البته این 
موضوع جدیدی نیست و سالیان سال است که با این نوسانات 
دست و پنجه نرم می کنیم و مانند همیشه تولیدکنندگان دلیل 
اصلی این گرانی ها را افزایش بهای تمام شده کالا عنوان می کنند.
افزایش لجام گسیخته قیمت ها در کنار کرونا و کاهش قدرت 
خرید مردم باعث شده است که زندگی کارگران با مشکلات 
زیادی همراه باشد. نرخ کالاهای مختلف از جمله گوشت، برنج، 
شوینده، لبنیات و … هر روز در حال افزایش است و متولیان امر 
می گویند این افزایش قیمت ها منطقی است اما نمی گویند که چه 
کسی قرار است این کالاها را بخرد. کارگر و بازنشسته ای که در 
ایده آل ترین شرایط ۳ میلیون تومان در ماه حقوق می گیرد که به 
عبارتی روزی ۱۰۰ هزار تومان می شود، چگونه می تواند با این 

قیمت ها تاب بیاورد؟

* گرانی، سایه ای بر سفره کارگران 
  این روزها یکی از اقشاری که به سختی زندگی می گذرانند، 
کارگران هستند که تمامی مشکلات از قبیل نبود بیمه، نداشتن 
خانه و سرپناه، بیکاری، عدم پرداخت حقوق معقول و ثابت، نبود 
حمایت، کاهش قدرت خرید و … را یکجا تجربه می کنند.این 
گرانی ها تا حدی سرسام آور شده است که حتی افزایش حقوق 
در سال ۱۴۰۰ هم نتوانسته جوابگوی هزینه های زندگی کارگران 
باشد و یا به عبارتی گرانی ها افزایش دستمزد را خنثی کرده 
است.جامعه کارگری کشور در عین نبود شغل مناسب، با افزایش 
سرسام آور قیمت مواد غذایی مواجه بوده و وضعیت زندگی این 
قشر نسبت به گذشته سخت تر شده است، البته این در حالی است 
که کارگران از نیازهایی همچون مسکن و پوشاك هم  در مضیقه 
هستند.اگر تا چند سال پیش فقط افزایش نسبی قیمت ها و کاهش 
قدرت خرید مردم به ویژه دهک های پایین جامعه در کشور 
مطرح بود، یک سال است که با پیدا شدن ویروس کووید ۱۹ 

و بیماری کرونا مشکلات زیادی به کوله بار گرفتاری های قشر 
کارگران افزوده شد. افزایش قیمت ها از دید متولیان منطق دارد 
اما این منطق از منظر ما فقط به دلیل سوءتدبیر و عدم مدیریت 
است. چرا منطق متولیان یک بار به سمت ترمیم دستمزد کارگران 
حرکت نمی کند؟ آیا افزایش و ترمیم دستمزد کارگران بی منطقی 
است؟بسیاری بر این باورند که اساسا نمی توان یک تعریف و نگاه 
یکسان نسبت به تورم، گرانی، افزایش و کاهش قیمت ها و مانند 
آن داشت و برداشت گروه ها و دهک های مختلف جامعه نسبت 
به این موضوع متفاوت است. قطعا فشاری که در اثر افزایش 
قیمت ها و در نتیجه آن کاهش قدرت خرید بر گروه های کم 
درآمد وارد می شود، شاید تاثیر چندانی بر افراد ثروتمند و 
برخوردار نداشته باشد.مقامات دولت تدبیر و امید معتقدند عملکرد 

بسیار موفقی در زمینه کنترل نرخ تورم و مهار رشد افسارگسیخته 
قیمت ها داشته اند و همواره در مباحث خود از کاهش شتاب 
رشد قیمت ها به عنوان یکی از مهم ترین دستاوردهای خود 
 یاد می کنند.در نقطه مقابل کارشناسان و منتقدان دولت هم 
می گویند وقتی رکود بر فضای کلی اقتصاد کشور حاکم شده 
و سایه آن بر تمامی شئونات اقتصاد وجود دارد، قائدتا میزان 
دادوستدها و قدرت خرید به حداقل ممکن می رسد؛ بنابراین در 
 این شرایط وقتی خانوارها توان خرید ندارند، قیمت ها هم تحریک
  نمی شوند و بازار راکد می ماند.در جریان اجرای فاز اول هدفمندی 
 یارانه ها که در دولت گذشته اتفاق افتاد؛ در نهایت این

 گروه های کم درآمد جامعه بودند که فشار ناشی از لجام گسیختگی 
قیمت ها را احساس و لب به شکایت گشودند و شاید ثروتمندان و 
پرُدرآمدها چندان مسئله ای با افزایش قیمت به عنوان مثال بنزین 
نداشته اند و نخواهند داشت. دولت ها باید تصمیمات خود در 
حوزه اقتصاد را با نگاه به شرایط طبقات ضعیف و متوسط جامعه 

اتخاذ کنند و یا شرایط به نحوی باشد که گروه های برخوردار بار 
بیشتری از گرانی ها را نسبت به کم درآمدها بر دوش بکشند و 
این رویه به عدالت نزدیک تر است. در عین حال، متاسفانه تا 
به امروز آنچه که اتفاق افتاده، افزایش فشار معیشتی به زندگی 
حقوق بگیران متوسط جامعه بوده است.با اینکه دولت آمارهایی 
 را هر ماه ارائه می دهد و معتقد است نرخ تورم و سرعت رشد 
قیمت ها نسبت به ماه های گذشته دارای آهنگ کُندتری شده 
اما روند افت قدرت خرید اقشار ضعیف و متوسط جامعه متوقف 
نشده و آنها مرتبا در حال تحمل فشارهای معیشتی و کسری 
درآمدی هستند. کارشناسان در اینباره می گویند چون در طول 
سال های متمادی در افزایش دستمزدها و حقوق نیروی کار 
مشمول قانون کار کشور اتفاق قابل توجهی نیفتاد، بنابراین کسری 
انباشته شده درآمد مشمولان قانون کار باعث افت قدت خرید آنها 
شده و از آنسو افزایش نرخ تورم نیز به افزایش شکاف بین درآمد 

و مخارج نیروی کار دامن می زند.

گرانی، دردی مشترك 
یادداشت

کرونا در یک سال گذشته بیش از دو میلیون شغل را از بین برده است

شاید هنگامی که با یک فوریت بهداشتی در سطح ملی 
مواجه هستیم، زمان مناسبی برای پیشنهاد تغییر جهت در 
نظام آموزش عمومی کشور نباشد؛ اما ویروس کرونا همه 
 چیز را تغییر داد و سیستم آموزشی نیز از این جریان مستثنی 
نبود.یکی از حوزه هایی که با ورود کرونا و تعطیلی ناخواسته 
وارد فاز اجرایی طراحی سازوکار آموزش مجازی و تداوم 
آموزش شد، وزارت آموزش و پرورش بود که با آموزش های 
تلویزیونی و معرفی سامانه »شاد« آغازگر مقابله با ویروس 
کرونا در امر تعطیلی مدارس شد و توانست رضایت نسبی 
مخاطبانش را فراهم کند.اولین دغدغه ای که با شیوع کرونا 
برای  وزارت آموزش و پرورش  به وجود آمد این بود 
که تمام ۱۲۰8۷ دبیرستانی که در سطح کشور داریم، چه 
الگویی اعم از حضوری، غیرحضوری، ترکیبی باید برای 
خدمات آموزشی شان به دانش آموزان باید داشته باشند، در 
هر صورت باید یکی از شیوه های آموزش انجام می شد تا 
دانش آموزان ازدرس و سال تحصیلی خود عقب نیفتند. برای 
سهولت این کار، سامانه ی LTMS توسط وزارت آموزش 
و پرورش طراحی شد تا در آن سامانه مدیران مدارس نوع 
ارائه ی خدمات آموزشی شان را مشخص کنند، چرا که از این 
طریق می توان ۱۲۰8۷ دبیرستان در سطح کشور را رصد کرد 
تا مشخص شود هر کدام از مدارس در چه منطقه ای با ویژگی 
قرمز، زرد، آبی یا نارنجی قرار دارند و همچنین شیوه ی 
ارائه ی خدمات آموزشی شان به چه شکل است.وزارت 
آموزش و پروش در تمام این مدت نگرانی این را داشتند که 
آیا کلاس ها به موقع تشکیل می شود؟ آیا زمان آموزشی که 
در بخشنامه مشخص شد ه است در برگزاری کلاس ها لحاظ 
می شود؟ معلمان چطور تدریس می کنند و تولید محتوایشان 
چطور است؟ به همین دلیل برای اینکه این کار را رصد کنند، 
سامانه ای تحت عنوان نظارت سیستمی بر کلاس های درس 
را آماده کردند.مدیر کل دفتر متوسطه نظری وزارت آموزش 
و پرورش گفت: در این سامانه سرگروه های درسی را در 
سراسر کشور تعیین کردیم که به کلاس های درس می روند و با 
رویکرد نظارت بالینی روش تدریس معلم، روش کلاس داری، 
نحوه ی ارائه خدمات آموزشی توسط معلم را رصد می کنند. 
سپس ۲۵ شاخصی که ما تعریف کردیم به علاوه فنون معلمی 
را مورد قضاوت قرار می دهند. ما از این اطلاعات استفاده 
می کنیم تا بدانیم در چه حوزه هایی کلاس های ضمن خدمت 

برگزار کنیم و دوره بگذاریم.همه نظام های آموزشی در 
 شرایط شیوع کرونا افت آموزشی داشتند و این اصلا قابل 
کتمان کردن نیست .قطعا کیفیت کلاس های حضوری بیشتر 
است، خیلی از کشورهای دنیا هم به این نتیجه رسیدند که 
در اولین فرصت دانش آموزان شان را به کلاس های درس 
برگردانند و شیوه ی آموزش مجازی را به عنوان یک شیوه ی 
مکمل و یک شیوه ی آموزش تلفیقی استفاده کنند.اگر اکثر 
نظام های آموزشی دنیا را مشاهده کنید، پی می برید که اولویت 
تمام این نظام ها این است که دانش آموزان به مدرسه بروند، 
زیرا هیچ چیزی نمی تواند جای کلاس درس و معلم را بگیرد. 
اگرچه آموزش های مجازی و آموزش های الکترونیک 
هم به عنوان مکمل  آموزشی در رویکرد تلفیقی آموزش 
می تواند استفاده شود. اما نمی توان این را هم کتمان کرد که 
در کلاس های حضوری دانش آموزان با معلم تعامل دارند، 
معلم یادگیری را بهتر می تواند رصد کند و ارزشیابی هایش نیز 
دقیق تر است. باید بعد از برگشت دانش آموزان به کلاس های 
درس از ظرفیت و پتانسیل های به وجود آمده در آموزش 
مجازی به عنوان یک شیوه ترکیبی و تکمیلی استفاده شود و 

آن را کنار نگذاریم. 
*  سال جدید تحصیلی چگونه خواهد بود؟

   آنچه قطعی است، بازگشت دانش آموزان به مدارس بر 
خلاف سال های گذشته، یک امر عادی نخواهد بود و آموزش 
و پرورش با یک سناریوی ترکیبی از آموزش ها به استقبال 
سال تحصیلی جدید می رود. مطمئنا در سال تحصیلی جدید 
تلاش می شود روزهای تحصیلی و نیمکت ها با رعایت 
فاصله گذاری اجتماعی در اختیار دانش آموزان و کلاس ها 
قرار گیرند، تهویه صحیح فضاهای آموزشی فراهم و برنامه 
مناسبی برای پاکسازی و ضدعفونی دوره ای این فضاها تدوین 
و اجرایی شود. در کنار این تدابیر لازم است به نحوه ایجاد 
یک سیستم آموزش کارآمد نیز توجه شود که در آن هر یک 
از دانش آموزان فرصت یادگیری و پیشرفت را به دست آورند؛ 
سیستمی که بهتر از نظام آموزشی قبل از دوران کووید ۱۹ 
عمل کند. البته بدیهی است که تغییر جهت در نظام آموزشی 
مستلزم سرمایه گذاری دولت است و هزینه این اقدام، قابل 
توجه خواهد بود. اکنون زمان آن رسیده است که راه حل های 
کوتاه مدت را کنار بگذاریم و راهکارهای مناسبی را برای 
جبران افت تحصیلی ناشی از تعطیلی بلندمدت مدارس بر 
دانش آموزان و همچنین جلوگیری از بروز مجدد این مشکل 

در صورت تعطیلی مجدد مدارس بیابیم.

کرونا و افت تحصیلی دانش آموزان
یادداشت

       الهام رفیعی 
elham.r @                        gmail.com

 الناز مطهری نژاد
yahoo.com Motaharinezhad1390 @
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گردشگری

سرویس گردشگری // بندر تاریخی کنگ قرار است 
به عنوان دومین شهر تاریخی ایران در فهرست 

یونسکو ثبت جهانی شود.
   پرونده این شهر با همه جاذبه هایش از دریا تا بادگیر، 
 برای درج در فهرست پیشنهادی آماده شده است. 
بندر کنگ در استان هرمزگان تقریباً یک ساعت و نیم با 
بندرعباس به عنوان شهر مرکزی استان هرمزگان فاصله 
دارد. شهری که فرهنگش با دریانوردی و خلیج فارس 
گره خورده است.بندر کنگ دومین شهر تاریخی ایران 
است که در روزهای آینده به فهرست پیشنهادی ثبت 
جهانی یونسکو اضافه می شود. این شهر تاریخی دارای 
پایگاه جهانی دانش و مهارت ساخت لنج و دریانوردی 
خلیج فارس است چون در سال ۲۰۱۱ این دانش در 
فهرست میراث ناملموس بشری به ثبت رسیده است.

 وجه تسمیه کنگ شهری بین دو آب است و یک خور یا 
خلیج کوچک در آن وجود داشته است. با توجه به پیشینه 
تاریخی خور سور، خور کنگ و بررسی شکل گرفته در 
بسیاری از کشورهای پیشرفته با استفاده از تکنیک ایجاد 
خود زیرساخت های حمل و نقل دریایی گردشگری 
و تغییر کاربری لنج سنتی صیادی تحول جدیدی در 
اقتصاد دریایی منطقه به وجود آورده اند.یکی از مهمترین 
جاذبه های بافت تاریخی بندر کنگ داشتن مناره و بادگیر 
است. مناره ها که در لغت به معنای کانون نور و روشنایی 
هستند در سطح بافت تاریخی وجود دارند. در این بافت، 
هر محله یک یا دو مسجد با مناره دارد. همین موضوع 
موجب شده تا در تمام دیدها و منظرها، مناره های 
مساجد به عنوان عنصری شاخص در کنار بادگیر و 
درختان نخل و لوز دیده شود.بادگیر در کنار مناره ها 
جاذبه مهم بافت تاریخی بندر کنگ در روز و شب است. 
در شب این بادگیرهای نورپردازی شده، جلوه ای بسیار 
زیبا به بافت تاریخی می دهد. بادگیر اولین کولر تاریخ 
بشر است که به عنوان یک راهکار اقلیمی در معماری 
این منطقه حضور پررنگی دارد. در حال حاضر ۹ تیپ 

بادگیر به تعداد ۳۲۰ دستگاه وجود دارد که یک سیستم 
کاری بادگیرها به این نحو است که هوای مطلوب را 
گرفته و آن را به داخل اتاق های اصلی ساختمان هدایت 
می کنند.هر خانه یک بادگیر داشته و برخی از خانه ها 
بادگیرشان را از بین برده است. این خانه های تاریخی 
اگر تا چند سال پیش به عنوان خانه فرسوده معضلی 
برای بافت بوده اند اکنون یکی از مهمترین جاذبه های بندر 
شده اند به نحوی که تعدادی از آنها کاربری گردشگری 
و فرهنگی پیدا کرده اند. برخی نیز به اقامتگاه بوم گردی 
تبدیل شده اند و حالا هر کسی حتی با سردر این بناهای 
تاریخی عکس می اندازد و دیگر نگاه به آنها تخریبی 
و فرسایشی نیست.یکی از بناهایی که اکنون کاربری 
دیگری به خود گرفته است مربوط به بنایی بسیار زیبا و 
اصیل است که در سال ۹6 پس از ۴۰ سال متروکه بودن 
برای استفاده کاربری محرك در بافت تاریخی مرمت و 
به عنوان پایگاه ملی میراث فرهنگی بافت تاریخی و 
 انجمن معماری شهرسازی بندر در سال ۹۷ افتتاح و 
راه اندازی شد. چوب های در و پنجره این بنا از جهاز 
بوم مستهلک شده ای با کاربری تجاری استفاده شده 
است. درب و پنجره محدوده بافت تاریخی بندر معمولًا 
از نوع ساج است که از چوب های جهاز از کار افتاده 
بازیافت می شده است.در کنار همین پایگاه، بنایی است 
 که در گذشته کارآیی تجاری داشته و پس از ۵۰ سال 
متروکه بودن مرمت و به عنوان محرك در بافت تاریخی 
با ارائه خدمات کافه سنتی راه اندازی شد. رو به روی این 
کافه، یک خانه تاریخی وجود دارد که با تغییر کاربری 
فعالیت می کند.همچنین بزرگترین و جذاب ترین خانه بندر 
تاریخی دارای پنج بادگیر است.شاید بتوان گفت که بعد 
از خانه های تاریخی کنگ، برکه ها یا همان آب انبارها از 
نظر فرمی شاخص ترین کالبد معماری در محدوده بافت 
 هستند. به دلیل اهمیت جمع آوری آب باران و دسترسی به 
آب شیرین در بندر، بناهایی با پایه استوانه ای و سقف 
گنبدی در فواصل معینی ساخته شده است. به مجموعه 

این برکه ها در کنار هم پارك موزه برکه آب خاورمیانه 
می گویند.محمد ابراهیم ابراهیمی یکی از ناخدایان قدیمی 
بندر کنگ به جاذبه های بافت تاریخی بندر اضافه کرده 
است این موزه شخصی مجهز به تجهیزات دریانوردی 

است. غیر از این یکی دیگر از خانه های تاریخی 
بندر نیز به موزه مردم شناسی و 

شده  تبدیل  دریانوردی 
است عصرها در 

موزه، ناخداها 
هم  دور 

جمع 

می شوند 
درباره  و 

ن  تشا ا طر خا
حرف  دریانوردی  از 

می زنند. اینجا توسط ناخداها 
اداره می شود. در موزه مردم شناسی یک 

حجله، یک برکه و بادگیر نیز وجود دارد.روبه روی این 
موزه نیز یک لنج معروف به لنج بوم مسی قرار گرفته که 
نشان می دهد در سالهای دور دریانوردان چه اتفاقاتی 
را با این بوم مسی پشت سر گذاشته اند این بوم هم به 
جاذبه های بافت تاریخی و دلاوری دریانوردان افزوده 
است.خانه هنرمندان هم از بناهای مهم این بافت است 
که در راستای پاسداری از آئین و سنت های منطقه در 
نظر گرفته شده و هنرمندان از رشته های مختلف به اینجا 
می روند و فعالیت های هنری انجام می دهند. در خانه 
صنایع دستی بانوان نیز هنر دست زنان بندر کنگ به 

نمایش گذاشته شده است خانه ای که در آن زنان هم 
آموزش می بینند هم کارهایشان را در معرض دید قرار 
داده و هم به فروش می رسانند. اینجا پاتوق گردشگران 
شهر است.در این خانه می توان گلدوزی، سوزن دوزی 
گلابتون دوزی، روبان 
 دوزی، 

قلاب بافی، حصیربافی، نقش حنا انجام می شود و با 
این هنرها، صنایع دستی بندر تأمین می شود.تنها زنان 
نیستند که می توانند صنایع دستی فاخر تولید کنند، 
بزرگترین صنایع دستی مردان در بندر کنگ واقع 
 شده است لنج های چوبی که آنها می سازند، بزرگترین 
 صنایع دستی جهان هستند  هر چند که این رشته جز رشته های 
صنایع دستی نیست اما بزرگترین کار دستی مردان جنوبی 
کشور است.لنج سازی یکی از مهمترین فعالیت های این 
بندر محسوب می شده و هست. در حال حاضر کوهین 
دریا مکانی است که لنج سازان در آنجا یا لنج های چوبی 

را تعمیر می کنند و یا لنج های فایبرگلاس و فلزی را سر 
و سامان می دهند شاید بتوان به این مکان بیمارستان 
لنج ها گفت. بارگیری و پارك شدن لنج ها برای کسانی 
که دلشان می خواهد رفت و آمد قایق های غول پیکر 
را ببینند جذاب است.قلعه پرتغالی ها و برج مدور نیز 
از جاذبه های دیدنی دوره صفویه و سلجوقیه است که 
از سنگ و ساروج ساخته شده اند. این دو اثر تاریخی 
اگرچه باقی مانده از آثار بزرگ تری هستند اما 
همچنان جزء جاذبه های کنار ساحل محسوب 
می شوند.مسجد دو محرابه هم از آثار 
سنگی بندر گنگ است که در ضلع 
غربی و بر روی هسته شهر قرار 
دارد و دارای دو طبقه مجزا و 
هر طبقه دارای یک محراب 
است این مسجد از مصالح 
سنگ های رسوبی و مرجانی 
با ملات ساروج ساخته شده 
و برای مسقف کردن این بنا 
از طاق چهار گرده پوش و 
تویزه های کمانی و سنگی 
سوار بر ستون های قطور مربع 
در ضلع  گرفته اند.  بهره  شکل 
جنوبی این مسجد آثاری از یک 
حمام سنتی با پلان مستطیل شکل در 

سال ۹۷ کشف شده است.
  آثار تاریخی بندر کنگ تنها به بافت تاریخی 
محدود نمی شود کمی آن طرف تر از شهر، قلعه 
لشتان از دوره هخامنشیان باقی مانده است و به دلیل 
شکل و شمایل کوه ها و سنگ ها، جلوه ای زیبا به آن 
داده است.در پارکی نزدیک به بافت تاریخی هم با نام 
کوهین اقامتگاه هایی وجود دارد که با سبک حجله، 
 میزبان گردشگران است. داشتن حجله با تزئینات مفصل 
یکی از آداب و رسوم مردم بندر کنگ در زمان ازدواج 

است. 
  این اتاق ها اکنون یکی از جاذبه های شهر شده است. 
مردم بندر برای عروس و داماد، اتاقی را با آئینه و وسایل 
تزئینی دیگر آماده می کردند. عروس و داماد تا 6 ماه در 
این اتاق می ماندند. در گذشته برای تزئین این اتاق از طلا 

و جواهر استفاده می شد./ مهر 

گردشگری

چرا برای وام کرونا مهلت داده نشد؟
  سرویس گردشگری // معاون گردشگری که حدود دو ماه پیش از امهال 
وام کرونا تا شهریورماه ۱۴۰۰ خبر داده بود، اکنون در اظهارات تازه ای علت 
امهال نشدن این وام را توضیح داد. ولی تیموری فروردین ماه امسال اعلام کرد 
مهلت بازپرداخت اقساط کرونا طبق تصمیم ستاد ملی کرونا تا شهریورماه 
۱۴۰۰ امهال شده است. این درحالی بود که بانک ها در یک ماه گذشته زیر 
بار چنین تعهدی نرفتند و پرداخت نشدن اقساط، برابر با جریمه دیرکرد و کسر 
از حساب ضامن بود. اینک او در توضیحاتی که به تازگی در صفحه شخصی 
خود منتشر کرده، علت اجرا نشدن این مصوبه را ابلاغ نشدن دستورالعمل آن 
به بانک ها اعلام کرده است.معاون گردشگری می گوید: بانک ها در طول یک 
ماه گذشته دستورالعمل مصوبی برای اعمال این امهال نداشتند و به همین خاطر 
از امهال تسهیلات بانکی فعالان گردشگری سر باز می زنند. ان شاءالله با ابلاغ 
این دستورالعمل در هفته آتی مشکل برطرف خواهد شد.با وجود آن که بانک ها 
تاکنون تاخیر در بازپرداخت این تسهیلات را مشمول جریمه و کسر از حساب 
ضامن کرده اند، اما تیموری تاکید دارد: هیچ جریمه و کارمزدی برای امهال 
تسهیلات بانکی فعالان گردشگری تعلق نخواهد گرفت.او یادآور می شود: با 
توجه به استمرار محدودیت های مربوط به کرونا در صنعت گردشگری، بسته 
سوم حمایت های بانکی، بیمه ای و مالیاتی به فعالان گردشگری برای بازه های 
زمانی سه تا شش ماهه در کارگروه بررسی آثار اقتصادی کرونا تصویب شده 
که ان شاءالله با تصویب نهایی در اولین نشست ستاد ملی کرونا در هفته آینده، 
ابلاغ و اجرایی خواهد شد.ستاد ملی کرونا در مهرماه ۹۹ پرداخت تسهیلات 
از ۱6 تا ۹۰۰ میلیون تومان با نرخ سود ۱۲ درصد را به تمام کسب وکارهای 
گردشگری مصوب کرد. مقرر شده بود بازپرداخت این تسهیلات تا پایان سال 
۱۳۹۹ امهال شود، اما با ادامه تعطیلی سفرها و کسب وکارهای گردشگری، 
معاون گردشگری قول داد تمدید امهال تا شهریورماه ۱۴۰۰ را پیگیری کند؛ 
وعده ای که هنوز عملی نشده است. اگرچه بانک ها در دور قبل امهال تسهیلات 
هم به سختی و با پیگیری های فراوان، زیر بار مصوبه لازم الاجرای ستاد ملی 

کرونا رفتند و البته برخی هم پایبند نماندند.

گردشگران جهانی آماده سفر می شوند
  سرویس گردشگری // بسیاری از کشورها از زمان اختراع واکسن بیماری 
همه گیر کووید- ۱۹، در حال اجرای برنامه های واکسیناسیون هستند که باعث 
بهبودی گردشگری و سفر خواهد شد. سازمان های گردشگری موافق این 
موضوع هستند که واکسن نقش حیاتی در ازسرگیری سفرهای بین المللی 
دارد. بسیاری از کشورها و مقاصد بعد از تولید واکسن های متعدد و اجرای 
برنامه های واکسیناسیون برای جلوگیری از شیوع بیماری و کاهش تلفات 
بیشتر مرزهای خود را به روی مسافران بین المللی گشوده اند. در اوایل سال 
۲۰۲۱ نظرسنجی آنلاین بر روی بیش از ۲8 هزار شرکت کننده از ۲8 کشور 
جهان که قصد سفر در ۱۲ ماه آینده را دارند، جمع آوری شد و نتایج در آوریل 
۲۰۲۱ نشان داد که امسال، به طرز شگفت انگیری تعداد زیادی از مسافران 
قصد سفر دارند.در سال ۲۰۲۰، شیوع بیماری همه گیر کووید- ۱۹ باعث 
کاهش تقاضای سفر شد، اما در سال ۲۰۲۱ سفر به عنوان اولویت گردشگران 
قرار دارد. نتایج بررسی در این نظرسنجی نشان داد، 6۴ درصد از گردشگران 
جهانی )بیش از ۲8 هزار پاسخ دهنده( گفتند: سفر بیش از گذشته )قبل از شیوع 
کروناویروس( برای آنان مهم است و حتی تا ۷۱ درصد از پاسخ دهندگان تایید 
کردند، در سال ۲۰۲۱، تفریح را به کارهای دیگر ترجیح خواهند داد و بیش از 
66 درصد از پاسخ دهندگان نیز اظهار کردند: تعطیلات را به کارکردن ترجیح 
می دهند. علاوه بر این، تا ۵۳ درصد از گردشگران گفتند: در زمان خانه نشینی 
و درگیری با این بیماری برای سفرهای آینده خود برنامه ریزی کرده اند. بنابراین 
با گشایش مرزها و کاهش محدودیت های سفر در کشورهای بیشتر، صنعت 
گردشگری بهبود خواهد یافت.با توجه به اجازه سفر در سال جاری 6۱ درصد 
از گردشگران گفتند که سواحل و ۳۱ درصد نیز مکان هایی که کمتر شلوغ 
باشند را انتخاب می کنند و در تعطیلات اولویت بیشتر افراد، خانه نشینی نخواهد 
بود و تنها ۵ درصد، محدودیت های شهری را در اولویت قرار می دهند تا اولین 
انتخاب برای سفرهای آینده را داشته باشند.همچنین، ۲۳ درصد از گردشگران 
نیز اسپا )محل تفریح با استخر، سونا، جکوزی و خدمات ماساژ( را انتخاب 
کردند و از بین ۲8 هزار پاسخ دهنده، فقط 6 درصد گفتند که سفرهایی با 
فعالیت بدنی یا ماجراجویی را انتخاب می کنند. علاوه بر این، گردشگران 
ترجیح می دهند برای تضمین بهترین حالت ایمنی و راحتی، سفرهای آینده 
خصوصی داشته باشند و بیش از 66 درصد از گردشگران جهانی عنوان کردند: 

ترجیح می دهند در گروه های کوچک دو تا 6 نفره سفر کنند.

سرویس گردشگری // سفر به کشورهای 
خارجی در ایام همه گیری ویروس کرونا دارای 
شرایط ویژه ای است برخی از این شرایط مختص 
به شرکت های هواپیمایی و برخی هم مربوط به 

کشور مقصد است.
   این روزها سفر کردن به خصوص انجام سفرهای 
خارجی بسیار سخت و البته گران شده است. 
برخی از شرکت های هواپیمایی و کشورهای مقصد 
شرایطی را برای مسافران فراهم کرده اند که مسافران 
ایرانی باید مراقب داشتن آن شرایط باشند. از جمله 
اینکه تعدادی از کشورها فهرست واکسن های مورد 
تأیید خودشان را به مسافران اعلام می کنند یا همه 
آنها مسافران را ملزم می کنند که حتماً جواب تست 
منفی کرونا را به صورت کاغذی نیز به همراه داشته 
باشند. در این گزارش برخی از این شرایط برای 

سفرهای خارجی ایرانی ها ذکر شده است.
* شرایط پذیرش مسافر ورودی و خروجی 

امارات
  مسافرانی که با ویزای توریستی عازم امارات 
هستند، می بایست بلیت رفت و برگشت تهیه کنند 
و اگر بلیت برگشت نداشته باشند، در فرودگاه 
مبدا از سفرشان جلوگیری می شود و هزینه های 
عدم نمایش بلیت بر عهده مسافر است. البته این 
دستورالعمل برای اشخاصی که در امارات اقامت 
دارند مستثنی است.همه مسافران غیر از مسافران 
 PCR کمتر از ۱۲ سال باید جواب تست منفی
را با اعتبار حداکثر ۷۲ ساعت قبل از پرواز 
داشته باشند و از آن پرینت کاغذی گرفته و مهر 
و امضا کنند. این جواب تست می بایست تنها به 
صورت کاغذی و به زبان انگلیسی بوده باشد.
ارائه تست های خانگی و آنتی بادی مورد قبول 
نیست.مسافران با تابعیت امارات هنگام خروج از 
ایران، ملزم به ارائه تست کرونا نبوده و صرفاً در 
فرودگاه های امارات این تست انجام می شود. همه 
مسافران بعد از ورود به فرودگاه های امارات تست 
مجدد می دهند و مسافران ملزم به رعایت قرنطینه تا 
اخذ جواب تست هستند.اگر جواب تست مسافری 
مثبت باشد، طبق مقررات امارات، باید در قرنطینه 
بماند و هزینه قرنطینه را نیز بپردازد.اگر مسافری 

قصد ترانزیت از فرودگاه امارات را به سایر 
کشورها دارد نیز ملزم به ارائه تست با حداکثر ۷۲ 
ساعت قبل از پرواز است.مسافرانی که طی ۱۴ روز 
قبل از سفر به امارات به کشورهای هند، نیجریه و 
آفریقای جنوبی سفر کرده اند اجازه استفاده از پرواز 
به مقصد امارات را نخواهند داشت. برای اشخاص 
با اهلیت امارات یا دارندگان گلدن ویزا این امر 
مستثنی است.پر کردن فرم خود اظهاری مسافر قبل 
از ورود به امارات اجباری است.همچنین مسافرانی 
که متقاضی ورود به ایران هستند، ارائه گواهی عدم 
ابتلاء به کووید با اعتبار حداکثر ۹6 ساعت قبل 
از پرواز به زبان انگلیسی و در صورت ارائه به 
زبان غیر از انگلیسی ممهور به مهر وضعیت سلامت 
توسط بخش کنسولی نمایندگی های ایران در کشور 
مبدا الزامی است.برای مسافران ورودی به ایران 
تکمیل فرم خود اظهاری و تعهدنامه مسافر الزامی 
است و باید تست ها از آزمایشگاه ها و مراکز مورد 
تأیید وزارت بهداشت باشد. مسافرانی که بیش از 
۹6 ساعت از آخرین تست در خارج از ایران 
اقامت داشته باشند می بایست برای ورود به ایران 

تست مجدد بدهند.
* شرایط سفر به ایتالیا

  مسافران کشور ایتالیا در شرایط فعلی می بایست 
پاسپورت یا اقامت اتحادیه اروپا، ایسلند، نروژ و 
سوئیس بلیت تأیید شده هواپیما در ادامه مسیر 
به کشور صادرکننده کارت اقامت به صورت 
ترانزیت را داشته باشند.ویزای تایپ d ایتالیا 
یا ویزای تایپ C به غیر از ویزای توریستی و 
مسافران ترانزیتی می بایست قبل از پرواز آزمایش 
در محدوده ۷۲ ساعت مانده به پرواز را در یکی 
از مراکز تأیید شده وزارت بهداشت ارائه کنند و 
گواهی جواب منفی تست را به زبان انگلیسی همراه 
داشته باشند.مسافران باید قبل از پرواز در سایتی که 
اعلام شده، ثبت نام کرده و کپی تأیید نهایی آن را 
داشته باشند و پس از ورود به ایتالیا به مدت ده روز 
در محل سکونت خود قرنطینه شوند. همچنین هیچ 
بار دستی به صورت چرخدار یا ترولی به داخل 
 کابین نبرده و تنها می توانند یک کوله پشتی یا 

ساك دستی به داخل کابین ببرند.

* اعلام شرایط سفر به عراق
  برای سفر به عراق نیز تست منفی نباید کمتر از 
۴8 ساعت قبل از زمان پرواز صادر شده باشد و 
مسافرانی که مقصدشان عراق است باید دارای پروانه 
اقامت، بازرگانی، کار تحصیلی و معالجه به استثنا 
گردشگر و زائر باشند.مسافران ایرانی که قصد سفر 
به اربیل و سلیمانیه را دارند علاوه بر روادید باید 
کارت اقامت دائم معتبر اقلیم کردستان عراق را داشته 
باشند و بازرگانان و نیروهای فنی و مهندسی برای 
فعالیت کاری در اقلیم کردستان باید مجوزهای لازم 
را از دفتر اقلیم کردستان عراق در تهران دریافت 
کنند. مسافران به هنگام ورود به صورت کلینیکی با 
دوربین حرارتی مورد ارزیابی سلامت قرار می گیرند. 
اگر مشکوك باشند در مکانی واقع در فرودگاه های 
بین المللی عراق با هزینه خودشان قرنطینه می شوند.
مسافرانی که از عراق به ایران می آیند نیز ضمن 
داشتن گواهی سلامت و جواب منفی تست کرونا باید 
حداکثر ۹6 ساعت قبل پرواز در یکی از بیمارستانها 
و یا آزمایشگاه های مورد تأیید به همراه داشته باشند. 
مسافرانی که مقصد نهایی شأن ایران است نیز باید 
دارای پروانه اقامت، بازرگانی، کار تحصیلی و معالجه 
به غیر از گردشگر و زائر باشند. آنها نیز باید فرم های 
خود اظهاری را پر کنند. همچنین برخی از پروازهای 
ایرانی مجاز به پذیرش مسافران با روادید زیارتی یا 
گردشگری در مسیرهای ایران به عراق و عراق به 

ایران نیستند.
* شرایط ویژه تایلند

  دولت پادشاهی تایلند نیز اعلام کرده مسافران دارای 
گواهی واکسن واجد شرایط برای دوره قرنطینه هفت 
روزه هستند. مسافران بدون گواهی واکسن نیز باید 
ده روز در قرنطینه باشند. گواهی واکسن باید شامل 
اطلاعاتی از جمله میزان دوز تزریقی، تاریخ، نوع و 
شماره سری واکسن باشند همچنین باید این واکسن 
مورد تأیید سازمان بهداشت جهانی و وزارت بهداشت 
سلامت عمومی تایلند باشد. فهرست واکسن های 
مورد تأیید دولت پادشاهی تایلند نیز اعلام شده است.

در هر حال مسافران قبل از ورود به تایلند باید گواهی 
ورود به تایلند را از سفارت پادشاهی تایلند تهران 

بگیرند.

شرایط کرونایی چند کشور برای ورود مسافران ایرانی  

 با استفاده نکردن 
از ظرف های یک بار 
مصرف ، از آلودگی 

محیط زیست 
جلوگیری کنیم !

واحد آموزش 
سازمان مدیریت پسماند 

شهرداری بندرعباس

مهمترین جاذبه های بندر تاریخی کنگ؛

 سفری از دریا تا بادگیر

سرویس گردشگریی // معاون گردشگری کشور با بیان اینکه راهنمایان 
گردشگری فقط هفت درصد از حق بیمه خود را پرداخت می کنند گفت: 
جریمه ای برای امهال تسهیلات بانکی فعالان گردشگری وجود ندارد.

   پیرو اعمال محدودیت ها برای تردد در ایام تعطیلات خرداد ماه، ولی 
تیموری معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی در صفحه مجازی خود 
نوشت: با توجه به اینکه از دی ماه ۹۹ مراکز گردشگری با اصرار و 
پیگیری های وزارت میراث فرهنگی و گردشگری در گروه یک مشاغل 
قرار گرفته، بدون تردید این مراکز می توانند میزبان مسافرانی باشند که با 
وسایل حمل و نقل عمومی به شهرهای مختلف ایران فارغ از هر گونه 
دغدغه رنگ بندی سفر می کنند. مبنای تصمیم گیری در مورد فعالیت های 

گردشگری در شهرها و استان های مختلف، رنگ بندی کرونایی است که 
از سوی ستاد ملی کرونا اعلام می شود. در تردد به / از شهرهای قرمز و 
نارنجی از طریق وسایل نقلیه شخصی ممنوعیت داریم. وی نوشت: بیمه 
راهنمایان گردشگری از دغدغه های اساسی این بخش در سالیان گذشته 
بوده که خوشبختانه با تلاش های به عمل آمده، راهنمایان گردشگری 
مشمول بیمه کارفرمایان شده اند و از سه ماهه آخر سال گذشته وجه 
مصوب برای پرداخت بیست درصد حق بیمه کارفرمایی حدود دو هزار 
نفر از راهنمایان فعال کشور به حساب سازمان تأمین اجتماعی واریز شده 
است. فهرست واجدین شرایط با همکاری کانون سراسری انجمن های 
صنفی راهنمایان گردشگری و جامعه راهنمایان ایرانگردی و جهانگردی 

و بر مبنای یکسری شاخص های مورد توافق تهیه شده که ظرف هفته آتی 
در اختیار سازمان تأمین اجتماعی قرار می گیرد.

   تیموری بیان کرد: فقط هفت درصد از حق بیمه را خود راهنمایان 
پرداخت می کنند. با توجه به استمرار محدودیت های مربوط به کرونا در 
صنعت گردشگری بسته سوم حمایت های بانکی، بیمه ای و مالیاتی به 
فعالان گردشگری برای بازه های زمانی سه تا شش ماهه در کارگروه 
بررسی آثار اقتصادی کرونا تصویب شده که ان شاءالله با تصویب نهایی 
در اولین نشست ستاد ملی مدیریت کرونا در هفته آینده ابلاغ و اجرایی 
خواهد شد. بانک ها در طول یک ماه گذشته دستورالعمل مصوبی برای 
 اعمال این امهال نداشتند و به همین خاطر از امهال تسهیلات بانکی 
فعالان گردشگری سرباز می زدند. ان شاءالله با ابلاغ این دستورالعمل 
در هفته آتی، مشکل مزبور برطرف خواهد شد. در ضمن هیچ جریمه 
و کارمزدی برای امهال تسهیلات بانکی فعالان گردشگری تعلق نخواهد 

گرفت.

سفر در تعطیلات خرداد ممنوع 

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده نوبت دوم

مجمع عمومی فوق العاده نوبت دوم شرکت تعاونی مسکن پاسداران استان 
هرمزگان در ساعت 10 روز شنبه مورخ 1400/03/22 در محل دفتر تعاونی 
مسکن پاسداران به آدرس : بندرعباس - خیابان رسالت جنوبی - پشت فروشگاه 
 رفاه - خیابان فتح المبین - پلاک 18 برگزار می شود . از کلیه اعضاء دعوت 
می شود شخصاً یا وکالتاً جهت اتخاذ تصمیم نسبت به موضوعات ذیل در این 

جلسه حضور به هم رسانند .
 ضمناً به اطلاع می رساند که به موجب ماده 19 آئین نامه نحوه تشکیل مجامع 
عمومی ؛ تعداد آراء وکالتی هر عضو حداکثر 3 رای و هر شخص غیر عضو تنها یک 
رای خواهد بود و اعضای متقاضی اعطای نمایندگی ،  می بایست به همراه نماینده 
خود حداکثر تا تاریخ 1400/03/21 در محل دفتر تعاونی مسکن حاضر تا پس از 

احراز هویت و تأیید وکالت ، برگه ورود به مجمع را دریافت دارند .
 *دستور جلسه : 

*  طرح و تصویب اساسنامه جدید تعاونی منطبق با اصلاحات به عمل آمده در 
قانون بخش تعاون .

* تمدید مدت شرکت تعاونی ) ماده 5 اساسنامه شرکت تعاونی (
* تغییر آدرس شرکت تعاونی ) ماده 6 اساسنامه شرکت تعاونی(
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مشاوره
 قواعدی برای خوب زندگی کردن

) همسرداری(
مهربان باشید

در این قیل قال زندگی مدرن و روابط پیچیده ی امروزی ، 
خیلی راحت می توان به دیگران بی توجهی و بی محلی کرد. 
مثلا از آن ها غفلت می کنیم، تحویلشان نمی گیریم و به آنها 
بی احترامی می کنیم.اگر بخواهیم رابطه مان شور و حال پیدا 
کند باید برگردیم سر جای اولمان و مهربانی و ادب را از سر 
بگیریم. ما باید خود را به عنوان آدم های مودب، با ملاحظه 
و دور اندیش دوباره به یکدیگر معرفی کنیم.با ملاحظه باشید، 
تعارف کنید، بدون هیچ دلیلی هدیه بدید. برای کمک به او و 

تمرکز روی نیاز ها و خواسته های او وقت بگذارید.
اولین کسی باشید که می گوید ببخشید

اهمیت ندهید که چه کسی شروع کرد. اهمیت ندهید که موضوع 
چه بوده است. همه ی ما گاهی با هم اختلاف پیدا می کنیم . این 
طبیعت بشر است. می توانیم بگوییم ببخشید معذرت می خواهم 
و در عین حال قوی باشیم. می توانیم بگوییم ببخشید و در عین 
حال شان و احترام خود را حفظ کنیم.همیشه به یاد داشته باشید 
که به خاطر گناه یا جرم و اشتباهی که مرتکب نشده اید عذر 
خواهی نمی کنید بلکه به این خاطر عذر خواهی می کنید که 

وارد مجادله شده ایدو از کوره در رفته اید
حرف بزنید

گاهی وقتی مشکلی در راه است ، با صحبت کردن می توان از 
آن ممانعت کرد. وقتی در وضع بدی قرار می گیریم ، حرف زدن 
خیلی از مشکلات را حل می کند. گاهی اگر حرف نزنیم معلوم 

می شود مشکلی پیش آمده است.
حرف زدن آدابی دارد از جمله:

*تشخیص دهید طرف مقابل با شما صحبت می کند_ منظور غر 
زدن یا اه کشیدن نیست.

* هر چند ثانیه نشان دهید که هنوز زنده اید بیدارید ، در اتاق 
هستید – این می تواند یک سر تکان دادن، بله یا خیر گفتن یا 

تایید کردن باشد.
*بدانید که صحبت کردن بخشی از وظیفه ی شماست ، شمایی 
که عاشق یا شریک هستید باید به خوبی از عهده ی این کار 

بر آیید.
* خوب حرف زدن موجب خوب عشق ورزیدن هم می شود.
* حرف زدن به حل مشکلات کمک می کند. گاهی سکوت 

مشکلات را تشدید می کند.

مرکز مشاوره آرامش فرماندهی 
انتظامی هرمزگان
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سرویس حوادث//  مرد جوان که به خاطر سوء ظن 
به  رفتارهای همسرش در اقدامی جنون آمیز وی را از 
بالکن طبقه سوم به پایین انداخته بود با پای خود به 

اداره پلیس رفت.
چند روز قبل ساکنان یک مجتمع مسکونی در 
شهریار در تماس با پلیس از سقوط مرگبار زن 
جوانی از بالکن خانه اش خبر دادند. وقتی مأموران 
پلیس برای بررسی حادثه به محل رفتند یکی از 
همسایه ها گفت: من در خانه نشسته بودم که ناگهان 
صدای فریادهای زن همسایه را شنیدم. وقتی به 
حیاط رفتم متوجه شدم زن جوان که ساکن طبقه 
سوم بود با شوهرش روی بالکن در حال دعوا 
هستند. زن فریاد می کشید و کمک می خواست و 

مرد جوان سعی داشت همسرش را به پایین پرت 
کند. زن از ترس دستانش را به نرده ها گرفته بود اما 
شوهرش با مشت به دستان او می کوبید و بعد هم 
پاهایش را گرفت و او را به داخل حیاط پرت کرد.
پس از این اظهارات، کارشناسان پزشکی قانونی با 
مشاهده آثار چاقو روی بدن زن جوان دریافتند که 
وی قبل از سقوط با ضربه های چاقو مجروح شده 
بود. در حالی که دستور انتقال جسد به پزشکی 

قانونی صادر و تحقیقات برای دستگیری شوهر 
مقتول آغاز شده بود، مرد جوان با پای خود به 

کلانتری رفت و تسلیم شد.
مرد ۴۰ ساله وقتی مقابل افسر پرونده نشست در 
بیان جزئیات ماجرا گفت: حدود ۱۰ سال پیش 
به واسطه خواهرم با همسرم آشنا شدم. ازدواج 
ما به شکل سنتی انجام شد و رابطه خوبی را باهم 
شروع کردیم. دوره های نامزدی و عروسی هم طی 

شد و بعد  از حدود سه سال صاحب فرزند شدیم 
زندگی خوبی داشتیم اما به مرور زمان دیگر آن 
حس و علاقه قبل را به همدیگر نداشتیم. من خودم 
را با کار و همسرم نیز با بچه و کارهای خانه سرگرم 
کرده بود و زیاد با من کاری نداشت تا چند وقت 
پیش که متوجه رفتارهای مشکوك وی شدم. مدام 
با تلفن خود سرگرم بود و وقتی من می رسیدم تلفن 

را خاموش می کرد.
 گاهی بین مان درگیری رخ می داد اما شدید نبود. 
تا اینکه متوجه تماس های مشکوکش با فردی 
ناشناس شدم ولی همسرم انکار کرد و گفت فقط 
با آن فرد درد دل کرده است. با شنیدن این حرفش 

آنقدر عصبانی شدم که گفتم یعنی زندگی ما آنقدر 
نابود شده است که تو با دیگران درد دل کنی؟ وقتی 
بحث با همسرم بالا گرفت از ناراحتی تابلو را روی 
سرم کوبیدم و خودم را زدم اما ناگهان همسرم 
به سمت اتاق خواب رفت و در کمال تعجب دیدم 
با چاقو دو ضربه به خودش زد به سمتش رفتم تا 
چاقو را از او بگیرم اما به سمت بالکن رفت من سعی 
کردم او را نجات دهم و پایش را بگیرم اما پای 
خودم لیز خورد و همسرم به پایین افتاد، همسایه ها 
فریاد می زدند که کشتیش! چکار می کنی! من هم 
از ترس فرار کردم اما خیلی زود پشیمان شدم و 

به کلانتری رفتم.

سرویس حوادث//  مهندس جوان که عاشق پرستار 
بیمارستان شده بود وقتی فهمید او دیگر علاقه ای به وی 

ندارد در اقدامی جنون آمیز دختر جوان را به قتل رساند.
8 خرداد گذشته بود که مرد میانسالی با پلیس تماس گرفت و از وقوع 
یک قتل در خانه ویلایی خبر داد. وقتی مأموران کلانتری ۱6۳ ولنجک 
به محل مورد نظر رسیدند مرد میوه فروشی که در نزدیکی خانه ویلایی 
مغازه داشت به مأموران گفت: من در مغازه ام بودم که ناگهان پسر جوانی 
وحشت زده به مغازه ام آمد و در حالی که دنبال جایی برای مخفی شدن 
بود گفت که در این خانه یک قتل رخ داده و از من خواست با پلیس 

تماس بگیرم.
بدین ترتیب مأموران با دستور قضایی وارد خانه شدند و جسد مینا 
۳۹ ساله را در حالی پیدا کردند که با ضربه های کارد به قتل رسیده بود. 
نخستین بررسی ها نشان می داد وی پرستار بیمارستان بوده و آن شب 
برای شرکت در میهمانی دوستش به خانه ویلایی رفته بود اما ناگهان 
مرد ناشناسی وارد خانه شده و پس از دعوا و به قتل رساندن مینا فرار 
کرده است.در حالی که تحقیقات برای شناسایی عامل این جنایت ادامه 

داشت ۴ ساعت بعد مأموران حراست یکی از بیمارستان های تهران در 
تماس با پلیس از حضور قاتل در بیمارستان خبر دادند. وقتی تیم جنایی 
به بیمارستان مورد نظر رفت مشخص شد این بیمارستان محل کار مینا 
- مقتول - است و متهم به قتل نیز با حضور در بیمارستان به همکاران 
وی گفته که مینا را به قتل رسانده و چون عاشقش بوده به اینجا برگشته 
است.بدین ترتیب به دستور بازپرس شعبه دوم دادسرای امور جنایی 
پایتخت متهم دستگیر و در اختیار کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی 

پایتخت قرار داده شد.
متهم در بازجویی ها گفت: من مهندس عمران هستم 6 ماه قبل برای 
درمان بیماری ام به بیمارستانی رفتم که مقتول هم پرستار همان بیمارستان 
بود. او با بقیه فرق داشت خیلی مهربان و خوش برخورد بود کم کم 
احساس کردم عاشقش شده ام وقتی مدتی از این دوستی گذشت به 
او پیشنهاد ازدواج دادم و او هم پذیرفت و قرار بود باهم ازدواج کنیم. 
اما مدتی بعد متوجه رفتارهای مشکوك او شدم به همین خاطر در 

خودرواش ردیاب کار گذاشتم تا ببینم به کجا رفت و آمد دارد.
شب حادثه ردیاب نشان داد او به منطقه اوین درکه رفته است بلافاصله 

به آنجا رفتم خودروی مینا مقابل یک خانه ویلایی پارك شده بود وقتی 
به او زنگ زدم و پرسیدم کجایی گفت خانه مان هستم و کار دارم بعداً 
زنگ بزن. خیلی عصبانی شدم و به مینا گفتم چرا دروغ می گویی، بیا 
بیرون من پشت در خانه ویلایی هستم . اما او گفت اشتباه می کنی و 

تلفن را قطع کرد.
 من هم زنگ خانه را زدم ولی جوابی نیامد بعد دزدگیر خودروی مینا را 
که خودم برایش خریده بودم به صدا درآوردم و از دیوار بالا رفتم و وارد 
خانه شدم داخل خانه میهمانی بود مینا تا چشمش به من افتاد گفت چرا 
به اینجا آمده ای و با هم درگیر شدیم با دخالت میهمانان دعوا تمام شد 
و من به آشپزخانه رفتم تا آب بخورم اما مینا دنبالم آمد و مرا به خاطر 
تعقیب کردنش و اینکه آبرویش جلوی دوستانش رفته است سرزنش 
کرد بعد هم گفت از من بدش می آید و دیگر مرا نمی خواهد با شنیدن 
این حرف دیوانه شدم ناگهان چاقویی را که در آشپزخانه بود برداشتم و 
چند ضربه به او زدم که روی زمین افتاد، یکی از میهمان ها فرار کرد و از 
خانه بیرون رفت فهمیدم می خواهد به پلیس خبر دهد با عجله از خانه 
فرار کردم خودم بین راه به اورژانس زنگ زدم و کمک خواستم بعد هم 
کمی در خیابان ها پرسه زدم و بالاخره به بیمارستان محل کار مینا رفتم 
چون خاطرات خوبی از آنجا و مینا داشتم به همکارانش گفتم که مینا را 

کشته ام چون عاشقش بودم.

بیمار عاشق پیشه پرستارش را کشت

روابط عمومي     بياييد طراوت و شادابي را با مصرف آبزيان به روحمان هديه دهيم
 شيلات هرمزگان 

  
 

نقشه عجیب زنی که اخاذی می کرد!

در امتداد تاریکی

سرگذشت من به حدی عجیب و باورنکردنی است 
که در بخشی از آن چندین نفر با یک طرح و نقشه 
قبلی درون چاهی افتاده اند که خروج از آن به همین 

راحتی امکان پذیر نیست و...
زن ۵۰ساله ای که مدعی بود فیل همسرش یاد هندوستان 
کرده است، با بیان این که همواره فریب چرب زبانی و حیله 
گری های همسرش را می خورد، درباره داستان عجیب 
زندگی اش به کارشناس اجتماعی کلانتری گفت: ۲۱سال 
پیش جوان زبان بازی به نام »برزو« با پدرم دوست شد. 
او آن قدر چرب زبان بود که خیلی زود در دل افراد جا 
می گرفت. برزو به اندازه ای خوش برخورد و پر از مهر و 
عاطفه بود که ناخودآگاه توجه دیگران را به خودش جلب 
می کرد. او با همین شیوه تعریف و تمجید، مرا از پدرم 
خواستگاری کرد، در حالی که با زبان چرب و نرمش همه 
را سر کار می گذاشت.من که تازه دیپلم گرفته بودم دیگر 
ادامه تحصیل ندادم و در حالی بیرون از منزل مشغول کار 
شدم که همسرم خانه نشین بود و سر کار نمی رفت. او 
فقط از عشق و علاقه اش به من سخن می گفت و آن 
قدر از من تعریف و تمجید می کرد که انگار خداوند مرا 
برای تامین مخارج و هزینه های زندگی خلق کرده است. 
خلاصه زمانی تصمیم گرفتم که دیگر سر کار نروم که 
صاحب سه فرزند قد و نیم قد بودم. شوهرم نیز هیچ 
مسئولیتی در قبال خانواده اش احساس نمی کرد و تنها با 
زبان بازی امورش را پیش می برد.خلاصه بعد از ۲۰سال 
زندگی مشترك، سال گذشته بود که متوجه شدم همسرم 
روابط غیرمتعارفی با یک زن متاهل دارد. آن روز خیلی 
عصبانی شدم و پس از مدتی سر و صدا و مشاجره او 
را از خانه بیرون انداختم چرا که بود و نبودش در منزل 
هیچ فرقی نداشت اما یک ماه بعد برزو دوباره به خانه 
بازگشت و با همان چرب زبانی های همیشگی و خواهش 
و تمناهایش مرا خام کرد تا به زندگی مشترك ادامه بدهم.

  اگرچه می دانستم این رفتارها و چرب زبانی ها 
 حیله ای بیش نیست اما باز هم فریب خوردم و تعریف

و تمجیدهایش را باور کردم و به زندگی با او ادامه دادم. 
تا این که روز گذشته مردی با شماره تلفن همراهم تماس 

گرفت و مدعی شد شوهر زنی است که با برزو ارتباط 
دارد. او گفت: از دو ماه قبل همسرت همه طلاها و 
زیورآلات شما را به همسر من داده است! با مشخصاتی که 
آن مرد از طلاهایم ارائه داد، تازه فهمیدم که برزو چه کلاه 
گشادی بر سرم گذاشته است. به خاطر آوردم که حدود دو 
ماه قبل همسرم با خواهش و التماس طلاهایم را از من 
گرفت تا آن ها را به امانت نزد برادرش بگذارد و با پولی 

که قرض می گیرد کار و کاسبی مناسبی به راه بیندازد. 
من هم که قصد داشتم سرمایه ای در اختیار شوهرم باشد، 
با برادرش تماس گرفتم. برادر برزو آن روز به من گفت: 
برادرم جز یک زبان چرب هیچ اعتباری نزد من ندارد ولی 
اگر طلاها را نزد من به امانت بگذارد فقط به اعتبار شما 
مبلغی را در اختیارش می گذارم! و ...وقتی این خاطرات 
در ذهنم مرور شد، به حرف های آن مرد غریبه اطمینان پیدا 
کردم و با او قرار ملاقات گذاشتم. آن مرد که ظاهری آشفته 
داشت و به گفته خودش معتاد به موادمخدر بود، درباره 
این ماجرا به من گفت: اخاذی از مردان هوسران شگردی 
است که من و همسرم از این طریق درآمد کسب می کنیم 
تا من هزینه های اعتیادم را تامین کنم. همسرم با مردان 
غریبه آشنا می شود و پس از آن که به بهانه های مختلف 
مبالغی را از آن ها می گیرد، دیگر به تماس هایشان پاسخ 
نمی دهد اما این بار همسر زبان باز شما طوری همسرم را 
اغفال کرده است که من از چاله به چاه افتاده ام. همسرم 
عاشق تعریف و تمجیدها و چرب زبانی های شوهرتان 
شده است به گونه ای که قصد دارد از من طلاق بگیرد 
و با او ازدواج کند، به همین منظور همسرم به من پیشنهاد 
داد تا همه طلاهایی را که از شوهر شما گرفته است به من 
بدهد و من هم در قبال آن او را طلاق بدهم و از زندگی 

اش بیرون بروم! و ...
زن ۵۰ساله ادامه داد: با شنیدن این حرف ها دلم شکست 
وافسوس خوردم که چگونه سال های زیادی از عمر و 
جوانی ام را با این نامرد زبان باز گذرانده ام و اکنون با 
داشتن سه فرزند تازه فیلش یاد هندوستان کرده است. 
حالا هم نگران طلاهایم نیستم اما ناراحتم که چرا دوباره 

خام نقشه های این مرد حیله گر شده ام و ...

سرویس حوادث//  با دستگیری اعضای 
باند سرقت مسلحانه در تهران جزئیات 

سرقت خشن این باند فاش شد.  
سردار علیرضا لطفی رئیس پلیس آگاهی 
تهران در خصوص دستگیری اعضای 
باند سارقان مسلح در تهران گفت:»اواخر 
اردیبهشت امسال اعضای باند پنج نفره 
با سلاح کلاشینکف وارد یک خانه در 
منطقه دهکده المپیک شدند و با تهدید 
اعضای خانواده که پنج  نفر زن بودند 
 اقدام به سرقت طلا های آنان و با تخریب
 شیشه ها ایجاد رعب و وحشت کردند و 
پا به فرار گذاشتند.« وی افزود :»با اعلام 
این خبر تیمی از کارآگاهان پایگاه یکم 

پلیس آگاهی تهران برای دستگیری اعضای 
باند وارد عمل شدند و در همان ابتدای 
تحقیقات، پلیس یکی از سارقان مسلح را 
که سابقه معاونت در قتل و حمل سلاح 
گرم داشته است شناسایی کرد.«  رئیس 
پلیس آگاهی تهران ادامه داد:»ماموران 
پلیس آگاهی پس از شناسایی نفر اصلی 
این باند موفق شدند در عملیاتی  دیگر 
همدستان متهم را شناسایی کنند که مشخص 
شد اعضای این باند قصد داشتند سرقت 
مسلحانه دیگری را به اجرا بگذارند.« سردار 
علیرضا لطفی اظهار کرد:»کارآگاهان اداره 
یکم پلیس آگاهی تهران در تحقیقات پی 
بردند تعدادی از اعضای باند قصد سرقت 

مسلحانه دیگری را در جنوب تهران دارند 
که با یک عملیات منسجم و با اقدامات 
پلیسی اعضای باند دستگیر شدند . یکی 
از متهمانی که با اطلاع از دستگیری 
همدستانش قصد خروج از کشور را داشت 

نیز در عملیات دیگری دستگیر شد«. 
لطفی گفت:»متهمان دارای سابقه بودند و 
 تحقیقات برای شناسایی جرایم احتمالی 
آن ها در اداره یکم پلیس آگاهی تهران ادامه 

دارد.«

حمله مسلحانه  مردان پلید 
به خانه ای  با 5 زن

سرویس حوادث//  در پی آتش گرفتن یک 
وانت پیکان در جاده خاوران زنی جوان 
به همراه کودک 2 ساله اش در میان شعله های 

آتش جان باختند.
سیدجلال ملکی، سخنگوی سازمان آتش نشانی و 

خدمات ایمنی شهرداری تهران در این باره گفت: 
در پی اعلام یک مورد حادثه حریق خودرو، دو 
ایستگاه آتش نشانی به محل حادثه در مسیر غرب 
به شرق جاده خاوران، پیش از سه راه سیمان 
اعزام شدند و مشخص شد که یک دستگاه پیکان 

وانت که در محل واژگون شده بوده کاملًا شعله ور 
است. نیروها بلافاصله عملیات اطفا را آغاز کرده 
و در مدت زمان چند دقیقه آتش را خاموش 

کردند.
 راننده که مردی ۲۳ ساله بود پیش از شعله ور 
شدن کامل خودرو بیرون آمده بود اما زنی به 
همراه کودك ۲ ساله اش در داخل خودرو حبس 

شده و جان باخته بودند.

 مرگ دلخراش مادر و کودک در آتش

فرمانده  جانشین  حوادث//  سرویس 
انتظامی استان اصفهان از کشف 1۳۵ 
دستگاه ژنراتور تولید برق که در یک 
انبار احتکار شده بود به ارزش 1۵0 
میلیارد ریال توسط ماموران پلیس 

آگاهی خبر داد.
سرهنگ »محمدرضا هاشمی فر«  بیان داشت: 
پس از وصول اخباری مبنی بر اینکه فردی 
اقدام به احتکار دستگاه های ژنراتور خارجی 

در یک انبار کرده است بررسی موضوع به 
صورت ویژه در دستور کار ماموران اداره 
مبارزه با قاچاق کالای پلیس آگاهی »برخوار« 

قرار گرفت.
وی افزود: پس از هماهنگی های لازم از انبار 

مذکور بازدید شد که ۱۳۵ دستگاه ژنراتور 
تولید برق که بدون مجوزهای قانونی احتکار 
شده بود، کشف شد.جانشین فرمانده انتظامی 
استان اصفهان با اشاره به اینکه در این خصوص 
یک نفر دستگیر و تحویل مراجع قضائی شد، 

اظهار داشت: ارزش ژنراتورهای کشف شده 
توسط کارشناسان مربوطه ۱۵۰ میلیارد ریال 

اعلام شده است.
سرهنگ هاشمی فر در پایان خاطر نشان کرد: 
مبارزه با احتکار و قاچاق به وِیژه در بار اندازها 
و مراکز تخلیه و دپو انبارها ادامه خواهد یافت 
و پلیس با اینگونه افراد برخورد قاطع و قانونی 

می کند.

انبار احتکار ژنراتورها  لو رفت

قتل همسر مقابل چشم همسایه ها

سرویس حوادث//  پرونده زن رمال و 
همدستانش که وکیل جوانی را با اسید سوزانده 
بودند بعد از محاکمه در دادگاه کیفری برای 

تکمیل تحقیقات به دادسرا برگردانده شد.
تیرماه دو سال قبل نگهبان یک ساختمان در خیابان 
یوسف آباد در تماس با پلیس از یک اسیدپاشی خبر 
داد. پس از آن مأموران به محل اعزام شدند و مرد 
جوانی را دیدند که از ناحیه شکم بشدت سوخته بود 
وقتی او را به بیمارستان منتقل کردند نگهبان ساختمان 
در توضیح ماجرا گفت: نیم ساعت پیش ۴ مرد و یک 
زن وارد ساختمان شدند و پس از ورود به دفتر 
سهراب که وکیل دادگستری است با او درگیر شدند 
و پس از اسیدپاشی، متواری شدند. در ادامه مأموران 
به سراغ بررسی فیلم ضبط شده دوربین مداربسته 
ساختمان رفتند و مشخص شد چهار مرد و یک زن 
با دو خودرو از محل گریخته اند که با به دست آمدن 
شماره پلاك خودرو متهمان تحقیقات برای دستگیری 
ادامه یافت.چند روز بعد وکیل جوان پس از به هوش 
آمدن و بهبود نسبی در توضیح ماجرا به مأموران 
گفت: مدتی قبل خانم دکتری که موکل من بود، به 
سراغم آمد و از من خواست تا وکالت خواهرش 
نسترن را قبول کنم. وی گفت زنی رمال از نسترن 

۱۲۰ میلیون تومان به بهانه کارگشایی کلاهبرداری 
کرده بود. نسترن در دادسرای ناحیه ۴ از زن رمال 
شکایت کرده بود و قرار شد من وکیلش شوم. بعد از 
شنیدن حرف های خانم دکتر من قبول کردم و توانستم 
دستور جلب زن رمال را بگیرم اما همین موضوع 
باعث دردسرم شد، چرا که روز حادثه در دفترم بودم 
که زن جوانی همراه یک مرد به بهانه مشاوره وارد 
شدند و بعد از آن سه مرد دیگر هم به دفترم آمدند. ما 
مشغول صحبت بودیم که یکی از آنها به من حمله کرد 
و مجسمه ای را به سرم کوبید بعد یکی از آنها گلویم 
را گرفت و می خواست خفه ام کند که بیهوش شدم 
اما وقتی به هوش آمدم سوزش شدیدی روی بدنم 
احساس کردم و فهمیدم آنها روی من اسید پاشیده اند. 
حالا بعد از چند روز متوجه شده ام پرونده خواهر 

خانم دکتر را نیز با خود سرقت کرده اند.
 با اطلاعاتی که وکیل دادگستری به مأموران پلیس 
داد، ۴ مرد و یک زن شناسایی و بازداشت شدند 
و در همان مراحل اولیه بازجویی اعتراف کردند که 
از سوی زن رمال به نام مرضیه برای اسیدپاشی و 
سرقت پرونده نسترن اجیر شده بودند.به این ترتیب 
مرضیه بازداشت شد و گفت: وقتی فهمیدم نسترن از 
من شکایت کرده و وکالتش را به یک وکیل سپرده 

ترسیدم و به این فکر افتادم تا با سرقت پرونده، وکیل 
را از پیگیری آن منصرف کنم.

با افشای ماجرا برای ۴ مرد و یک زن اجیر شده 
به اتهام اسیدپاشی و برای مرضیه به اتهام معاونت 
در اسیدپاشی کیفرخواست صادر و پرونده آنها 
برای رسیدگی به دادگاه کیفری یک استان تهران 
فرستاده شد.در ابتدای جلسه شاکی برای همه متهمان 
درخواست اشد مجازات کرد. سپس متهم ردیف 
اول به نام قاسم ۵۴ ساله به جایگاه رفت و گفت: 
من پیک موتوری بودم و چهار سال قبل از طریق 
خواهرم با مرضیه آشنا شدم. می دانستم او رمال است 
من نسخه های سحرآمیزش را با موتور به مشتریان 
می رساندم. آخرین بار از من خواست تا به سراغ 
وکیل دادگستری بروم و از او انتقام بگیرم. مرضیه 
می گفت سر مسائل ناموسی باید او را تنبیه کنم. او از 
من خواست تا برای اجرای نقشه از چند مرد و یک 
زن دیگر نیز کمک بگیرم. به همین خاطر موضوع را 
با اکبر، جواد وسیامک که در آژانس کار می کردند 
در میان گذاشتم. طبق نقشه سیامک به همراه دختر 
جوانی به نام سحر که از قبل دفتر وکیل را بررسی 
کرده بود به آنجا رفتند و سپس من به همراه اکبر و 
جواد وارد شدیم و به سهراب حمله کردیم. مرضیه 

از من خواسته بود تا اسید را روی صورت آقای 
وکیل بپاشم اما دلم برایش سوخت و اسید را روی 
شکمش ریختم.  البته بعد از کارمان هم ۲۰ میلیون 
تومان به من داد تا آن را بین خودمان تقسیم کنیم.

۲ مرد و زن جوان نیز به دفاع پرداختند و گفتند 
از ماجرای پرونده زن رمال اطلاعی نداشته اند و 
فریب خورده اند.سپس مرضیه که با قرار وثیقه آزاد 
بود روبه روی قضات ایستاد و ادعای جدید را 
مطرح کرد و گفت: من از سوی رمالی که از بچگی 
پیش او تعلیم دیده بودم اجیر شدم تا از نسترن 
۷۰۰ میلیون تومان اخاذی کنم. اما او به طرز 
مرموزی کشته شد. با این ادعا قضات دادگاه ضمن 
اینکه قرار زن رمال را تشدید و وی را بازداشت 
کردند پرونده را نیز برای تحقیقات بیشتر به دادسرا 

برگرداندند.

محاکمه زن رمال که دستور اسیدپاشی داد

طرح :آصفه جهانی

ن سند مالکیت                              آگهی فقدا
نظر به اینکه آقای تراب پاکیزه طبق وکالتنامه شماره ۹۳8 8۹ مورخ ۲۵/ ۲ /۱۴۰۰ دفترخانه ۱8 بندرعباس به عنوان  وکیل از طرف آقای محمدرضا 
گوهرشاد به استناد دو فقره استشهادیه محلی به  شماره وارده ۵8۵ ۳ /۱ مورخ ۲۲/ ۲ /۱۴۰۰ مدعیست که سند مالکیت ششدانگ عرصه و اعیان یک 

باب تحت پلاک ثبتی ۷ /۹۴۳ ۱  واقع در محله گورفرنگ بخش ۰۱ حوزه ثبت ملک ناحیه  یک بندرعباس استان هرمزگان به مساحت ۲۴/ ۱۹۵ متر 
 مربع به شماره  چاپی ۵88 ۲۵۲ سری ت سال ۷۳ که به نام محمد رضا گوهرشاد فرزند محمد به شماره شناسنامه ۳۱۹  صادره از یزد دارای شماره ملی

 ۳۰۹ ۵۴۳ ۴۳۱ ۴ ثبت و سند مالکیت صادر و تسلیم شده به علت جابجایی مفقود گردیده تقاضاي صدور سند مالکیت المثني 
نموده لذا به استناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحي و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام مي شود هرکس مدعي انجام معامله نسبت به 
پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود مي باشد بایستي از تاریخ انتشار آگهي ظرف مدت ۱۰روز اعتراض خود را 

ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید در غیر اینصورت وفق مقررات اقدام می گردد. ۱۴۰۰/۱۰۴ م الف  تاریخ انتشار :۱۴۰۰/۳/۱۰
   ابوالحسن دستوری

 رئیس اداره  ثبت اسناد و املاک منطقه یک بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

املاک  و  اسناد  ثبت  کل  اداره 

حوادث



 آتش از بین برنده مواد آلی خاک می باشد  
بجای آتش زدن پسماندهای کشاورزی آنها را دفن کنیم

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

شهرستان

دوشنبه  10 خرداد 1400

19 شوال  1442

 سال بیستم شماره 3614

خبری

 سالمندان کیش ۴۰۰ دوز سهمیه واکسن 

کرونا دارند 
 سرویس شهرستان// رییس مرکز توسعه سلامت کیش با 
اشاره به آغاز واکسیناسیون افراد ۷۰ سال به بالا در این جزیره 
گفت: این افراد ۴۰۰ دوز سهمیه واکسن کرونا دارند. محمدرضا 
رضانیا اظهار داشت: سالمندان ۷۰ سال به بالا می توانند برای 
دریافت واکسن کرونا در سامانه سلامت به نشانی الکترونیکی  
salamat.gov.irثبت نام کنند.وی با اشاره به اینکه از پنجشنبه 
هفته گذشته تا کنون همزمان با آغاز ثبت نام و تزریق واکسن به این 
 جامعه سنی ۱۱۰ نفر از این خدمت بهره مند شده اند افزود: افراد 
نام نویسی شده پس از دریافت پیامک به نوبت در مرکز بهداشت 
واکسینه می شوند.رضانیا یادآور شد: در هفته های گذشته گروه 
سنی ۷۵ تا ۷۹ سال و پیش از آن نیز سالمندان 8۰ سال به بالا 
جهت واکسیناسیون کرونا دعوت شده بودند.به گزارش ایرنا، وی 
با بیان اینکه سهمیه واکسن سالمندان در گروه سنی ۷۵ سال به بالا 
که هنوز موفق به انجام واکسیناسیون نشده اند، محفوظ است افزود: 
از ابتدای شروع طرح واکسیناسیون سالمندان تا کنون ۳۷۱ نفر در 
کیش واکسن دریافت کرده اند.از ابتدای شیوع پاندمی کرونا تا کنون 
در این جزیره حدود از چهار هزار و ۵۰۰ بیمار مبتلا به ویروس 
کرونا )کووید ۱۹ و نوع جهش یافته انگلیسی( شناسایی شده است.
جزیره کیش از جزیره های استان هرمزگان با بیش از ۹۱ کیلومتر 
مربع مساحت در ۱8 کیلومتری کرانه جنوبی ایران واقع شده و 
اکنون ۴۴ هزار نفر در آن زندگی می کنند.این جزیره از دیرباز 
تاکنون به دلیل موقعیت راهبردی، زیبایی های بی نظیر و توسعه 
همه جانبه اقتصادی و گردشگری مقصد گردشگران و فعالان حوزه 
تجارت و اقتصاد بوده و همواره یکی از مطرح ترین مناطق آزاد 

کشور محسوب می شود.

آغاز برداشت رطب نوبرانه از نخلستان های میناب
 سرویس شهرستان// مدیرجهاد کشاورزی شهرستان 
میناب از آغاز برداشت رطب نوبرانه در این شهرستان خبر 
داد.عباس مؤیدی گفت: برداشت رطب آلمهتری از ۱۲ 
هزار و ۵۰۰ هکتار سطح زیر کشت نخیلات در شهرستان 
میناب آغاز شد.وی افزود: بیش از بیست رقم رطب در این 
شهرستان وجود دارد که مرغوبترین آن ها مرداسنگ، هلیلی، 
خصب، خنیزی، و برهی است.مؤیدی گفت: برداشت رطب 
از اوایل خرداد ماه با آلمهتری آغاز و با رقم هلیلی تا اواخر 
شهریور پایان می یابد.به گزارش خبرگزاری صداوسیما مرکز 
خلیج فارس؛ مدیرجهادکشاورزی میناب افزود: پیش بینی 
می شود بیش از 6۲ هزار تن انواع رطب از نخلستان های این 
شهرستان برداشت شود که نسبت به سال گذشته تغییری ندارد.
عمده مناطق تولید رطب، بخش مرکزی، توکهور و هشتبندی 
و سندرك است که برای فروش علاوه در میناب به سراسر 

کشور ارسال می شود.

سرویس شهرستان// بهنام کریمی از اجرای 
محدودیت های جدید کرونایی از نیمه خرداد ماه 

سال جاری در شهرستان حاجی آباد خبر داد.
معاون برنامه ریزی و هماهنگی امور عمرانی 
فرمانداری حاجی آباد در نشست ستاد شهرستانی 
مبارزه با ویروس کرونا این شهرستان اظهار کرد؛ 
محدودیت های کرونایی در نیمه خرداد از روز 
چهارشنبه تا پایان روز یکشنبه اعمال می شود و  
متخلفین در طرح محدودیت کرونایی، یک میلیون 

تومان جریمه  می شوند.
بهنام کریمی با بیان اینکه تعطیلات پیش رو ترددهای 

شهری و روستایی در شهرستان از روز چهارشنبه 
تا پایان روز یکشنبه ممنوع است افزود:  با هدف 
دسترسی شهروندان و اجرای طرح واکسیناسیون افراد 
بالای ۷۰ سال، تعداد دو مرکز در شبکه بهداشت و 
درمان و استادیوم ورزشی در دو نوبت صبح و عصر 

راه اندازی شده است.
وی ادامه داد: با همراهی مردم در این مدت آمار 
مبتلایان در شهرستان کاهشی بوده است و با توجه 
به اهمیت تداوم روند کاهشی شیوع ویروس کرونا 
از مردم خواستاریم از مسافرت های غیرضروری 

خودداری کنند.
معاون برنامه ریزی و هماهنگی امور عمرانی فرمانداری 
حاجی آباد با اشاره به راه اندازی ایستگاه غربالگری 
در پلیس راه گهکم تاکید کرد: مجموعه نیروی انتظامی 
و هلال احمر با نظارت شبکه بهداشت و درمان نسبت 

به راه اندازی ایستگاه اقدام کنند.
کریمی یادآور شد: در این ایام تردد به مناطق 

گردشگری شهرستان ممنوع است.
به گزارش شبکه اطلاع رسانی هرمز؛ معاون برنامه ریزی 
و هماهنگی امور عمرانی فرمانداری حاجی آباد در 
خصوص شروع اجرای طرح واکسیناسیون افراد 
بالای ۷۰ سال گفت:برای دسترسی بهتر شهروندان 
تعداد ۲ مرکز در شبکه بهداشت و درمان و استادیوم 
ورزشی جهت انجام طرح واکسیناسیون در دو نوبت 

صبح و عصر در نظر گرفته شده است.

معاون فرماندار حاجی آبادخبر داد

اعمال محدودیت های جدید کرونایی در حاجی آباد

بخش  شهرستان//  سرویس 
زودهنگام پایانه نفتی جاسک 
با 9۷ درصد پیشرفت کاری، 
برداری  بهره  به  خرداد  پایان 

می رسد.
سرپرست طرح پایانه نفتی 
جاسک گفت: با بهره برداری 
می تواند  ایران  بخش،  این  از 
روزانه ۳۳۰ هزار بشکه نفت 
خام از دریای عمان صادر کند.

وحید مالکی افزود: از ابتدای 
امسال به صورت همزمان، 

فعالیت های مهندسی، تأمین کالا 
و اجرای طرح آغاز شده است.

سرپرست طرح پایانه نفتی 
جاسک گفت: با بهره برداری 
کامل از طرح پایانه نفتی 
امسال،  آذر  پایان  تا  جاسک 
صادرات یک میلیون بشکه نفت 
خام از سواحل مکران محقق 

می شود.
امنیت  افزود:  مالکی  وحید 
اقتصادی بیشتر برای خریداران 

نفت ایران، کاهش مسیر 
تقاضا  زمان  کاهش  نفتکش ها، 
تا عرضه نفت خام و میعانات 
افزایش ظرفیت، کاهش  گازی، 
بیمه،  و  نقل  و  هزینه های حمل 
زمینه سازی برای ساخت صنایع 
مکران،  منطقه  دست  پایین 
کاهش وابستگی به گلوگاه تنگه 
هرمز و در نهایت تنوع بخشی 
نفت خام و  مبادی صادرات  به 
میعانات گازی کشور از مزایای 

ساخت پایانه نفتی جاسک 
است.

خبرگزاری  گزارش  به 
فارس؛  خلیج  مرکز  صداوسیما 
طرح توسعه پایانه نفتی جاسک 
به عنوان آخرین حلقه از 
زنجیره طرح ملی و راهبردی 
انتقال نفت خام از گوره به 
 EPC جاسک در قالب قرارداد 
به کارفرمایی شرکت نفت و گاز 
نماینده شرکت  به عنوان  پارس 

ملی نفت ایران است.
 ۲6۰ سرمایه ای  با  طرح  این 
میلیون یورو، شامل ۳ مجموعه 
خطوط لوله ۴8 اینچ خشکی 
اندازه گیری،  سیستم های  و 
6 رشته خط لوله ۳6 اینچ 
چند  مجموعه   ۳ زیردریایی، 
راهه دریایی و ۳ مجموعه 
گوی شناور به همراه تجهیزات 
ایی متشکل  به مجموعه  جانبی 
از دو شرکت داخلی مهندسی و 
ساخت تأسیسات دریایی ایران 
و گاما واگذار شده که قرار است 
مرحله نخست آن در اوایل سال 

آینده به بهره برداری برسد.

پايان خرداد؛ بهره برداری از بخش زودهنگام پايانه نفتی جاسک

سرویس شهرستان//  مشاور رییس جمهور 
و دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری و 
از اجرای طرح  اقتصادی گفت: دولت  ویژه 
پایانه جدید فرودگاه بین المللی جزیره 
کیش به دنبال شهرت آفرینی نیست بلکه 
با تمام توان در تلاش است طرح کیفی باشد. 
حمیدرضا مومنی در نشست هم اندیشی 
سرمایه گذاران، فعالان اقتصادی و نمایندگان 
اصناف کیش اظهار داشت: دبیرخانه شورای 
عالی مناطق آزاد در اجرای طرح پایانه 
جدید فرودگاه کیش به دنبال شهرت نیست و 
طبق تاکیدات رییس جمهور کیفیت و قانون 
را فدای زمان افتتاح نخواهیم کرد بلکه تمام 
مراحل اجرایی آن بر اساس صورت وضعیت 
اجرا می شود.وی با اشاره به ضعف های 
موجود در شورایعالی مناطق آزاد تجاری 
و ویژه اقتصادی افزود: قبول داریم این 
پارلمانی دارای ضعف  دبیرخانه در حوزه 
است و در این راستا شورای پارلمانی را 

تاسیس کرده ایم.مومنی اضافه کرد: از 
خروجی های این شورا تهیه دستورالعمل 
برای کاهش چالش های اجرای مالیات 
بر ارزش افزوده در مناطق ازاد است و 
در این راستا به حداقل رساندن تاثیرات 
این قانون بر این مناطق هستیم.وی یادآور 
شد: همچنین این دبیرخانه پیشنهاد تشکیل 
کارگروهی ویژه در قوه قضاییه برای حل 
مسایل و مشکلات مناطق آزاد تجاری و 
ویژه اقتصادی را ارایه کرده و معاون اول این 

قوه نیز با آن موافقت کرده است.
جعفر آهنگران مدیرعامل سازمان منطقه آزاد 
کیش نیز در این آیین گفت: طبق توافق انجام 
شده با برخی از سرمایه گذاران  مقرر شده 
سرمایه گذارانی که دارای مشکل هستند به 
صورت انفرادی جلساتی برگزار شود تا با 
حضور مسوولان ذیربط سازمان نسبت به 
حل مشکلات آنان اقدام شود.مدیر عامل 
جامعه بازاریان و بازرگانان کیش نیز با بیان 

اینکه هر روز هجمه ها بر علیه مناطق آزاد 
زیاد می شود و بر اساسا برخی تصمیم ها 
مزیت های آن از دست می رود افزود:  اگر 
این روند ادامه داده شود باید به حیات مناطق 
آزاد را خاتمه داد چراکه تداوم این روش 
در آینده باید شاهد کاهش سرمایه گذاری و 

گردشگری در این مناطق باشیم.
رحمان سادات نجفی افزود: همچنان 
در اجرای مالیات بر ارزش افزوده اما و 
اگرهایی وجود دارد و بر اساس ماده های 
مندرج در آن تکلیف بسیاری از فعالیت ها 
مشخص نشده است.دبیر سندیکای صنایع 
کیش هم گفت: قیمت تمام شده نهاده های 
تولید که حداقل ۴۰ درصد بیشتر از سرزمین 
اصلی است و جای هیچ گونه رقابت صنایع 
در این مناطق را با سرزمین اصلی و سایر 
کشورها را باقی نگذاشته است و این مساله 
تولید دارد.احمد کتاب  بر  تاثیر مستقیم 
فروش اضافه کرد: با اعمال قانون مالیات 

ارزش افزوده و تبعات آن در مناطق آزاد 
واحدهای تولیدی داخل کشور با سایر نقاط 
قادر به رقابت نیستند چراکه به نظر می رسد 
این قانون در راستای حمایت از واردات در 
منطقه آزاد اجرایی می شود.به گزارش ایرنا، 
وی اضافه کرد: در این صورت با افزایش 
قیمت تمام شده محصولات تولیدی نه 
تنها در مناطق بلکه هیچ کدام از تولیدات 
داخل کشور نمی توانند با محصولات مشابه 
خارجی رقابت داشته باشند.منطقه آزاد کیش 
شامل جزایر کیش، هندورابی، فارور بزرگ 
و فارور کوچک است و سازمان منطقه آزاد 
کیش به عنوان نماینده دولت ماموریت دارد 
این منطقه به محیطی امن، آرام و پاك، 
برترین مقصد گردشگری برای خانواده 
ها، قطب علمی آموزشی تحقیقاتی، الگوی 
توسعه پایدار با بهره گیری از فن آوری های 
نوین و مناسب ترین مکان برای سرمایه 

گذاری در منطقه خلیج فارس تبدیل شود.
ماموریت این سازمان بر اساس طرح جامع 
۲۰ ساله مصوب ۱۳۷۲ آغاز شده و حضور 
سالانه حدود ۲ میلیون گردشگر داخلی و 
خارجی و سرمایه گذاران متعدد از نشانه 

های تحقق این طرح است.

دبیر شورایعالی مناطق آزاد تجاری و ویژه اقتصادی: 

طرح پايانه جديد فرودگاه کيش ابزار شهرت آفرينی نيست

 فاطمه هوشنگی/ دریا

  fatemeh.hooshangi747 @gmail.com

این روزها، رشد مصرف سیگار در 
میان دختران جوان نه تنها زنگ خطر 
برای سلامتی و زندگی آن هاست، بلکه 
هشداری به مسئولان نیز هست.طبق 
شواهد و مطالعات این روزها سن مصرف 
دخانیات از سیگار گرفته تا قلیان، به ۱۳ 
الی ۱۴ سال رسیده است و هیچ تفاوتی 

میان دختر و پسر هم وجود ندارد.
پدیده استعمال سیگار، مصرف قلیان و 
اعتیاد یک موضوع قدیمی است اما چهره 
این آسیب تا حدود یک دهه پیش در 
ایران بیشتر یک آسیب و مساله مردانه 
بودتا زنانه و اگر استعمال دخانیات 
یا حتی قلیان در بین دختران و زنان 
مشاهده می شد، بیشتر در اماکن سربسته 
و به دور از انظار بود اما در سال های 
اخیر موارد بیشتری از استعمال دخانیات 
از جمله سیگار و قلیان دختران و زنان 
در خیابان و در منظر عمومی مشاهده 
می شود که به نظر می رسد پدیده نسبتا 
جدیدتری است. تا همین چند سال 
گذشته، مشاهده چنین صحنه ای در 

جامعه تعجب برانگیز بود و قبح اجتماعی 
داشت، امّا این روز ها با یک حساب 
سرانگشتی و نگاه به اطراف می توان به 
این موضوع پی برد که این روزها یکی از 
دخترها  سیگار،  و  قلیان  مصرف کنندگان 
هستند و معمولا شروع به مصرف آن از 
مهمانی ها و دورهمی ها آغاز می شود و 
معمولا برای اینکه از دوستانشان عقب 
نمانند، همراه با آنها اقدام به مصرف 
سیگار و قلیان می کنند. وقتی پای 
صحبت شان می نشینم از نداشتن تفریح 
و سرگرمی، داشتن لذت و آرامش ناشی 
از مصرف آن، کاهش استرس و اضطراب 
و یک عادت به عنوان دلایل استفاده از 
آن می گویند، امّــا در میان آن ها افرادی 
هم هستند که از ژست اجتماعی و تحت 
تاثیر گروه های دوستانه خود یاد می کنند.
دخانیات نیمی از مصرف کنندگان خود را 
می کشد زیرا از مواد کاملا سمی تشکیل 

یافته است. 
این مواد هم چنین باعث پیری زودرس 
می شوند و حتی احتمال خطر مرگ افراد 
سیگاری در اثر بیماری کووید ۱۹ نیز 
بالا است. استفاده بیشتر از سیگار موجب 
زردی دندان ها و بیماری لثه می شود و 

حتی سریع ترین راه هدردادن پول است 
در حالی که تنها ترك کردن دو هفته ای آن 
می تواند عملکرد ریه ها را بهبود  بخشد و 
در مقابله با ابتلا به بیماری کرونا کارساز 
است،  اعتیاد  زیرساخت  سیگار  باشد. 
اما نهاد های متولی پیشگیری از اعتیاد 
کاری به سیگار ندارند که مثل این است 
در موضوع آنفولانزا مرغی گفته شود با 
مرغ کاری نداریم و موضوع حائزاهمیت 
آنفولانزا است. حال، این سوال مطرح 
است: آیا سیگار یک بچه ناخوانده است 

که هیچ کس متولی آن نیست؟!
یکی از دلایل افزایش مصرف سیگار این 
است که قبح اجتماعی سیگار کشیدن 
در بین دختران نوجوان و جوان ریخته 
است. هنگامی که آمار افزایش پیدا کند 
بدین معناست که قبح این کار ازبین رفته 
است. در گذشته در جامعه ما، زن یا 
سیگار نمی کِشید یا اگر سیگاری هم بود 
این کار را به صورت علنی و در جامعه 
انجام نمی داد، اما الان می بینیم که زنان 
هم به صورت سواره و هم پیاده براحتی 
این کار را انجام می دهند و هیچ کس این 
موضوع را پنهان نمی کند. این موضوع 
ناشی از عوارض توسعه هم می شود به 

این خاطر که توسعه صرفا همراه خود 
دستاورد ندارد بلکه آسیب هایی هم به 
همراه دارد که ضد فرهنگی است و یک 
سری از بنیان های خانواده را متلاشی 
می کند که باید به این مسأله توجه کرد و 
باید به این مسأله که سیگار و پیشگیری 
از آن با نشان دادن یک کلیپ تلویزیونی 
برطرف نمی شود توجه داشت چرا که در 
این زمینه باید سرمایه گذاری بیشتری 
انجام شود و علاوه بر آن هم، آموزش 
و پرورش برنامه های منسجم تهیه کند نه 
نخ نما که اگر فرد سیگار بکِشد سرطان 

می گیرد. 
در نتیجه، با توجه به آمار ۱۵ درصدی 
سیگار و تقریبا ۵ درصدی اعتیاد 
در جامعه باید از روش های نوین و 
تأثیرگذار برای این منظور هم استفاده 
شود.در حال حاضر در کتاب های بزرگ 
دنیا برای پیشگیری از اعتیاد، موضوع 
پیشگیری از سیگار را از مهدکودك ها 
آغاز می کنند و در ابتدایی ادامه می دهند 
و در راهنمایی تقویت می کنند تا این 
موضوع بتواند جایگاه واقعی خود را 
پیدا کند، اما در کشور ما به این موضوع 
توجه نمی شود که برای این منظور باید 
ساز و کار تخصصی تهیه شود. لازم است 
آموزش و پرورش و علوم و تحقیقات 
از روش های جدید و موثر استفاده کنند.

آیا سیگار یک بچه ناخوانده است که هیچ کس متولی آن نیست؟!
یادداشت

سرویس  نژاد  دبیری  سعیده 
شهرستان// رئیس اداره 
منابع طبیعی و آبخیزداری 
شهرستان بندرلنگه از گل 
این  در  کُنار  درختان  دهی 

شهرستان خبر داد.
به گزارش خبرنگار دریا، ملایی 
گفت: گل دهی این گونه شرایط 
مناسبی برای پرورش زنبور 

عسل و تولید عسل با کیفیت در 
سطح شهرستان ایجاد می شود.
وی ادامه داد :گونه های طبیعی 
کنار به صورت پراکنده در 
مناطقی مانند گزدان، رستاق و 
نخل خلفان و... گسترش دارند.
برگ و پوست درخت کُنار را 
برای مصارف بهداشتی و دارویی 

بسیار ارزشمند است و میوه کنار 
به صورت تازه خوری نیز مورد 
استفاده قرار می گیرد.درخت کُنار 
در برابر کم آبی و شوری مقاوم 
و با شرایط اقلیمی جنوب کشور 
سازگار است.کُنار درختی با 
برگ های متناوب، تخم مرغی 
شکل و میوه آن بیضی شکل گرد 
و به رنگ زرد قهوه ای نورپسند 
است و در خاك های رستی ـ 
شنی، سبک و عمیق می روید و 
به خوبی بذر آن تکثیر می شود، 
این درخت در تابستان به خواب 
می رود که باعث کاهش نیاز آن 
به آب و میزان تبخیر می شود.

همچنین یکی از گونه های مناطق 
هست. عمانی  خلیج  رویشی 

درپایان افزود: به دلایل مختلف از 
جمله خشکسالی و قطع درختان 
کنار بمنظور تهیه ذغال توسط عده 
ای سودجو در خطر نابودی قرار 

گرفته است.

آغاز گل دهی درختان کُنار در بندرلنگه

سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان//  
وآبخیزداری  طبیعی  منابع  اداره  رئیس 
شهرستان بندرلنگه از رفع تصرف 

اراضی ملی منطقه جیروئیه خبر داد .
 به گزارش خبرنگار دریا، علی ملایی 
گفت : یگان حفاظت این اداره به استناد 
تبصره یک ذیل ماده ۵۵ قانون حفاظت و 
حمایت از جنگل ها و مراتع کشور ، نسبت 
به رفع تصرف ۱۰۰۰۰مترمربع از اراضی 
ملی اقدام نمودند.ملایی همچنین گفت : فرد 
متصرف به منظور تصرف این قطعه اقدام 

به سدوبند خاکی و تخریب اراضی ملی 
نموده بود که با حضور یگان حفاظت آثار 
تصرف بطور کامل تخریب شد و پس از قلع 
و قمع ، اراضی ملی تصرفی رفع تصرف و 
به دولت بازگردانده شده است .وی افزود : 
 تماس ۱۵۰۴ امداد جنگل و مرتع بصورت

 شبانه روزی آماده دریافت گزارشات 
مردمی درخصوص قطع درختان ، بوته 
 کنی ، تخریب اراضی ملی ، آتش سوزی 
جنگل ها و مراتع و دیگر تخلفات در حوزه 

منابع طبیعی است .

رفع تصرف اراضی ملی منطقه چيروئيه بندرلنگه

آگهی تحدید حدود اختصاصی پلاک ۳۶ فرعی از ۶۰ اصلی 
نظر به اینکه عملیات تحدید حدود اختصاصی ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی دارای پلاک ۳۶ فرعی از ۶۰ اصلی- واقع در قریه پل قطعه 
۲ بخش  دو بندرعباس مورد تقاضای آقای محمد حسن نژاد بستانوئی بر حسب درخواست کتبی متقاضی تحدید حدود اختصاصی در مورخ 
۵/ ۴ / ۱۴۰۰ راس ساعت ۳۰ : ۷ صبح در محل به عمل خواهد آمد اینک به موجب این آگهي به استناد ماده ۱۴ قانون ثبت، از متقاضي و 

کلیه مجاورین دعوت میگردد که در تاریخ و ساعت مقرر در محل حضور به هم رسانند. واخواهي مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقي، 
از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدیدي ظرف مدت ۳۰ روز پذیرفته خواهد شد و معترض مي تواند به استناد تبصره ۲ ماده واحده قانون تعیین 
و تکلیف پرونده هاي معترضین ثبتي که فاقد سابقه بوده و یا اعتراض آنها در مراجع قضایي از بین رفته است مصوب ۱۳۷۳/۲/۲۵ و ماده 
8۶ آیین نامه قانون ثبت، مي بایست ظرف مدت یکماه پس از اعتراض به مراجع قضایي مراجعه و تقدیم دادخواست نمایند و گواهي تقدیم 

دادخواست را به این اداره ارائه نمایند، در غیر اینصورت این اداره مطابق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتي اقدام خواهد نمود.تاریخ انتشار :۱۴۰۰/۳/۱۰     ۱۴۰۰/۱۰۳ م الف
اسمعیل ربیع نژاد 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس- منطقه 2

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

طرح : اسماعیل سهرابی

ن سند مالکیت                          آگهی فقدا
نظر به اینکه خانم عاطفه اخلاقی پور فرزند عباس مالک ششدانگ پلاک  ۶۶۳ ۷ فرعی از 8- اصلی به  موجب دو فقره استشهادیه محلی مدعی شده اند که سند مالکیت 
پلاک مزبور تحت عنوان ششدانگ یک قطعه زمین واقع در معز آباد رودان  بخش سه حوزه ثبت ملک رودان استان هرمزگان در دفتر املاک الکترونیک شماره

 ۹۷۷ ۱ ۱۰۰ ۳۰۶ ۳۲ ۷۲۰ ۱۳۹ ثبت و سند مالکیت آن به شماره چاپی ۴8۹ ۶۳۷ سری الف سال ۹۷ صادر و تسلیم گردیده است به علت جابجایی 
اثاثیه منزل مفقود گردیده است تقاضای صدور سند مالکیت المثنی پلاک فوق برابر ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت تبصره های ذیل آن نموده است 
لذا در اجرای ماده مزبور اعلام می گردد چنانچه هرکس مدعی انجام معامله یا سند مالکیت نزد او باشد بایستی از تاریخ انتشار این آگهی  ظرف 
مدت ۱۰ روز اعتراض خود را به اداره ثبت رودان تسلیم و رسیداخذ نماید  در صورت عدم اعتراض و  عدم ارائه سند مالکیت اداره ثبت اسناد و 
املاک  رودان مطابق ماده ۱۲۰آیین نامه  مزبور به صدور سند مالکیت المثنی به نام متقاضی اقدام خواهد نمود.۱۰۹/م الف  تاریخ انتشار :۱۴۰۰/۳/۱۰

        یحیی شیروانی 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رودان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

املاک  و  اسناد  ثبت  کل  اداره 
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جنوب کشور

 فروردین :
دخالت های بی جا در امور اطرافیان را کنار 
بگذارید و سرتان به کار خودتان باشد. وضعیت 
مالی تان ثبات ندارد و این قضیه امروز حسابی 
شما را نگران و مضطرب کرده است، اما جایی برای نگرانی وجود 
ندارد چرا که پولی به دست تان خواهد رسید و مشکلات مالی 
شما خاتمه پیدا خواهد کرد. یکی از اعضای خانواده یا اطرافیان 
استعداد زیادی دارد و آینده درخشانی را پیش روی وی می بینید، 
اما شرایط پیشرفت برای این فرد مهیا نیست و تاکنون به دستاورد 
چندانی نرسیده است، در اولین فرصت مسیر را برای موفقیت این 
فرد مهیا کنید و مطمئن باشید کمکی که امروز به ایشان می کنید 
را فراموش نخواهد کرد و در آینده دست شما را خواهد گرفت. 

  اردیبهشت:
 اعضای خانواده برنامه های خاصی برای شما 
تدارک دیده اند و روز خوبی انتظار تان را می کشد. 
روز شلوغی را آغاز کرده اید و کارهای زیادی 
برای انجام دادن دارید، اما غم به دل خود راه ندهید چرا که کارهای 
امروز به خوبی و خوشی انجام می شود و فرصتی پیدا می کنید تا 
در انتهای روز، قدری خستگی در کنید و استراحت نمایید.   فردی 
از اطرافیان در بستر بیماری است، این فرد را از محبت های خود 

بی نصیب نگذارید.
    خرداد :  

 امروز، روز شما است و به غیر از شادکامی و 
خوشی، چیز دیگری نخواهید دید. در چنین 
روزهایی تا می توانید خوش بگذارید و دوستان 
و آشنایان را در شادی های خود سهیم کنید. به فکر انجام کار و 
کاسبی جدیدی هستید و می خواهید با این تجارت جدید، شرایط 
را برای افزایش درآمد و سود بیشتر مهیا کنید، امروز فرصت 
مناسبی دست می دهد تا به این فکر جامه عمل بپوشانید و برای 
تامین سرمایه  لازم جهت اجرای این کار جدید، از دوستان و 

آشنایان کمک بگیرید.   
     تیر : 

 نگرانی های فکری را کنار بگذارید و به خاطر 
داشته باشید که عقل سالم در بدن سالم است. 
روز خوبی را به لحاظ مالی آغاز کرده اید و 
معامله ای پرسود در انتظار شماست. این معامله را با خیال جمع 
قطعی کنید و مطمئن باشید پول هنگفتی روانه حساب های بانکی 

شما خواهد شد. 
مرداد :   
جایی برای عشق و محبت در دل شما وجود  

ندارد و قلب تان سرشار از کینه و نفرت است. 
این روحیه نه تنها شما را به فرد نامطمئنی 
درمیان اطرافیان تبدیل کرده، بلکه کینه و نفرت بیش از حد زمینه 
ناراحتی و اضطراب شما را فراهم کرده و لحظه  ای از فکر به 

انتقام جویی دست بر نمی دارید. 
شهریور :   
روز را با ورزش و تحرک آغاز کنید و بیشتر  

از همیشه به فکر سلامتی تان باشید.   متوجه 
خواهید شد که یکی از اعضای خانواده به 
موفقیت چشمگیری رسیده و این وضعیت زمینه 
شادی تان را فراهم می کند.  برنامه ای که امروز برای پیشرفت 
ترسیم می کنید، در آینده راه را برای موفقیت شما هموار می کند. 

مهمان ناخوانده ای از راه خواهد رسید.
  مهر : 

 روز خوبی را آغاز نکرده اید و با مشکلی روبرو 
می شوید. اجازه ندهید این مشکل روز شما را 
خراب کند و برای حل آن از دوستان و آشنایان 
کمک بگیرید. کارهای زیادی روی سرتان آوار می شود و فرصتی 
برای استراحت پیدا نخواهید کرد. اجازه ندهید حجم زیاد کارهای 
امروز شما را از میدان به در کند و به هر قیمتی که شده روز را 
با خرسندی به پایان برسانید. گرفتاری مالی که حسابی شما را 
نگران کرده امروز حل خواهد شد. به خودتان قول بدهید از امروز 
با پس انداز و صرفه جویی به گونه ای زندگی کنید تا در آینده هرگز 

روی مشکلات مالی را نبینید. 
    آبان : 

 روز بسیار خوبی را در پیش رو دارید و 
سرگرمی های زیادی انتظار شما را می کشد. از این 
شرایط بیشترین استفاده را ببرید و لحظه های شادی 
را تجربه کنید. پولی برای سرمایه گذاری کنار گذاشته اید و به دنبال 
راهی برای افزایش درآمد خود هستید، به صلاح شما نیست که 
این پول را به گردش نیاندازید و در اولین فرصت پس از مشورت 
با افرادی که تجربه بیشتری نسبت به شما دارند، سرمایه تان را به 
گردش بیاندازید و مطمئن باشید که از این سرمایه گذاری، سود 

سرشاری روانه حساب های بانکی شما خواهد شد. 
 آذر :  

 عادت های ناپسندی دارید و این رفتار سلامت 
شما را به خطر انداخته، امروز زمان خوبی است 
که تصمیم  بگیرید این عادت های ناپسند را کنار 
بگذارید و سلامت و نشاط خود را تضمین نمایید. می خواهید 
زمانی از روز را در کنار دوستان قدیمی تان بگذرانید، اما ممکن 
است ولخرجی کنید و این دورهمی خرج زیادی روی دست تان 

بگذارد. 
   دی :

 روحیه ای  منفی باف دارید و از زمین و زمان گله 
می کنید، قبل از اینکه این روحیه کار دست تان 
بدهد، مثبت گرایی را در زندگی در پیش 
بگیرید و افکار منفی را دور بریزید. با شرکت در کارهای خیر 
و انسان دوستانه به لحاظ روحی به آرامش برسید. قصد انجام 

معامله ای دارید اما نگران هستید که ضرری متحمل شوید. 
  بهمن :

 انسان جذابی هستید و اطرافیان را مانند آهنربا 
به خود جذب می کنید، این روحیه را به فال نیک 
بگیرید و دامنه دوستان تان را گسترش دهید. 
امروز فردی که علاقه خاصی به شما دارد پیشنهادی را برای 
افزایش درآمد مطرح می کند، این پیشنهاد را به فال نیک بگیرید 
و مطمئن باشید که اجرای آن، شرایط مالی  شما را بهبود می دهد. 

اسفند :   
با فرد بسیار مهم و سرشناسی ملاقات خواهید  

کرد. اجازه ندهید دیدار با این فرد اعتماد به نفس 
شما را زیر سوال ببرد و در نزد ایشان احساس 
کمبود کنید.  مدت زیادی است که از کسی پول گرفته اید و 
شرایطی برای پرداخت بدهی خود پیدا نکرده اید، امروز سایه 

همای سعادت بر سر شما می افتد و پولی به دست تان می رسد. 

 حسن سیلاوی سرویس استان ها //
استاندار خوزستان از ممنوعیت تردد بین 

استانی در تعطیلات پیش رو خبر داد. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ قاسم 
سلیمانی دشتکی در پایان نشست ستاد استانی 
مدیریت کرونا در خوزستان اظهار کرد: روند 
بیماری رو به کنترل است و موفقیت هایی 
کسب شده است؛ روند انجام واکسیناسیون در 
خوزستان نیز نسبت به کشور بسیار خوب 

است.
وی با بیان اینکه بیشترین فوتی های کرونا در 

افراد بالای 6۰ سال و متوسط سن مرگ ها 
نیز 6۷ سال است، افزود: واکسیناسیون 
افراد بالا 6۵ سال و دارای بیماری زمینه ای 
در حال انجام است. امیدواریم با تکمیل 

واکسیناسیون این گروه ها، دیگر شاهد فوت 
ناشی از کرونا نباشیم.

استاندار خوزستان گفت: در ستاد ملی و 
استانی مدیریت کرونا تصویب شده که از ظهر 

روز چهارشنبه هفته جاری )۱۲ خردادماه( تا 
ظهر روز دوشنبه هفته آینده )۱۷ خردادماه(، 
تردد بین استانی ممنوع شود. از سفرهای 
خارج از استان جلوگیری می شود و در 

صورت تردد و ورود به شهرهای قرمز و 
نارنجی نیز جریمه یک میلیون تومانی و در 
شهرهای زرد جریمه ۵۰۰ هزار تومانی اعمال 

خواهد شد.
سلیمانی دشتکی گفت: از همه هم استانی ها 
می خواهم در این روزها سفری نداشته باشند. 
از مردم استان های دیگر هم تقاضا می کنم در 

این مدت به خوزستان سفر نکنند.
وی افزود: نیروی انتظامی نیز موظف است با 
جدیت، شهرهای ورودی و خروجی استان 
خاص، تردد انجام شود.خوزستان را کنترل کنند و تنها در شرایط 

 استاندار خوزستان  خبر داد

ممنوعیت تردد بین استانی از چهارشنبه

 علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //
استاندار یزد با تاکید بر این که مصوبات ستاد 
تسهیل و رفع موانع تولید در استان با جدیت 
دنبال می شود، تعامل بخش خصوصی با دولت 
در استان را ستودنی خواند و تاکید کرد: بخش 
خصوصی و دولت در استان یزد هیچگاه در دو 

سوی میز و مقابل هم نبوده اند. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ محمدعلی طالبی در 
نشست ستاد تسهیل و رفع موانع استان یزد که در 
محل استانداری با حضور بخش خصوصی و تعدادی 
از اعضای ستاد تسهیل کشور برگزار شد، تصریح 
کرد: تقویت ستاد تسهیل استان و حمایت و همراهی 
بخش تولید قابل قدردانی است چرا که بخش دولتی، 
همکاری های خوبی با بخش خصوصی داشته و 
از طرفی تعامل بخش خصوصی نیز ستودنی بوده 
به عبارتی خوشبختانه در یزد، بخش خصوصی و 
دولت در دوسوی میز و  مقابل هم نبوده اند.وی با 
بیان این که تشکیل کمیته حقوقی و قضایی ستاد 
تسهیل استان اراده خوبی در ستاد ملی برای رفع 
مشکلات است، گفت: حمایت ملی و حقوقی ستاد از 
مصوبات خصوصاً در زمینه پایش دستورالعمل های 
دستگاه های مختلف از وظایف این کمیته است که 
موانع تولید را برمی دارد.استاندار در ادامه از پیگیری 
مطالبه اتاق معدن استان به صورت ویژه و تاکید 
مجدد به دستگاه دولتی مربوطه در سطح ملی 
خبر داد و با اشاره به این که در خصوص تسریع 
فرایند اخذ مجوزها در استان به خوبی اقدام شده 
است، تصریح کرد: تفاهم نامه ای با محوریت مجتع 
معدنی چادرملو و وزارت صمت در خصوص 
سرمایه گذاری  در استان به سرعت دنبال می شود و 
تلاش داریم با تسریع این فرایند در قالب تفاهم نامه، 

سایر سرمایه گذاران را نیز تشویق به این امر کنیم
*.مسائل گردشگری نیاز به تصمیمات 

جدی دارد 
»سیدمسعود عظیمی« معاون اقتصادی استاندار یزد 
هم با بیان این که بزرگ شدن و ساختارسازی منجر 
به ایجاد بروکراسی در بخش دولتی می شود، تصریح 
کرد: وقتی در دام بروکراسی بیافتیم، مباحثی که باید 
به سرعت حل و فصل شوند منجر به سوق یافتن به 

سمت بخش های دیگر می شود.
وی با اشاره به این که چرخه تولید بخش های جذب 

سرمایه، دریافت مجوز، بهره برداری و بازار را شامل 
می شود، گفت: در ستاد تسهیل باید تسهیل در تمام 
این موارد اتفاق بیفتد و در موارد مختلف تعیین 
تکلیف شود.معاون استاندار با اشاره به این که ستاد 
تسهیل باید فعالان اقتصادی را در حوزه های مختلف 
اقتصادی مورد توجه قرار دهد، بیان کرد: هدف 
اصلی ستاد تسهیل استان، فقط صنعت و معدن نیست 
بلکه گردشگری و خدمات و کشاورزی نیز باید در 
این زمینه مورد توجه واقع شوند چرا که ما تولید را 
فقط محصول نمی دانیم و خدمات را نیز جزیی از 
این چرخه برمی شماریم.وی با اشاره به این که تامین 
زیرساخت از وظایف و تکالیف دولت هاست، تصریح 
کرد: حداقل باید در خصوص تامین زیرساخت های 
فعالان اقتصادی اهتمام داشته باشیم ولی متاسفانه 
شاهدیم که بروکراسی اداری حتی در زمینه اخذ 
مجوزها، فعالیت در این حوزه را با مشکل روبرو 
کرده است.عظیمی با بیان این که شورای هماهنگی 
بانک ها نیز در خصوص عمل به مصوبات اهتمام 
داشته باشد، گفت: در سال گذشته با وجود شیوع 
کرونا، ۲۰۳ جلسه ستاد تسهیل در استان برگزار شد 
که بعضاً تک مصوبه  و برخی نیز برای رفع مشکلات 
یک واحد بود ولی عمده مسائل با تفاهم بیشتر 
دستگاه های استان حل و فصل شد.وی با تاکید بر 
این که امسال رفع مسائل کرونا و گردشگری نیاز 
به تصمیمات مهمی دارد، تصریح کرد: یزد، فارس 
و اصفهان به علت قرارگیری در مثلث طلایی 
گردشگری، مسائل و مشکلات متعدی دارند که رفع 
این مشکلات نیازمند تصمیمات مهمی خصوصاً در 

زمینه تسهیلات بانکی و جبران خساراتشان است.
معاون استاندار با اشاره به این که باید فضای کسب 
و کار این صنایع در دوران پسا کرونا شکل بگیرد، 
گفت: سرمایه گذاری بسیار زیادی در این حوزه ها 
شده و عمده اهتمام استانداری نیز بیشتر صرف 

مباحث اقتصادی شده است.
*برخورد سلیقه ای دستگاه های کشوری 

با مصوبات 
»سعید افضلی پور« رئیس خانه معدن استان یزد هم 
در این نشست با بیان این که یزد استانی محروم از 
منابعی مانند دریا و رودخانه است، اظهار کرد: در این 
استان نعمات به صورت ذخایر معدنی فراهم شده و 
وظیفه ما، استفاده درست و صحیح از این منابع در 

راستای توسعه اشتغال و رونق اقتصادی است.وی با 
بیان این که علاوه بر معدن غالب فرصت های استان 
یزد در حوزه صنعت و گردشگری است، تصریح کرد: 
لذا در این سه حوزه بار اشتغال دیگر استان ها نیز بر 
دوش یزد افتاده است.افضلی پور با اشاره به این که 
حمایت های مسئولان خصوصاً استاندار یزد بر کسی 
پوشیده نیست، تصریح کرد: با این وجود، متاسفانه 
برخی از سازمان های کشوری توجهی به مصوبات 
ستاد تسهیل استان نمی کنند و مهمترین دغدغه فعلی 
بخش معدن در استان نیز مربوط به همین مسئله است 
چرا که به مصوبات استان اهمیتی نداده و برخوردهای 

سلیقه ای و شخصی دارند.
وی با بیان این که تبعات این برخوردهای سلیقه ای 
منجر به توقف فعالیت ۱۲ واحد معدنی و بیکاری 
حدود ۱۵۰ نفر در استان شده  است، گفت: مقاومت 
این قبیل دستگاه ها و الزام به داشتن مصوبات ملی 
ستاد تسهیل، منجر به چنین مسائلی شده که 
خواستار پیگیری بیش از پیش استان برای رفع 

این مشکلات هستیم.
*کمرنگ شدن مشکلات در سایه 

تعامل ها 
»علی اکبر کلانتر« رئیس خانه صنعت استان یزد 
نیز با بیان این که یزد با مدیرتی درست، کمتر از 
استان های دیگر مشکل دارد، گفت: تعامل مدیران 
استان با بخش خصوصی منجر به حداقل شدن 

مشکلات این حوزه شده است.
وی با اشاره به این که موارد جمع بندی در ستاد 
تبدیل به رویه ای کلی برای اجرایی شدن شود، 
تصریح کرد: ظرفیت کمیسیون امور قضایی ستاد 
تسهیل نیز اعلام آمادگی و حمایت کرده و باید 
برای رفع مشکلات و چگونگی استفاده از این 

ظرفیت اقدام کنیم.

استاندار یزد: 

بخش خصوصی و دولت در يزد در تقابل هم نيستند

آرزو توکلی سرویس استان ها 
استان  دادگستری  کل  رییس   //
کرمان به راه اندازی سامانه مربوط 
به سجل محکومان مالی نیز اشاره 
و عنوان کرد: براساس این سامانه 
به  سابقه کلیه محکومان مالی 
صورت ریز و دقیق جمع آوری 
می شود تا دستگاه های مختلف 
برای اعتبارسنجی افراد از این 
براساس  و  کنند  استفاده  سامانه 
این سامانه اگر فردی در دستگاه 
قضایی معسر شناخته شود، در 
تمامی حوزه های دیگر نیز معسر 

شناخته می شود. 
 به گزارش خبرنگار دریا ؛ یدالله موحد در 
نشست مشترك با روسا و دادستان های 
حوزه های قضایی سراسر استان کرمان 
با اشاره به فرمایشات رهبر معظم انقلاب 
انتخابات، گفت: امروز  اسلامی درباره 
مهمترین مساله کشور، موضوع انتخابات 
است و ما خط و مسیر روشن تاسی از 
منویات رهبر معظم انقلاب اسلامی را 
در پیش رو داریم.وی خاطرنشان کرد: 
قوه قضاییه در تمامی انتخابات های 
برگزار شده پس از پیروزی انقلاب 
اسلامی  با تبعیت و تمکین از فرمایشات 
رهبری، همواره در مسیر ولایت حرکت 
کرده است و  رهنمودهای ایشان فصل 

الخطاب است.
نماینده عالی قوه قضاییه در استان کرمان 
با اشاره به این مطلب که مشارکت 
حداکثری در انتخابات به عنوان مظهر 
اقتدار ملی همواره مورد تاکید رهبر 
معظم انقلاب اسلامی است، گفت: روسا 
و دادستان های حوزه های قضایی باید 
بر مبنای قانون و با توجه به فرمایشات 
رهبر معظم انقلاب اسلامی خط ولایت 
را دنبال کرده و زمینه مشارکت حداکثری 
در انتخابات را فراهم کنند.موحد با اشاره 
به این مطلب که دستگاه قضایی مجری 
و ناظر بر اجرای انتخابات نیست، 
 گفت: دادستان ها به عنوان اعضای 
هیات های اجرایی انتخابات، در سلامت 
و جلب مشارکت عمومی می تواند 
نقش مهمی ایفاء کنند.وی عنوان کرد: 
ستادهای پیشگیری از جرایم انتخاباتی 
فعال و هوشمند در حوزه های قضایی 
شکل گرفته اند و فعالیت خود را دنبال 
خواهند کرد.وی بر تلاش برای جلب 
مشارکت حداکثری مردم و استفاده از 
تمام ظرفیت های اداری و غیراداری 
برای جلب مشارکت عمومی تاکید کرد 
و گفت: ایجاد زمینه حضور حداکثری 
در انتخابات یک وظیفه شرعی است و 
همه باید به این تکلیف الهی خود توجه 
کنیم.رییس کل دادگستری استان کرمان 

به معیارهای رهبر معظم انقلاب اسلامی 
درباره داوطلب اصلح اشاره و بیان کرد: 
 بر مبنای فرمایشات معظم له انتظار
 می رود که با انتخاب مردم یک دولت 
انقلابی، مردمی و فساد ستیز زمام امور 
را در دست گیرد که با اعتماد به منابع 
داخلی و ظرفیت های درون کشور و 
نیز با اعتماد به جوانان به عنوان نیروهای 
پیشران کشور در مسیر توسعه برای 
تحقق آرمان ها و تحقق اهداف نظام 
مقدس جمهوری اسلامی گام بردارد.

موحد بر پرهیز از صدور و اجرای آرای 
تنش زا و دارای تبعات اجتماعی تاکید 
کرد و گفت: باید ضمن توجه هر چه 
بیشتر به مطالبات اقشار مختلف صنفی 
و اجتماعی با همکاری  نهادهای امنیتی 
از بروز تجمعات و اعتراضات صنفی در 
آستانه انتخابات جلوگیری شود.وی در 
ادامه با اشاره به این مطلب که طی دو 
سال گذشته قوه قضاییه حرکت تحولی 
خود را بر اساس سند تحول قضایی 
آغاز کرده است، خاطرنشان کرد: در 
راستای اجرای هر چه بهتر این سند، 
دستورالعمل ها و بخشنامه های متعدد 
صادر و ابلاغ شده است که قضات و 
مدیران قضایی باید مفاد آن را اجرا 
کنند.رییس کل دادگستری استان کرمان 
به راه اندازی سامانه مربوط به سجل 

محکومان مالی نیز اشاره و عنوان کرد: 
براساس این سامانه سابقه کلیه محکومان 
مالی به صورت ریز و دقیق جمع آوری 
می شود تا دستگاه های مختلف برای 
اعتبارسنجی افراد از این سامانه استفاده 
کنند و براساس این سامانه اگر فردی در 
دستگاه قضایی معسر شناخته شود، در 
تمامی حوزه های دیگر نیز معسر شناخته 
می شود.موحد با اشاره به این مطلب که 
سامانه هوشمند استعلام مالی )سهام( در 
شبکه ملی عدالت راه اندازی شده و برای 
استعلامات مالی از این سامانه استفاده می 
شود، گفت: دستورالعمل ها برای سرعت 
بخشی در کار است و نباید مغفول واقع 

شوند.
وی بر ورود اطلاعات صحیح و دقیق 
در سامانه ها نیز تاکید کرد و افزود: روند 
هوشمندسازی قوه قضاییه با جدیت 
در دست انجام است و این سیستم به 
مثابه قطاری در حال حرکت است که 
اگر تعلل کنیم از آن جا خواهیم ماند.

رییس کل دادگستری استان کرمان 
خاطرنشان کرد: شورای حفظ حقوق 
بیت المال در مرکز استان فعال است و 
در غالب شهرستان ها نیاز است که این 
شورا فعال شود.موحد با اشاره به اینکه بر 
اساس دستوالعمل ابلاغی به حوزه های 
قضایی، میانگین زمان رسیدگی به پرونده 
ها باید رعایت شود تا از ایجاد پرونده 
 های مسن جلوگیری شود، گفت: باید

 دستورالعمل ها و راهکارهای موجود به 
منظور اتخاذ تصمیمات متقن و مستدل 

در دستگاه قضایی نهادینه شود.

 رییس کل دادگستری کرمان خبر داد

راه اندازی سامانه سجل محکومان مالی

ها  استان  توکلی سرویس  آرزو   
// استاندار کرمان با اشاره به 
بستر  در  را  تبلیغات  باید  اینکه 
فضای مجازی ببریم، اظهار کرد: 
فرمانداران خودشان را برای بدترین 
انتخابات  برگزاری  برای  سناریو 
آماده و شعب اخذ رای را برای 
برگزاری در پیک پنجم کرونا آماده 

کنند. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر"علی 
زینی وند" در جلسه ستاد استانی 
مدیریت کرونا اظهار کرد: وضعیت کنونی 
استان)شهرهای قرمز کرونایی( قابل پیش 
بینی بود به دلیل همجواری با هرمزگان 
و سیستان و بلوچستان و سه شهرستان 

قرمز ما در معرض تردد و مراوده با 
این استان ها هستند.وی افزود: احتمالا 
وضعیت بدتر از آنچه که نشان می دهد، 
هست و وضعیت بسیار نگران کننده ای 
است و این نگرانی زمانی بیشتر می شود 
که براساس گزارش وزارت بهداشت، 
افزایش بسیار زیاد مبتلایان ویروس 
هندی در انگلیس و کشورهای دیگر 
اتفاق افتاده هرچند به دلیل واکسیناسیون 
گسترده، مرگ و میرهای کنترل شده 
است.زینی وند تصریح کرد: ممکن است 
ما در شهریورماه به سطح کشورهای دیگر 
در واکسیناسیون برسیم، اما اگر پیکی که 
در هند و کشورهای دیگر وجو دارد و 
مواردی که در برخی استان ها دارد بروز 
می کند، حتما افزایش مرگ و میر خواهیم 
داشت.استاندار کرمان بیان کرد: بیمارستان 
ها باید آمادگی خود را افزایش داده و 
دستگاه های اجرایی، نیروهای مسلح و 
... آماده باشند و همه فرمانداران آمادگی 
داشته باشند.وی افزود: متاسفانه ممکن 
است در دو هفته آینده کل کشور وارد 
پیک جدید بشود و باید ورودی های بین 
استانی به ویژه سمت سیستان و بلوچستان 

و هرمزگان به شدت کنترل شود.
زینی وند با تاکید بر اجرای طرح شهید 
سلیمانی و کنترل ترددها از سوی نیروی 
انتظامی تصریح کرد: تالارها، دورهمی و 
نشست ها به ویژه در شهرهای جنوبی 
استان که اخباری داریم شوراها جلسه 
می گذارند، باید به شدت جلوگیری و 
کنترل شوند و کاندیداها اگر گوش نمی 

دهند به دستگاه قضاء معرفی شوند.
استاندار کرمان با اشاره به اینکه باید 
تبلیغات را در بستر فضای مجازی ببریم، 
اظهار کرد: فرمانداران خودشان را برای 
بدترین سناریو برای برگزاری انتخابات 
آماده و شعب اخذ رای را برای برگزاری 
در پیک پنجم کرونا آماده کنند.وی افزود: 
اگر شرایط به همین روال پیش برود به 
نظر می رسد باید انتخابات را در شرایط 
پیک پنجم کرونایی برگزار کنیم.زینی 
وند تصریح کرد: تالارها و ورزشگاه 
ها باید تعطیل باشد و مدیران نباید 
طرح دورکاری را زیر سئوال ببرند.وی 
بیان کرد: فرمانداران از هرگونه تجمعی 
جلوگیری کنند و برای انتخابات نیز 

دستورالعمل وجود دارد.

استاندار کرمان اعلام کرد 

فرمانداران خودشان را برای بدترين سناريو
 در برگزاری انتخابات آماده کنند

 مهران سلطانی نژاد سرویس استان 
ها //نماینده مردم بوشهر، گناوه و 
دیلم گفت: با قول مساعد دکتر امید 
اعتباراتی به استان اختصاص خواهد 
یافت که در کنار سایر اعتبارات جذب 
شده از طریق وزارت نفت و بنیاد 
مسکن، گوشه ای از کمبودها و مشکلات 
زیرساختی روستاها مرتفع خواهد شد. 

؛عبدالکریم  دریا  گزارش خبرنگار  به 
جمیری از نشست خود با معاون توسعه 
ریاست  مناطق محروم  و  روستایی 
جمهوری خبر داد و اظهار کرد: روستاهای 
استان بوشهر دچار محرومیت های 
از مشکلات زیرساختی  فراوانی هستند و 

و کمبود امکانات اولیه زندگی رنج می 
برند، برای زدودن غبار این محرومیت و 
 عقب ماندگی از چهره روستاها باید همه 
ظرفیت ها و توانمندی های موجود را 

بسیج کرد.
افزایش  راستای  در  داد:  ادامه  وی 
اعتبارات جهت توسعه مناطق روستایی 
حوزه انتخابیه نشستی با دکتر امید 
معاون توسعه روستایی و مناطق محروم 
ریاست جمهوری برگزار و در این نشست 
درخصوص مدیریت صحیح و توزیع 
عادلانه منابع برای رفع محرومیت ها بحث 
و گفت و گو شد.رئیس مجمع نمایندگان 
استان بوشهر با اشاره به حجم پایین 

اعتبارات روستایی استان بوشهر اذعان کرد: 
با پیگیری هایی که پیش از این از طریق 
وزارت نفت و بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
صورت گرفت موفق به جذب اعتباراتی 
برای توسعه زیرساخت ها، اجرای 
 طرح های هادی و بهسازی و احداث 
راه های روستایی شدیم، در این نشست 
به  اعتبار  برای تخصیص  نیرمذاکراتی 
مناطق روستایی شهرستان های بوشهر، 

گناوه و دیلم صورت گرفت.
نماینده مردم بوشهر گناوه و دیلم در 
مجلس شورای اسلامی بیان کرد: با قول 
استان  به  اعتباراتی  امید  دکتر  مساعد 
اختصاص خواهد یافت که در کنار سایر 
اعتبارات جذب شده از طریق وزارت 
نفت و بنیاد مسکن، گوشه ای از کمبودها 
مرتفع  روستاها  زیرساختی  مشکلات  و 

خواهد شد.

رئیس مجمع نمایندگان بوشهرخبر داد

 تخصیص اعتبار به مناطق محروم شمال بوشهر

طرح :  مریم عباس زاده



امام رضا )ع( : راستگو باشید و از دروغ بپرهیزید
) روضه بحار ج 2 ص 335(

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : روزنامه منطقه جنوب کشور
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.

نمایندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش 09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی            034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده             09173413270  
یزد    علیرضا حائری زاده             09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                     09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                 09362706723
بوشهر    مهران سلطانی نژاد             09211487009

سرویس شهرستانها : سعیده دبیری نژاد
سرویس جنوب کشور: امین زارعی

سرویس اجتماعی و حوادث: علی زارعی

دوشنبه  10 خرداد 1400
19 شوال  1442
 سال بیستم شماره 3614

روزنامه  سیاسی ، اجتماعی ، فرهنگی ، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 

 بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، 
فارس،کرمان،کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد

تلفن : 32243734-32246384 -32222793 
 32222635    نمابر:32246600

دفتر : بندرعباس - بلوار امام خمینی )ره( -  سه راه دلگشا 
برج نیلوفر - ورودی غربی-طبقه پنجم - واحد 23

daryanews_bnd@yahoo.com : پست الکترونیکی

چاپ مهدوی کرمان تلفن: 32134838 - 034

سردبیر : سمیه هاشمی پور 
دارای ضریب کیفی 45 و رتبه ششم

 در میان روزنامه های منطقه ای کشور

daryanews.ir : اینستاگرام

 رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی: 

  برای درک مشکلات تامین برق مردم به هرمزگان آمده ایم
ادامه از تیتر یک 

عباسي همچنین گفت: کمیسیون انرژي مجلس علي رغم 
برخي اختلاف نظرها، پیشبرد اهداف نظام و رفع مشکلات 
وزارت نفت و نیرو را در دستور کار قرار داده و همواره از 

ورود به دعواهاي سیاسي دوري نموده است.
احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی 
و نائب رئیس کمیسیون انرژی مجلس نیز در حاشیه این 
بازدید درخصوص تشریح اهداف این سفر گفت : بازسازی 
نیروگاه ها، استفاده از سوخت گاز به جای مازوت، مشکل 
ناخالصی سوخت و مشکلات ارزی ازجمله مشکلات قابل 
تامل نیروگاه برق بندرعباس و پالایشگاه ستاره خلیج فارس 
به شمار می آیند که مقرر شد کمیسیون انرژی نسبت به این مهم 
اهتمام لازم را داشته باشد و در جهت رفع آن تلاش کند.مرادی 
گفت: نیروگاه برق بندرعباس اگرچه ظرفیت اسمی این نیروگاه 
۱۳۳۰ مگاوات و ظرفیت کاری آن ۱۰۵۰ تا ۱۰8۰ مگاوات 
است اما اکنون با ظرفیت ۵6۰ الی ۵۷۰ مگاوات فعال است البته 
به گفته مسئولان امر درصورت انجام اورهال دستگاه ها، تا چند 
روز آینده، ۲8۰ مگاوات دیگر به این ظرفیت اضافه می شود و 
با تکمیل این نیروگاه، می توان تا ۱۰۵۰ مگاوات برق را به شبکه 
سراسری وارد کرد.مرادی با بیان اینکه راندمان تقریبی نیروگاه 
برق بندرعباس میان ۳۲ و نیم تا ۳۴ درصد است، ادامه داد: 
نوسازی و اورهال کردن، بزرگترین مشکل نیروگاه مذکور است 

چراکه نزدیک به ۴۰ سال از عمر آن می گذرد.
این نماینده مجلس بیان کرد: همچنین کل مصرف برق استان 
هرمزگان ۳ هزار  و ۵۰۰ مگاوات است که ۳هزار و ۲۰۰ 
مگاوات را خودش تولید می کند و ۳۰۰ مگاوات باقی مانده را 
از شبکه سراسری دریافت می  کند.به گفته وی مسئولان نیروگاه 
برق بندرعباس تقاضای استفاده و سوزاندن گاز در زمستان به 
جای سوخت مازوت را داشتند، چراکه مازوت موجب استهلاك 
بسیار بالای دستگاه های آن ها می شود اما با توجه به کمبود 
گاز در کشور بعید است این تقاضا به نتیجه برسد.نائب رئیس 
کمیسیون انرژی مجلس ادامه داد: همچنین مسئولان حوزه نفت 
و برق استان از حضور اعضای کمیسیون در استان هرمزگان با 
هدف پیگیری مشکلات با وجود گرمای شدید این استان ابزار 

خوشحالی و قدردانی کردند.  
در این نشست طرزطلب مدیرعامل شرکت مادرتخصصی تولید 

برق حرارتی کشور با ارائه گزارشی در خصوص تمهیدات 
انجام شده در خصوص تامین برق پایدار شبکه گفت : در 
استان هرمزگان با توجه به رشد صنعتی که دارد نیازمند آن 
هستیم که توان تولیدی استان را بالا ببریم. بنابراین در صددیم 
که  نیروگاهی با ظرفیت ۱۴۰۰ مگاوات در شرق استان با 
کمک روس ها و از منابع مالی دولت روسیه احداث نماییم 
که  خوشبختانه بعد از چهار سال رفت و آمد و پیگیری، بلاخره 
از طرف دولت روسیه یک و چهاردهم میلیارد یورو وام به این 

پروژه اختصاص پیدا کرد. 
در سیاست گذاری ها بدنبال این هستیم  که سبد انرژی را توسعه 
دهیم  و به موجب آن بتوانیم هم از انرژِی گاز ، گازوئیل،  مازوت 
و انرژی اتمی  و نیز انرژی های تجدید پذیری استفاده کنیم واین 
امر را به عنوان یک موضوع راهبردی در دستور کار قرار داده 
ایم. مدیرعامل شرکت مادرتخصصی تولید برق حرارتی کشور  
افزود برنامه داریم که نیروگاه ایسین که چهار واحد گاز است 
را تبدیل به نیروگاه سوخت ترکیبی کنیم. در برخی از استان 
ها همچین مسئله و مشکلاتی داریم که نتوانسته ایم نیروگاه 
 گازی را به سیکل ترکیبی تبدیل کنیم علتش همین است که 
سرمایه گذار تمایل به سرمایه گذاری دارد اما همه اینها منوط به 
این است که سوختی که از بابت این پروژه صرفه جویی می شود 
به سرمایه گذار بازگشت داده شود متاسفانه علی رغم همه 
ساز و کارهایی که دنبال می شود این خیلی روشن نیست 
و نه وزارت نفت و نه دولت تقبل نمی کنند که این سرمایه 
سوخت صرفه جویی شده را به سرمایه گذار بازگشت دهند. 
 در این خصوص بعضی از پروژه ها به اتمام رسید و برخی از 

پروژه ها پیشرفت قابل توجه ای دارد. 
طرز طلب گفت: مشکلاتی در جاسک داریم که  افت ولتاژ 
شدیدی اتفاق می افتد و برای حل این مشکل خرید واحد 
۴۲ مگاواتی در دستور کار قرار گرفت و امیدواریم بتوانیم 
از سال آینده این واحد۴۲ مگاواتی رادر جاسک راه اندازی 
نمائیم.  مدیرعامل شرکت مادرتخصصی تولید برق حرارتی 
کشور  اظهار امیدواری نمود که تعامل خوب کمیسیون 
 انرژی و وزارت نیرو زمینه ساز رفع مشکلات و ایجاد

 زیرساخت های مناسب در حوزه صنعت برق گردد. مهرانی 
مدیرعامل شرکت تولید برق استان نیز با اشاره به اینکه 
پیش از آغاز فصل گرما کلیه نیروگاه ها تعمیرات دوره ای 

و بازدیدهای لازم را آغاز نمودند تا خاموشی در ایام اوج 
گرما به حداقل ممکن برسد و امیدواریم تمهیدات اتخاذ شده 
موجب شود تا ناگزیر از خاموشی نگردیم. مهرانی افزود : 
دو واحد نیروگاه بندرعباس در حال آماده سازی جهت 
تولید برق در پیک تابستان است و تا ساعاتی دیگر این 
تعمیرات به پایان خواهد رسید و بلافاصله واحد مربوطه وارد 
مدار خواهد شد. مدیرعامل شرکت تولید برق استان گفت: 
 تعمیرات دوره ایی چهل و پنج روزه است و همکاران ما 
بی وقفه در حال کار کردن هستند و با سختی زیادی کار شده 
است به طوریکه کار چهل و پنج روزه را در گرمای زیاد 
بندرعباس در پانزده روز به اتمام رساندیم و واقعا جا دارد 
که از همکاران خود تقدیر و تشکر کنم.مهرانی با اشاره به 
مشقات سختی تعمیرات نیروگاهی گفت: در هفته گذشته یک 
نشتی در بویلر داشتیم و به همکاران ما در دمای ۷۵ درجه با 
بستن قالب های یخ به لباس کار رفتند و جوشکاری کردند.

در شهریور سال گذشته روتور واحد ۲ طی حادثه ای 
آسیب دید و خیلی ها ناامید بودند و تصور میکردند که 
امکان بازسازی وجود ندارد ولی با حمایت های وزارت 
نیرو و پیگیری های دکتر مرادی و مهندس حائری نهایتا 

توسط شرکت مپنا تعویض پره ها انجام شد.مهرانی با اشاره 
به پروژهای در دست اقدام صنعت برق در استان گفت: از 
نیروگاه  نوسازکلاس اف با ظرفیت ۲۳۰  مگاوات در حال 
کار است  و در روزهای آتی پس از شارژ گاز به دویست 
و هشتاد مگاوات خواهد رسید. واحد دو نیروگاه هنگام 
نیز  هم به اتمام رسیده است و در چند نیروگاه دیگر هم 
جذب سرمایه گذار کرده ایم و در این راه  با کمک دکتر 
 همتی استاندار و مهندس مدرس معاون عمرانی استانداری

 با تمام توان از سرمایه گذاران و پیمانکاران این بخش 
حمایت نموده ایم که جای تقدیر و تشکر دارد.مهرانی گفت 
: یکی از مشکلات ما در زمستان در استان هرمزگان فشار 
پائین سوخت گاز ، به دلیل انتقال گاز به استانهای سردسیر 
است. در این مواقع  سوخت پشتیبان نیروگاه بندرعباس 
مازوت است و زمانی که ازمازوت استفاده می شودعلاوه 
بر  آلودگی محیط زیست ،استهلاك تجهیزات نیروگاهی به 

شدت افزایش می یابد.
لذا درخواست داریم در این خصوص هزینه های بازسازی 
نیروگاه های قدیمی همچون نیروگاه بندرعباس در نظر گرفته 

شود تا از هدر رفت بیت المال جلوگیری نمائیم . 

 فاطمه هوشنگی/ دریا
  fatemeh.hooshangi747 @gmail.com

مصاحبه اختصاصی //تعریف یک زن موفق چیست؟ شاید 
بتوان این طور گفت که هر زنی تعریف مشخصی از موفقیت 
برای خود دارد. اما برخی از ویژگی ها میان بیشتر آنها مشترک 

است.
 به طور مثال، می توان به پشتکار و احساسات عمیق آنها اشاره کرد. 
انسان بدون احساس و اشتیاق نمی تواند هیچ کاری را به انجام برساند؛ 
حتی اگر در انجامش مهارت و دانش کافی هم داشته باشد. فردی که 
توانایی خطر کردن داشته باشد و برای خود یک دایره اعتماد ایجاد کند، 
بدون شک می تواند یک قدم جلوتر از دیگران حرکت کند. زنان موفق 
قدر حمایت های اطرافیان خود را می دانند. آنها به این حقیقت واقفند که 
موفقیت شان به تنهایی روی نداده است. این اشخاص همچنین به خوبی 
می دانند که موانع اجتماعی و فرهنگی هرگز نمی تواند جلودار خواسته های 
آنها باشد و قادرند با هوشیاری و زیرکی کامل، در چهارچوب قوانین و 
محدودیت های جامعه خود، دست به کارآفرینی و خلاقیت بزنند.احتمالا 
تاکنون در مورد زنان موفق غیرایرانی یا زنان ایرانی ساکن خارج از کشور، 
همانند مرحوم مریم میرزاخانی یا انوشه انصاری، خبر و مقالات متعددی 
خوانده اید. اما آیا با زنان کارآفرین و پیشگامی که در همین سرزمین 
زندگی می کنند و در راستای ساخت کشوری آبادتر می کوشند نیز 
اطلاعات کافی دارید؟ آیا هرگز نام آنها  را شنیده اید؟ زنان ایرانی که با 
پشتکار و عزم راسخ به موقعیت اجتماعی بالا، ثروت و سرمایه های انبوه 
رسیده اند کسانی هستند که در همین کشور متولد شده و رشد کرده اند و 
در همین کشور هم مانده اند. زنان کارآفرینی که حتی بعضی از آنها در 
اطراف محل زندگی شما مشغول به کار باشند و شما آنها را به خوبی 
بشناسید یا از دید شما فردی ناشناس باشد اما آنقدر در کسب و کارشان 
موفق اند که زندگی خوبی برای خودشان دست و پا کرده اند.روزنامه دریا 
 تصمیم دارد برای آشنایی شما با شماری از این زنان موفق در هرمزگان 
مصاحبه هایی را به صورت سسله وار با این بانوان ترتیب دهد .در این 
شماره از روزنامه دریا با یکی از آنان آشنا خواهید شد.سمیه حیدری 
پوری، زاده ی بندرعباس، بر خواسته از خطه ی جنوب کشور و خاك 
گرم هرمزگان و متولد سال ۱۳۷۱ است.بانویی خلاق، خوش ذوق و 
هنرمند که حدود یک سال است در زمینه ساخت جعبه و پاکت های 
دست ساز فعالیت می کند.او یک سال است که این کار را شروع کرده 
است اما با توجه به پیشرفت طی این یک سال و راه طولانی که هنوز 

در پیش دارد می توان دریافت که چه آینده ی درخشانی در انتظارش 
است . در ادامه گفت و گوی ما و سمیه حیدری پوری را می خوانید که از 

چگونگی ورودش به این حرفه و موفقیتش صحبت می کند.
دریا:کمی از زندگی قبل از آشنایی با جعبه سازی 

برایمان بگویید ؟
قبل از اینکه فعالیتم را در این زمینه شروع کنم در محیطی اداری و غیر 
مرتبط با رشته ی تحصیلی ام مشغول به کار بودم.من فارغ التحصیل 
کارشناسی تربیت بدنی بودم و متناسب با رشته ی من آموزش و پرورش 
نیرو می گرفت که من ۳ دوره در آزمون استخدامی آن شرکت کردم ولی 
متاسفانه حد نصابم به آن حد نصابی که باید نرسید و سری آخر  هم که 
برای آزمون ثبت نام کردم در آن شرکت نکردم چون بخشنامه ی جدیدی 
آمده بود که به جای ۱۰ سال باید تا آخر خدمت در همان  شهری که 
انتخاب می کنید مشغول به کار شوید و به خاطر اینکه من اطراف بندر 
را انتخاب کرده بودم همچین چیزی برایم امکان پذیر نبود لذا اگر آن را 
انتخاب می کردم باید قید خیلی از چیز های دیگر را می زدم .سپس 
تصمیم گرفتم از فعالیت در زمینه رشته ی تحصیلی ام دل بکنم  و بر 
خلاف میل با طنی به یک راه دیگر وارد شوم چرا که خانواده ام فرهنگی 
هستند و من هم به این کار علاقه داشتم اما به اجبار آن را کنار گذاشتم.۳ 
سال در یک شرکت استارتاپ مشغول به کار بودم که آن شرکت هم به 
دلیل مشکلات مالی  در دی ماه ۹8 بسته شد.بعد از اینکه شرکت بسته شد 
من هم بیکار شدم و کاری برای انجام دادن نداشتم؛ همین حین بود که با 
خودم فکر کردم ای کاش در این ۳ سال که کارمند بودم  یک حرفه ای را 

یاد گرفته بودم که حداقل الان بتوانم از آن استفاده بکنم .
 دریا: چه شد که وارد این رشته شده و فعالیت خود را 

شروع کردید؟
۲الی ۳ ماه به همان منوال سابق گذشت تا این که این ایده به ذهن زن 
برادرم رسید که وارد حرفه جعبه سازی شوم و با مطرح آ» از زبان زن 
برادرم باعث جرقه ای در ذهن من شد .اول فقط در حد حرف و صحبت 
و یک ایده برای شروع بود و اصلا فکر نمی کردم وارد این کار شوم اما بعد 
که کمی در مورد آن تحقیق کردم دیدم در بندرعباس کسی که کار جعبه 
سازی با دست را انجام دهد نیست به جز یک نفر که به طور محدود این 
کار را انجام می داد پس جای پیشرفت زیادی داشت . اوایل خیلی برای 
شروع این کار مصمم نبودم و آن را جدی نگرفته بودم و به چشم یک سر 
گرمی به آن نگاه می کردم هدفی هم برای آن نداشتم اما به مرور زمان کم 

کم به آن علاقه مند شدم.
دریا: نظرتان در مورد حمایت از بانوان هنرمند در 

هرمزگان چیست و آیا اصولا این اتفاق می افتد؟
متاسفانه در بندرعباس آن طور که باید از هنرمند چه آقا و چه خانم 
حمایت نمی شود اما در چند سال اخیر حمایت ها نسبت به گذشته بهتر 
شده است ولی از نظر من هنوز خیلی راه داریم تا به آن مرحله برسیم که 

بگوییم ما داریم از هنرمندان حمایت می کنیم .
دریا: آیا هیچ وقت انگیزه تان را برای ادامه از دست 

داده اید ؟
بله خیلی، مخصوصا در اوایل شروع فعالیتم .متاسفانه در اوایل شروع 
فعالیتم یکی از نزدیکانم را از دست دادم و تقریبا ۲ تا ۳ ماه نتوانستم کار 
کنم و بعد از این اتفاق دیگر هیچ میل و رغبتی به ادامه کار نداشتم.از طرفی 
زمانی که من شروع به کار کردم این حرفه و ساخت پاکت و جعبه به 
صورت دست ساز زیاد مورد استقبال قرار نمی گرفت؛ من هم بی هیچ 
پشتوانه مالی شروع به کار کرده بودم تمام هزینه ها را از جیب و از پس انداز 
های قبل می دادم، به همین خاطر هر چه می گذشت نا امید تر می شدم . با 
خود می گفتم  دیگه ادامه نمی دهم، تا بتوانم نظر مردم را نسبت به این کار و 

حرفه جلب کنم و در بین مردم جا بیفتد طول می کشد اما خب خوشبختانه 
ادامه دادم و جا نزدم  به یاد دارم روزی را که اولین سفارشم را گرفتم، خیلی 
خوشحال بودم و ذوق داشتم اولین مشتری ام ۱۲ تا جعبه را طی ۲ هفته 
سفارش داد و همان انگیزه ای شد برای ادامه دادنم .اما خب باز هم مشتری 
ها کم بودند و ۲ تا مشتری در هفته جوابگوی هزینه ای که من برای خرید 
وسایل کرده بودم نبود .به همین خاطر شروع کردم به جست و جو ی 
اشخاصی که در بندرعباس در زمینه کیک و شیرینی فعالیت می کردند و با 
آن ها صحبت می کردم و نمونه کار هایم را به آن ها نشان می دادم تا برای 
شیرینی و کیک هایشان از جعبه های من استفاده کنند . مدتی را صرف 
همین کار کردم تا این که توانستم حد اقل هزینه ی خرید مواد را در بیاورم 
اما هنوز سودی نداشتم نمی شد به آن به عنوان منبع در آمد نگاه کرد.به 
مرور زمان توسط مشتری ها به دیگران معرفی می شدم چرا که همیشه 
کیفت برایم مهم بود و همیشه به این اعتقاد داشتم که اگر می خواهی بدانی 

مشتری از کار تو خوش می آید یا نه خودت را بگذار جای آن مشتری .
دریا: کمی از خانوادتون بگویید آیا خانواده اهل هنر 

هستند؟
پدرم باز نشسته فرهنگی و مادرم خانه دار هستند .۲ خواهر و یک برادر دارم 
و من فرزند آخر خانواده هستم . هر یک از خواهر و برادرانم در رشته های 
مختلف مشغول به کار هستند که ارتباطی به هنر ندارد اما خواهر دومم تقریبا 
می توانم بگویم در تمام زمینه های هنری فعالیت دارن و مدارك فنی و حرفه 
ای هر کدام از آن ها را دارد در واقع بهترین کسی که می توانم در این زمینه از 

آن الگو بگیرم خواهرم است .
دریا: بهترین مشوق شما کیست ؟

بهترین مشوق من برادرم بود .او همه جانبه  و در همه زمینه  ها از من حمایت 
می کرد و هر کجا کم می آوردم یا مشکلی برایم پیش می آمد سریعا وارد 

عمل می شد و به من کمک می کرد .
دریا:چه اهدافی برای آینده کاریتان دارید و برای دست 

یابی به این اهداف چه می کنید؟
در حال حاضر ما یک تیم ۳ نفره هستیم که در کنار هم کار می کنیم و همه 
ی کار ها یعنی طراحی، برش، چسباندن و ...   تماما با دست انجام می شود 
که این مسئله محدودیت هایی  را برایمان به همراه دارد . برای مثال در تیراژ 
های بالا برای قیمت و تعداد به مشکل بر می خوریم.هدفی که برای آینده 
دارم افزودن دستگاه و تجهیزات بیشتر برای چاپ، برش و .... است که هم 
بتوانیم سرعت عمل بالایی در کار داشته باشیم و سفارشات عمده را با قیمت 
مناسب تر قبول کنیم هم تیم سه نفره مان را گسترش دهیم و افراد بیشتری 

بتوانند با ما همکاری کنند.
دریا: پیام تان برای بانوان ایرانی/هرمزگانی چیست؟

پیام من به بانوان ایرانی این است که هیچ وقت خودشان را دست کنم نگیرند، 
بانوان آنقدر توانا هستند که اگر پایش بیفتد می توانند کار های بزرگ زیادی 

انجام دهند . 
دریا: چقدر هنر را در زندگی موثر می دانید؟

قطعا هر کسی که در یکی از زمینه های هنری فعالیت می کند تاثیر آن را در 
زندگی اش می بیند، هنر آرامش را به زندگی هدیه می کند و هرکس هنر را 
بشناسد صاحب آرامشی وصف نشدنی خواهد بود. بنده به شخصه هنگام کار 
کردن اولین چیزی که به سراغم می آید همان آرامش است و اصلا متوجه 

گذر زمان نمی شوم. 
دریا: آیا تحصیلات آکادمیک مرتبط در این زمینه دارید 
وبه نظر شما اصولا تحصیلات آکادمیک لازمه این امر 

است؟ 
خیر، من فارغ التحصیل رشته کارشناسی تربیت بدنی هستم و اصلا معتقد 
نیستم که تحصیلات آکادمیک لازمه حرفه ای است که در آن فعالیت می 

کنید .
دریا: چه افتخاراتی تا حالا کسب کرده اید و در چه 

نمایشگاه ها و رویدادهای هنری حضور داشتید؟ و چه 
دستاوردی برایتان رقم زده است؟ 

بنده این افتخار را داشتم که در نمایشگاه صنایع دستی و حمایت از مشاغل 
خانگی شرکت کنم و نتیجه ای که این نمایشگاه برای من داشت آشنایی با 

دیگر هنرمندان هرمزگانی و بیشتر شناخته شدن کار و هنرم بود.
دریا: قشنگ ترین خاطره  در زمینه کاریتان؟

قشنگ ترین خاطره ای که من از کارم دارم یلدای ۹۹ بود، با ۲ تا از دوستانم 
که در زمینه پخت کیک و شیرینی های خانگی فعالیت داشتند تصمیم گرفتیم 
پک ها و بسته هایی را برای شب یلدا آماده کنیم و مبلغی که از این فروش به 
دست می آمد را به موسسه خیریه ساحل که حمایت از کودکان سرطانی را بر 
عهده دارد اهدا کنیم و استقبال آنقدر خوب بود که ما اصلا انتظارش را نداشتیم. 
به دلیل محدودیت زمانی توانستیم پک و بسته های محدودی را آماده کنیم 
ولی استقبال آنقدر زیاد بود که بعد از تمام شدن پک ها مشتری ها بدون خرید 
کردن مبالغ را به حساب خیریه واریز می کردند و به نظر من این بهترین خاطره 

ای بود که من می توانستم در این یک سال داشته باشم .
دریا:  فکر می کنید تاکنون زن بودن مشکلی برای پیشرفت 

در کارتان ایجاد کرده است؟
چون کار من در حال حاضر محدود به خانه است و در خانه کار می کنم تا به 
امروز با مشکلی در این خصوص مواجه نشدم اما در آینده اگر بخواهم کارم 

را گسترش دهم قطعا این مسئله تاثیر گذار خواهد بود.
دریا: صحبتی یا خواهشی از مسئولین شهر دارید چه 

کسی  چه چیزی؟
خواهشی که از مسئولان دارم این است که مکان های بیشتری را برای 
آموزش و کار های ما اختصاص دهند، نمایشگاه های بیشتری که مختص 
به فروش محصولات دستی و خانگی باشد برگزار شود. نمایشگاه های 
محصولات دست ساز خیلی کم برگزار می شود و از توجه کمی از سوی 
مسئولین برخوردار است به نظر من مسئولین امر باید تمرکز بیشتری روی این 

موضوع داشته باشند . 
دریا:وقتی در جایی از شما تعریف می کنند یا به عنوان 

یک بانوی موفق از شما نام برده میشود چه حسی به شما 
دست می دهد ؟ 

در یک سالی که کارم را شروع کردم آنقدر مورد لطف اطرافیان و مشتریانم 
قرار گرفتم  که در آن لحظه اول خدا را بابت این موهبتی که به من داده شکر 
می کنم و بعد یک خوشحالی و حس رضایت از خودم دارم که کم نیاوردم 

و ادامه دادم .
دریا: به نظر شما زندگی کردن بدون هنر به چه معناست؟

وقتی زندگی ام را  قبل و بعد این کار مقایسه می کنم می بینم که هنر چه 
تاثیرات مثبتی را در زندگی ام داشته و در وهله ی اول همان حس آرامش و 
شادی است که به سراغم آمد و قطعا کسی که کارش با هنر تلفیق شده باشد 
بیشتر این ۲ را در زندگی اش حس می کند و بالعکس زندگی بدون هنر 

تاریک و کسل کننده است .
دریا: از نظر شما هنرمند به چه کسی گفته 

می شود؟
هنرمند کسی است که بتواند هر روز یک اثر جدید و زیبا خلق کند، کسی که 
محدود به یک مکان و زمان نباشد ، محدود به  تعدادی طرح های از پیش 

تعیین شده نباشد.
دریا: حرف اخر....

آخرین حرف من درخواستی از مسئولین است که نمایشگاه ها و سمینار های 
خیلی بیشتری برگزار کنند که کارهای ما بیشتر شناخته شود چون آن هایی 
که مانند من در خانه فعالیت می کنند واقعا مورد کم لطفی قرار گرفته اند. اگر 
نمایشگاه های بیشتری برگزار شود و مکان هایی برای فروش داشته باشیم، 
کار ما بیشتر شناخته می شود و فروش بیشتری نیز خواهیم داشت و این 
موضوع قطعا روحیه ی ما را برای ادامه کار بیشتر خواهد کرد. با اینکه نقش 
زنان در مدیریت کمتر دیده می شود اما باید اذعان داشت که در تولید ملی 
نقش بسزایی دارند و باید این نقش جدی تر گرفته شود. باید بپذیریم بدون 
حضور زنان در جامعه نمی توانیم جایگاه مناسبی را در سطح جهان به دست 

بیاوریم. از این رو، زنان موفق سرمایه های ملی بشمار می روند.

در مصاحبه اختصاصی  روزنامه دریا با بانوی هنرمندمطرح شد

بانوانی با اراده آهنین

 گروه خبر  //  فرماندار قشم گفت: 
برق توزیع  شبکه  از  درصد   ۶0 
  و روشنایی معابر قشم فرسوده و نیازمند بازسازی 

است و تولید برق نیز باید افزایش یابد. 
علیرضا نصری در بازدید یک روزه اعضای کمیسیون 
انرژی مجلس شورای اسلامی از قشم افزود: در این 
جزیره حدود ۲۰ مزرعه پرورش میگو فعالیت دارند 
که به دلیل نداشتن زیرساخت و تامین برق، کمتر از 

۳۰ درصد از ظرفیت خود را تولید می کنند.
وی ادامه داد: تامین آب روستاهای غرب جزیره قشم 
نیز از دیگر مشکلات پیش روی توسعه این جزیره به 
شمار می رود.فرماندار قشم تصریح کرد: وزارت نیرو 
بر اساس سرانه جمعیت نسبت به تامین آب اقدام 
می کند، اما جزیره قشم همواره ماند گردشگر دارد که 
در سرشماری جمعیت شهرستان محاسبه نمی شوند.
وی از سرمایه گذاری یکهزار میلیارد ریالی دولت 
در تامین آب شرب قشم خبرداد و تصریح کرد: با 
وجود این، هنوز بسیاری از اهالی روستاهای قشم 
با کمبود آب شرب مواجه هستند.فرماندار قشم تاکید 
کرد: قبل از دولت تدبیر و امید شاخص آب و برق در 
قشم صفر بود و هیچ تولیدی در این شهرستان وجود 
نداشت.وی بیان کرد: هم اکنون ۹ آب شیرین کن در 
جزیره وجود دارد و شرکت مپنا نیز با ظرفیت ۱8 
هزار متر مکعب آب در روز، ۴۰ روستای قشم را 
از آب بی نیاز کرده است.نصری در پایان افزود: خط 
انتقال آب مپنا بیش از 8۰ کیلومتر طول دارد که با 
بروز مشکلات مختلف در این مسیر، آب روستاها به 

کلی قطع می شود.
* نیروگاه برق قشم با ظرفیت کامل برق 

تولید نمی کند
مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری برق و انرژی غدیر 
نیز گفت: نیروگاه سیکل ترکیبی ۵۰۰ مگاواتی قشم 
هم اکنون ظرفیت تولید ۳۴۰ مگاوات برق در روز 
دارد اما حدود ۲۷۰ مگاوات برق تولید می کند.سید 
فریدالدین معصومی افزود: متصل نشدن این نیروگاه 
به خط ۳۰ اینچی بندرعباس، باعث کاهش میزان 
تولید برق، کاهش راندمان، استهلاك واحدها و کاهش 
درآمد شرکت شده است.وی ادامه داد: تولیدکنندگان 
بخش خصوصی پس از دریافت تسهیلات ارزی از 
صندوق توسعه ملی به دلیل افزایش نرخ ارز، توان 

بازپرداخت را ندارند.
مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری برق و انرژی غدیر 
تصریح کرد: اگر مصوبات هیات وزیران در خصوص 
بازپرداخت تسهیلات ارزی اجرا شود، بازپرداخت 
ریالی یا با نرخ مبادله ای ارز مشکل را حل می کند.

وی افزود: پرداخت باقی مانده تسهیلات ارزی باعث 
پیشرفت و تکمیل بخش بخار این نیروگاه می شود..

معصومی ادامه داد: حذف معافیت مالیاتی مناطق آزاد 
از ابتدای امسال نیز باعث تحمیل هزینه و کاهش 
درآمد و باعث شده است تکمیل طرح های نیمه تمام 

دیگر توجیه اقتصادی نداشته باشد.
وی هدف از طرح نیروگاه سیکل ترکیبی قشم را تامین 
آب و برق مورد نیاز منطقه عنوان کرد و ادامه داد: 
اشتغال، صادرات و نوآوری از سایر اهداف این طرح 

به شمار می رود.مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری 
برق و انرژی غدیر اظهار کرد: این طرح با ظرفیت 
تولید روزانه ۵۰۰ مگاوات برق و هشت هزار متر 
مکعب آب در مرحله اول و تولید روزانه یکصدهزار 
متر مکعب آب شیرین در مرحله دوم هدفگذاری شده 
است.نیروگاه سیکل ترکیبی قشم با سرمایه گذاری 6۰ 
درصدی شرکت سرمایه گذاری برق و انرژی غدیر و 
۴۰ درصدی مپنا با اعتبار ۳۱8 میلیون یورو در سال 
گذشته آغاز به کار کرد.این نیروگاه دو واحد گازی و 
یک واحد بخار دارد که واحدهای گازی آن در حال 

فعالیت هستند.
قدرت مدیریت انرژی کشور ارتقا یافته 

است
مدیرعامل شرکت ملی نفت فلات قاره ایران منطقه 
قشم نیز گفت: در تنگناهایی که به واسطه تحریم در 
کشور ایجاد شد، با استفاده از توان داخلی مشکلات 
برطرف شد که این امر قدرت مدیریت انرژی کشور را 
ارتقا داد.علیرضا سلمانزاده افزود: در بحران مدیریت 
مصرف میعانات گازی در زمستان گذشته، این شرکت 
توانست ظرف مدت ۴۵ روز ۱۵ میلیون بشکه نفت 
سنتزی تولید کند.وی ادامه داد: همچنین برای اولین 
بار در کشور، یکصد حلقه چاه بسته و کم بازده بدون 

استفاده از دکل به چرخه تولید بازگردانده می شوند.
مدیرعامل شرکت ملی نفت فلات قاره ایران منطقه 
قشم تصریح کرد: در طرح های یکسال گذشته نیز 
از سه دکل به ۹ دکل حفاری در دریا رسیدیم که به 
زودی سه دکل دیگر به آن اضافه می شود.وی افزود: 
سال گذشته 68 حلقه چاه در حفاری دریایی عملیاتی 
شده است.سلمانزاده ادامه داد: تاسیسات گورزین با 
جداسازی گاز طبیعی از نفت خام، شیرین سازی 
نفت، تثبیت فشار بخار نفت، ذخیره سازی نفت، آب 
گیری در دو مخزن ۲۵۰  هزار بشکه ای و ارسال نفت 
به پالایشگاه بندرعباس در حال کار است.وی اظهار 
کرد: این تاسیسات با خوراك ورودی گاز ترش، گاز 
شیرین و نم زدایی شده و مایعات گازی تثبیت نشده 

را تولید می کند.
مدیرعامل شرکت ملی نفت فلات قاره ایران منطقه 
قشم افزود: کارخانه آب شیرین کن این شرکت نیز با 
ظرفیت تولید چهار هزار متر مکعب در روز تاسیس 

شده است.
وی خاطرنشان کرد: آب مورد نیاز روزانه شرکت 
در حدود ۷۰۰ مترمکعب است و  بقیه آب تولیدی 
از طریق فرمانداری به روستاهای اطراف تحویل 
می شود.۱۷ میدان نفتی در اطراف جزیره قشم وجود 
دارد که این تعدد میدان نفت و گاز، پتانسیل توسعه 
و توانایی تبدیل شدن به قطب نفت، گاز و انرژی 
را برای قشم رقم می زند.اعضای کمیسیون انرژی 
مجلس در سفری ۲ روزه به جزیره قشم از نیروگاه 
۵۰۰ مگاواتی برق غدیر، شرکت نفت فلات قاره و 
هنگام بازدید کردند.به گزارش ایرنا ؛ شهرستان قشم 
شامل جزیره های قشم، هنگام و لارك با ۱۵۰ هزار 
نفر جمعیت از تنگه هرمز به موازات سواحل استان 
هرمزگان به طول ۱۵۰ کیلومتر و عرض میانگین ۱۱ 
کیلومتر در آب های خلیج فارس گسترده شده است.

۶۰ درصد از شبکه توزیع برق قشم فرسوده است


